



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**EDITAL DA 98ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR PAULO CESAR CONRADO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **22 de NOVEMBRO de 2012**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **07 de DEZEMBRO de 2012**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes,



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**PAULO CESAR CONRADO  
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE EM EXERCÍCIO  
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002070-76.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OTTO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA CALÇADOS, OTTO CARLOS GOLLOVITZ E LILIAN MARIA ANTONIO GOLLOVITZ

**CNPJ/CPF do executado:** 02.399.529/0001-55

**CDA:** 80 6 11 075479-40 e outras

**Localização do lote:** Av. Cláudio da Cruz Ribeiro, nº 2.730 – Pq. Castelo – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 TV antiga, de 29”, marca Philips, cor escura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 TV antiga, de 14 polegadas, marca Philips, cor escura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 120,00;

C) 01 Fogão marca Bosch, embutido na cozinha, usado, com quatro bocas, Premium Grill – Klasre Plus, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Balança profissional, mecânica, marca WELMY, nº 25.200, Mod. R 104, ano de fabricação 2001, com capacidade para até 300 quilos, cor azul, com quatro rodas, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 380,00;

E) 01 Aspirador de piscina (bomba), marca Jacuzzi, modelo RT – 270 E, cor amarelo, série 35 H, semi novo, com as mangueiras e aspirador (rodo), em bom estado de conservação e funcionamento, de 2m  $\frac{3}{4}$  de vazão de filtragem e retrovoltagem, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Carrinho de transporte manual, de mão, para carregar mercadorias, com duas rodas, cor azul, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.537,21 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038489-19.2010.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND/ E COM/ DE ROUPAS RACE LTDA

**Localização do lote:** Rua Prof. Cesare Lombroso, nº 286 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

11 Vestidos forrados, marca Urban Race, de cetin ou “chiffon”, cores e tamanhos variados, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000471-72.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X A A SPERENDIO & CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.427.313/0001-10

**Localização do lote:** Pca. Luiz Appezato, nº 89 – Centro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10.000 litros de gasolina comum, avaliado o litro em R\$ 2,50, totalizando R\$ 25.000,00;

B) 13.000 litros de álcool comum, avaliado o litro em R\$ 1,70, totalizando R\$ 22.100,00.





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 50.990,31 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 47.100,00 (Quarenta e sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.550,00 (Vinte e três mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001055-37.2009.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ODALETE NATALINA MARTINS PIVA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.016.637/0001-00

**CDA:** 80 6 08 149265-06 e outra

**Localização do lote:** Rua Dona Alexandrina, nº 618 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10.000 litros de gasolina aditivada Petrobrás (Supra), pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,64.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 30.037,78 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002084-08.2002.403.6103 e Apenso

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BANHADO AUTO POSTO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.545.009/0001-41

**CDA:** 80 6 99 093022-01 e outra

**Localização do lote:** Av. São José, 1.127 – Centro – São José dos Santos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.000 litros de gasolina comum, bandeira branca, integrantes do estoque rotativo, avaliado cada litro em R\$ 2,17.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 10.074,45 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 8.680,00 (Oito mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.340,00 (Quatro mil trezentos e quarenta reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002755-89.2011.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X AMIGÃO AUTO POSTO JK LTDA

**CDA:** FGSP201101790

**Localização do lote:** Av. Thomaz Alcalde, 744, Palmital – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.000 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,30.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002726-72.2011.403.6100

**Vara:** 16ª Vara Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X POSTO VILA GOMES LTDA e LUIZ AUGUSTO IOPPO

**Localização do lote:** Rua Pereira do Lago, 14 - Butantã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.500 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo do executado. O posto de combustíveis não possui bandeira, a gasolina comercializada é adquirida de D + Distribuidora de Petróleo, da Petrobás Petróleo, avaliado o litro em R\$ 2,63.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 14.465,00 (Quatorze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.232,50 (Sete mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033743-11.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PERF ROROALTI LTDA

**Localização do lote:** Av. Rio Pequeno, nº 30 – Rio Pequeno – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Balcões de metal e vidro, medindo 2,00m de compr. X 0,50m de larg. X 1,60m de altura, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;

B) 04 Módulos para exposição de mercadoria (remédios) feitos em aço, medindo 2,00m de compr. X 1,80m de altura, com 5 divisões, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 350,00, totalizando R\$ 1.400,00;

C) 30m de Prateleiras de aço, próprias para exposição e estoque de remédios, na cor branca, em bom estado de conservação, avaliada o metro em R\$ 150,00, totalizando R\$ 4.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0006048-90.2009.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANDREENSE PANIFICAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Itaquera, nº 421 – Vila Apiaí - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20 Conjuntos compostos por 80 formas para fabricação de pães de forma, em aluminol/teflon, avaliado cada em R\$ 175,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029161-36.2008.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUTTO UOMO MODAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.425.772/0001-39

**CDA:** 80 6 08 014313-09 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Italianos, nº 136 e 65/67 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 30 Jaquetas confeccionadas em couro natural legítimo (pelica), tamanhos P, M e G, novas, cores e modelos variados, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 750,00 cada, totalizando R\$ 22.500,00;

B) 44 Costumes (ternos), cada unidade formada por um conjunto de paletó e calça, masculinos, confeccionados em tecido lã fria, marca Danello, cores, tamanhos e modelos variados, novos, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00.

Obs.: Agravo de instrumento nº 0032874-33.2011.4.03.0000.

**Valor do débito:** R\$ 44.188,84 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 44.500,00 (Quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.250,00 (Vinte e dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004043-63.2002.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X J P F IND/ E COM/ DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

**CDA:** FGSP200201897

**Localização do lote:** Rua Ângelo Del Vequio, nº 23 – Jd. Pinhal – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

04 Caixas amplificadas de 500 Watts, modelo Jet Sound System 500, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 1.600,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037992-68.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WIRETEC COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.438.283/0001-10

**CDA:** 80 4 10 032251-87

**Localização do lote:** Rua Avaí, nº 72 – Vila Bertioga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.300kg de fio de aço 1060 com acabamento misto em branco e amarelo, vários diâmetros, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 8,45.

**Valor do débito:** R\$ 11.775,21 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 10.985,00 (Dez mil novecentos e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.492,50 (Cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0542117-76.1998.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JORGE COURI CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.576.342/0001-46

**CDA:** 80 6 97 072962-60

**Localização do lote:** Rua Ipanema, 472 – Mooca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Arquivos de aço, com 04 gavetas cada um e fechadura cromada, cor cinza, que apresentam pontos de ferrugem e de amassados na parte superior, avaliado em R\$ 50,00 cada um, totalizando R\$ 400,00;

B) 02 Armários de aço com duas gavetas cada um, cor cinza, medindo aproximadamente 0,80m X 2,00m, que apresentam pontos de ferrugem e amassados, avaliado em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 140,00;

C) 03 Estantes de aço, cor cinza, com 04 prateleiras cada uma, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 60,00;

D) 01 Mesa de reuniões reta de um lado e oval do outro lado, em pele de ovo de cor bege e couro cor de vinho (na parte oval), medindo aproximadamente 2,30m X 1,50m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

E) 06 Poltronas de escritório fixas, com pés tubulares de cor preta e estofamento de couro cor de vinho, com apoio de braços em plástico rígido na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00;

F) 01 Aparelho de TV, marca LG, modelo 21FS4RLG-LS, tela plana, colorido, super slim, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Cònsul, capacidade 10.000 BTUs, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliado em R\$ 20,00;

H) 01 Mesa de centro, em vidro, com pés cromados, medindo aproximadamente 0,50m X 0,50m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

I) 02 Poltronas tubulares cromadas, com estofamento em couro de cor bege, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 160,00;

J) 05 Cadeiras de escritório giratórias, modelo secretária, estofadas em tecido na cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;

K) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Brastemp, capacidade 10.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- L) 01 Armário em madeira com quatro portas, medindo aproximadamente 1,60m X 0,90m X 0,50m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 01 Armário de parede em aglomerado, medindo aproximadamente 0,90m X 0,60m X 0,40m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- N) 01 Poltrona giratória modelo diretor, estofada em tecido acamurçado, cor bege, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 35,00;
- O) 02 Poltronas de escritório, com pés tubulares na cor preta, estofadas em tecido acamurçado na cor bege, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 40,00;
- P) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Springer, capacidade 18.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 01 Máquina de escrever manual, marca Olivetti, modelo Lettera 25, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15,00;
- R) 01 Mesa de escritório em cerejeira, modelo "L", com gaveteiro de quatro gavetas, medindo aproximadamente 2,30m X 1,80m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 Mesa de escritório em cerejeira, modelo "L", com um gaveteiro de quatro gavetas, medindo aproximadamente 1,90m X 1,70m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- T) 02 Estações de trabalho em "L", sendo o tampo em madeira aglomerada revestida em pele de ovo na cor bege e os pés em ferro pintado na cor preta, uma medindo aproximadamente 1,60m X 1,40m e outra 1,40m X 1,30m, ambas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;
- U) 01 Estação de trabalho em "U", em pele de ovo de cor gelo, sem pés (aparafusadas na parede), medindo aproximadamente 2,70m X 4,00m X 3,20m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;
- V) 02 Estações de trabalho em "U", em pele de ovo de cor gelo, sem pés (aparafusadas na parede), uma medindo aproximadamente 1,30m X 3,60m X 1,15m, e a outra 1,30m X 3,20m X 1,15m, ambas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 300,00;
- W) 03 Armários gaveteiros, em pelo de ovo de cor gelo, com três gavetas cada um, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;
- X) 07 Armários gaveteiros, em pelo de ovo de cor gelo, com quatro gavetas cada um, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00, totalizando R\$ 490,00;
- Y) 01 Armário gaveteiro, com duas gavetas para pasta suspensa, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
- Z) 02 Mesas de escritório, em pele de ovo cor azul escuro, com pés em metal na cor cinza claro, uma medindo aproximadamente 0,80m X 0,70m e a outra 1,10m X 0,70m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 cada uma, totalizando R\$ 40,00;
- A1) 04 Armários suspensos, em pele de ovo cor cinza, de duas portas e com duas repartições cada um, medindo aproximadamente 0,80m X 0,50m X 0,35m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00 cada um, totalizando R\$ 160,00;
- B1) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Springer (modelo antigo), capacidade 10.000 BTUs, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.360,57 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 4.990,00 (Quatro mil novecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.495,00 (Dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004221-36.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VEDIC HINDUS INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.875.587/0001-09

**CDA:** 80 2 06 022904-47 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Paulo Leite de Oliveira, nº 170 – Jd. Raposo Tavares – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.200 Frascos do produto “Surya Henna”, creme para coloração capilar, produzido pela executada e pertencente ao se estoque rotativo, avaliado a unidade em R\$ 19,00.

**Valor do débito:** R\$ 104.352,87 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 98.800,00 (Noventa e oito mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.400,00 (Quarenta e nove mil quatrocentos reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029367-21.2006.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DCA - DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS ATUAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.018.447/0001-10

**CDA:** 80 6 06 037646-54

**Localização do lote:** Av. Morvan Dias de Figueiredo, nº 2.285 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 300 Caixas de gel Bozzano para cabelos, contendo cada caixa 06 unidades, avaliada em R\$ 42,35 cada caixa, totalizando R\$ 12.705,00;

B) 300 Caixas de gel Bozzano para cabelos, contendo cada caixa 06 unidades, avaliada em R\$ 42,35 cada caixa, totalizando R\$ 12.705,00;

C) 150 Caixas de loção facial Bozzano, contendo cada caixa 12 unidades, avaliada em R\$ 118,00 cada caixa, totalizando R\$ 17.700,00;

D) 420 Caixas de Shampoo Bozzano Aqua Marine, contendo cada caixa 06 unidades, avaliada em R\$ 25,00 cada caixa, totalizando R\$ 10.500,00;

E) 150 Caixas de loção facial Bozzano, contendo cada caixa 12 unidades, avaliada em R\$ 126,00 cada caixa, totalizando R\$ 18.900,00;

F) 100 Caixas de creme de barbear Bozzano com 24 unidades cada caixa, avaliada em R\$ 76,00 cada caixa, totalizando R\$ 7.600,00;

G) 87 Caixas de espuma de barba, contendo cada caixa 06 unidades, avaliada em R\$ 54,00 cada caixa, totalizando R\$ 4.698,00.

**Valor do débito:** R\$ 102.471,27 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 84.808,00 (Oitenta e quatro mil oitocentos e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.404,00 (Quarenta e dois mil quatrocentos e quatro reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007575-34.2009.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X RENATA MIRIAM SACARDO – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.052.702/0001-68

**Localização do lote:** Rua Joaquim Marques Figueiredo, nº 3-31- bloco 02 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento Estampo Wic 300 + Elegance para usinagem de perfis de alumínio para portas e janelas, novo, sem uso, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 26.929,64 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 27.352,24 (Vinte e sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.676,12 (Treze mil seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035677-48.2003.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRUFANA TEXTIL S A

**CNPJ/CPF do executado:** 43.107.119/0001-70

**CDA:** 80 7 03 011739-79

**Localização do lote:** Rua Ada Negri, nº 448 – Sto. Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

23.000 Metros de tecido, tira bordado laise, cor branca, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1,75 o metro.

**Valor do débito:** R\$ 56.766,92 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.125,00 (Vinte mil cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000077-48.2010.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X UTILIMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.944.272/0001-09

**CDA:** 80 4 10 014023-16

**Localização do lote:** Av. Joaquim Chavasco, nº 718 - Jd. Mauá - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de Raio X portátil (The Kelley – Koett Mfg.Co, inc – Covington, Ky USA), em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Aparelho de Oftalmologia – Oftalbrás OM-100 Surgical Microscope, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 7.400,00;

C) 01 Foco Cirúrgico marca Baumer, faltando 01 lâmpada para funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.900,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 19.669,70 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 23.300,00 (Vinte e três mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.650,00 (Onze mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030060-97.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X UNIVERSAL GROUP COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.926.501/0001-29

**CDA:** 80 2 09 001308-20 e outras

**Localização do lote:** Rua 25 de Março, 672 – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 Cones de linha princesa, 100% polipropileno 3880 DTEX, de cores diversas, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 5.000 Cones de linha princesinha, 100% polipropileno 1910 DTEX, de cores diversas, avaliado cada em R\$ 1,80, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 270 Linhas princesa brilho com dourado, 98% polipropileno, 1,2% poliamida, 0,8% poliéster 3880 DTEX, avaliada cada em R\$ 3,70, totalizando R\$ 999,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.090,55 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 18.999,00 (Dezoito mil novecentos e noventa e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.499,50 (Nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0011874-34.2007.403.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SUPERMERCADO DO LAGO CAMPINAS LTDA, GILMAR MARANGONI E MARIA HELENA COLOMBINI SIMÕES DE OLIVEIRA

**Localização do lote:** Rua Nazareno Mingone, nº 401 - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Expositor de congelados, tipo ilha, medindo 3m de comprimento, 1,5m de largura e 1m de altura, sem marca visível, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 02 Expositores de refrigerados, tipo vertical, sendo um com 3m e outro com 4m de comprimento, ambos com 2m de altura, marca Itussmann, séries IAAB007828 e IAAB007829, avaliado, respectivamente, em R\$ 1.500,00 e R\$ 2.000,00, totalizando 3.500,00;

C) 02 Balcões expositores de marca Conservex, ambos com aproximadamente 1,6m de comprimento, sendo um seco e outro refrigerado, avaliado cada em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 01 Expositor de congelados tipo ilha, com 2,5m de comprimento, sem numeração aparente, marca Fermara, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 01 Balcão expositor para refrigerados com bandejas para acondicionamento de carnes, em inox, com aproximadamente 2,20 de comprimento, com vidro quebrado, avaliado em R\$ 1.500,00;

F) 01 Expositor tipo frigorífico, com 2m de comprimento por aproximadamente 2,5m de altura, avaliado em R\$ 2.000,00;





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Refrigerador vertical dotado de 02 portas frontais em vidro, marca Schmidt, cor branca, com painel indicador de temperatura, avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 04 Gôndolas, com 6m de comprimento por 1,8m de altura, dotadas de prateleiras reguláveis em ambos os lados, avaliada cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 7.200,00;

I) 01 Prateleira metálica com aproximadamente 6m de comprimento por 1,7m de altura, com prateleiras horizontais internas reguláveis, avaliada em R\$ 1.800,00;

J) 03 Móveis tipo check-out, marca Fermara, com gaveta, divisórias internas e suportes para monitor e impressora, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;

K) 03 Balanças digitais de marca Filizola, modelo BP-15, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;

L) 03 Impressoras fiscais de marca Sweda, sendo 02 modelo IFS7000, série nº 02023604 e 9800047 e outra modelo IFS-ST120, série nº SW04080000000002046, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.800,00 (Vinte e nove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1403495-18.1995.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X HORVATE CALÇADOS LTDA, SINVAL GENTO GENARO E ORLANDO GENARO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.875.740/0001-14

**Localização do lote:** Rua Bruno Cilurzo, nº 1.110 – Jd. Dermínio – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 1/5 do imóvel sob Matrícula nº 12.784, do 2º CRIA, contribuinte nº 1.12.09.008.06.00, consistente de um terreno, situado nesta cidade de Franca, no loteamento denominado Jardim Dermínio, composto dos lotes 06 e 07, da quadra 50, de forma retangular, medindo 20m de frente para a Rua Bruno Cilurzo; 20m no fundo, confrontando com os lotes 24 e 25; 25m de ambos os lados, da frente ao fundo, confrontando do lado direito de quem de dentro do imóvel olha para a rua, com o lote 08, e do lado esquerdo com o lote 05, encerrando a área de 500 m². Sobre o terreno foi construído um prédio residencial que recebeu o nº 1.110, de frente para a Rua Bruno Cilurzo, com 329,55 m² de área construída.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Por decisão judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 108.013,81 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 54.546,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e quarenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.727,60 (Trinta e dois mil setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020752-66.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X IGOR BELANIN CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.350.634/0001-74



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Iperoig, nº 257 – Perdizes – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.204 Camisetas de algodão, de cores variadas, fio 30.1, tamanho PP, P, M, G (sendo 301 de cada tamanho respectivamente), avaliada cada uma em R\$ 12,80.

**Valor do débito:** R\$ 16.882,52 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.411,20 (Quinze mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.705,60 (Sete mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000032-61.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDACE – INDÚSTRIA DE ACESSÓRIOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.064.437/0001-40

**Localização do lote:** Rua Radamés Lo Sardo, 200, Distrito Industrial III – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Adaptadores óptico SC/PC simples, código 416 380 013, avaliado cada em R\$ 10,20, totalizando R\$ 81,60;

B) 36 Adaptadores reto BNC M/F c/ base e rosca, código 414 384 084, avaliado cada em R\$ 5,39, totalizando R\$ 194,04;

C) 08 Cabos adaptador DTU 2801 DB37 M/M34 F, código 0692-0677-7, avaliado cada em R\$ 16,15, totalizando R\$ 129,20;

D) 1.433 Cabos coaxial RG-59, código 444 399 453, avaliado cada em R\$ 1,12, totalizando R\$ 1.604,96;

E) 2.250 Capacitores eletrolítico 100uF/25V, código 764 001 395, avaliado cada em R\$ 0,64, totalizando R\$ 1.440,00;

F) 1.000 Capacitores elet. 100uF/16V X7R – Case A, código UVZ1C10MDD, avaliado cada em R\$ 0,08, totalizando R\$ 80,00;

G) 1.000 Capacitores elet. 100uF/6V caneca 6x5, código UWXC101MCL1GB, avaliado cada em R\$ 0,16, totalizando R\$ 160,00;

H) 48 Capacitores eletrolítico 1uF/63V, código 764 321 023, avaliado cada em R\$ 0,19, totalizando R\$ 9,12;

I) 2.091 Capacitores eletrolítico 1uF/100V, código 764 321 024, avaliado cada em R\$ 0,70, totalizando R\$ 1.463,70;

J) 1.150 Capacitores eletrolítico 220uF/25V, código 764 321 018, avaliado cada em R\$ 0,11, totalizando R\$ 126,50;

K) 47 Capacitores eletrolítico 470uF100V – CE32, código C470UF100V-CE32, avaliado cada em R\$ 1,30, totalizando R\$ 61,10

L) 89 Capacitores Poliéster 33 n f, código 704 302 052, avaliado cada em R\$ 0,16, totalizando R\$ 14,24;

M) 2.300 Capacitores SMD 0805 100nF/100v, código C0805C104K1RACT, avaliado cada em R\$ 0,14, totalizando R\$ 322,00;

N) 23 Chassis DIO 19-24 (12 portas), código 801 001 051, avaliado cada em R\$ 36,28, totalizando R\$ 834,44;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- O) 05 Chassis DIO 19-48 (12 portas), código 111 001 558, avaliado cada em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
- P) 21 Chassis Painel 16X/2DB37 Diagonal bege p/, código 111 002 122, avaliado cada em R\$ 39,01, totalizando R\$ 819,21;
- Q) 100 Chassis Painel 16X/2DB37 Reto bege p/ BNC, código 111 002 110, avaliado cada em R\$ 39,08, totalizando R\$ 3.908,00;
- R) 02 Chassis Painel de emenda 12RJ/RJ, código 111 002 074, avaliado cada em R\$ 207,05, totalizando R\$ 414,10;
- S) 6 Chassis Sub-Bastidor SMP-20, código 919 002 003, avaliado cada em R\$ 253,00, totalizando R\$ 1.518,00
- T) 07 Chaves Liga/desliga mar-girius modelo 21123, código 921 750 081, avaliada cada em R\$ 2,50, totalizando 17,50;
- U) 1.312 Conectores BNC fêmea isolado p/ painel, código 414 387 080, avaliado cada em R\$ 2,35, totalizando 3.083,20;
- V) 2.218 Conectores IEC fêmea isolado p/ painel, código 414 387 091, avaliado cada em R\$ 3,14, totalizando 6.964,52;
- W) 1.110 Conectores IEC fêmea não isolado p/, código 414 387 092, avaliado cada em R\$ 3,48, totalizando 3.862,80;
- X) 42 Conectores linear 12+12, pinos passo 2,54 s/, código 414 384 089, avaliado cada em R\$ 2,45, totalizando 102,90;
- Y) 69 Conectores linear 22+22 pinos passo 3,96 s/, código 414 384 090, avaliado cada em R\$ 10,45, totalizando 721,05;
- Z) 119 Conectores linear 30+30 pinos passo 2,54 s/, código 414 384 091, avaliado cada em R\$ 3,85, totalizando 458,15;
- A1) 01 Conector modular Jack Tyco 2x8, código 1116317-7, avaliado cada em R\$ 70,72;
- B1) 06 Conjuntos de etiquetas Balun modular, código 111 001 698, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 66,00;
- C1) 04 Conjuntos de etiquetas painel de emenda, código 111 002 073, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 48,00;
- D1) 08 Conjuntos de etiquetas roteador DM-1700, código 111 002 120, avaliado em R\$ 7,10 cada, totalizando R\$ 56,80;
- E1) 08 Conjuntos de etiquetas roteador DM-1700, código 111 002 121, avaliado em R\$ 7,10 cada, totalizando R\$ 56,80;
- F1) 17 Conversores CSEM (Marthe) c/ fonte, código CSEM, avaliado em R\$ 305,27, totalizando R\$ 5.189,59;
- G1) 02 DID SLIM vertical, 64 posições IEC, código FT 19 04 0001, avaliado cada em R\$ 311,20, totalizando R\$ 622,40;
- H1) 57 Etiquetas logotipo da IERU 20X12mm, código 111 001 452, avaliado cada em R\$ 0,20, totalizando R\$ 11,40;
- I1) 07 Etiquetas logotipo da IERU, código 111 001 451, avaliado cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 42,00;
- J1) 90 Etiquetas logotipo da N&DC, código 111 001 696, avaliado cada em R\$ 0,70, totalizando R\$ 63,00;
- K1) 04 Fontes chaveada 480W/220VAC x 48VDC, código FC-480W-FT, avaliada cada em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- L1) 18 Painéis frontal DIO-FC-12 portas-1U, código 111 001 556, avaliado cada em R\$ 14,85, totalizando R\$ 267,30;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

M1) 10 Painéis frontal DIO-SC-12 portas-1U, código 111 001 555, avaliado cada em R\$ 11,00, totalizando R\$ 110,00;  
N1) 06 Painéis frontal DIO-SC-24 portas-2U, código 111 001 553, avaliado cada em R\$ 66,00, totalizando R\$ 396,00;  
O1) 110 Painéis frontal DIO-ST-12 portas-1U, código 111 001 557, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 1.320,00;  
P1) 09 Painéis frontal DIO-ST-24 portas-2U, código 111 001 554, avaliado cada em R\$ 66,00, totalizando R\$ 594,00;  
Q1) 22 Resistores 150R, 15 watts, código 704 302 055, avaliado cada em R\$ 1,35, totalizando R\$ 29,70;  
R1) 83 Resistores carbono 2K7 1/8, código 704 302 053, avaliado cada em R\$ 0,01, totalizando R\$ 0,83;  
S1) 12 Suportes telescópio (trilho) p/ DIO, código 801 001 052, avaliado cada em R\$ 15,00, totalizando R\$ 180,00;  
T1) 840 Varistor S10-K130, código 704 308 019, avaliado cada em R\$ 0,20, totalizando R\$ 168,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.558,36 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 39.632,87 (Trinta e nove mil seiscientos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.816,43 (Dezenove mil oitocentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009664-36.2008.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUSTRES TAHITI – ILUMINAÇÃO E PRESENTES SOCIEDADE LIMIT

**CNPJ/CPF do executado:** 03.901.119/0001-23

**CDA:** 80 4 07 003768-39

**Localização do lote:** Rua Juvenal Ferreira, nº 429 – Vila Matilde - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada marca Ferrari, modelo FDP 16, mandril 5/8", motor de ¾ HP, série KK, sistema cremalhadeira, mesa giratória e com escala de profundidade, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Armando Roque Indústria e Comércio, nº 3214, tipo FB-5, 110/220 volts, motor com 1720 RPM, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 800,00;

C) 01 Serra de mesa para vidro e ferro marca Black&Decker danificada, sem condições de uso, avaliada no estado em que se encontra, como sucata, em R\$ 200,00;

D) 01 Lixadeira de fita, marca Irmãos Acerbi Ltda., modelo LX-3, sem numeração aparente, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Cabine de pintura com cortina d'água e exaustor, 220 volts, tamanho médio para um revólver, danificada parcialmente, sem condições de uso no estado, necessitando reparos, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Compressor marca Wetzal Tecnomecânica S.A., nº de série 25639 código 25.003032-0, 200.00 litros, 14,40 Kgf/Cm2 (pressão teste hidrostática) pressão máxima de trabalho 9,60



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Kgf/Cm2, em bom estado aparente, mas sem funcionamento, necessitando reparos, avaliado em R\$ 500,00;

G) 57 Vidros de Asteróide filetado, novos pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, 40cm, plafon asteroide 7001 e 793, em estado de novos, avaliado cada em R\$ 140,00, totalizando R\$ 7.980,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.038,86 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 11.480,00 (Onze mil quatrocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.740,00 (Cinco mil setecentos e quarenta reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003930-49.2006.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X G N A TRABALHO TEMPORARIO LTDA E AGNALDO DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.124.355/0001-80

**CDA:** 80 6 06 188993-80 e outra

**Localização do lote:** Rua Alice Costa, nº 67 – Santa Maria – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel pertencente a Agnaldo de Oliveira, consistente no prédio e terreno localizado na Rua Alice Costa, nº 67, Santa Maria, em Santo André/SP, contendo área total construída correspondente a 117,00m², sendo 104,00m² de área de terreno, conforme descrito na “Certidão de Valor Venal”, extraída em 11/07/2012, do site da Prefeitura Municipal de Santo André; imóvel registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, sob a matrícula nº 10.020, classificação fiscal nº 01.116.065, trata-se de imóvel urbano do tipo casa residencial de alvenaria, com área construída correspondente a 117,00m², conforme descrito na respectiva Certidão de Valor Venal; não tendo sido possível, na diligência, a vistoria interna do prédio, restou declarado pelo morador, Agnaldo de Oliveira, que o imóvel contém 2 pisos, 3 quartos, sala living de 1 ambiente, 1 banheiro, 1 edícula nos fundos e garagem com vaga para 1 veículo, encontra-se em bom estado de conservação e em boa condição de moradia, não tendo sido constatado danos construtivos evidentes no imóvel, anomalias ou avarias que pudesse influenciar de forma significativa a variação do valor de mercado do bem.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 242.374,68 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004149-15.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MELGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 67.202.424/0001-00

**CDA:** 80 4 10 049401-73

**Localização do lote:** Rua Manoel de Araújo, nº 09 – Cachoeira – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

98 Metros quadrados de granito cinza Corumbá, material em chapas, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 221,00 o metro quadrado.

**Valor do débito:** R\$ 22.646,63 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 21.658,00 (Vinte e um mil seiscentos e cinquenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.829,00 (Dez mil oitocentos e vinte e nove reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000137-53.2012.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ENGEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, IVO RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR E JOSÉ JESUS DE LA RUA MARTIN E HIJAS

**Localização do lote:** Avenida Dona Paulina de Moraes, 35, Centro, Itapeva/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

“Diversos bens como abraçadeiras, adaptadores, buchas, conectores, fitas isolantes, luvas, parafusos, etc., melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas/>.”

**Valor de avaliação:** R\$ 5.145,37 (Cinco mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.572,68 (Dois mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002448-87.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FUNDAÇÃO NELSON LIBERO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.632.857/0001-19

**Localização do lote:** Av. Alcântara Machado, nº 80, 1º andar, nº 13 - São Paulo/SP (item A) e Av. Alcântara Machado, nº 80, 1º andar, nº 12 - São Paulo/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto comercial sob o nº 13, localizado no 1º Andar ou 2º pavimento do Edifício Honório Libero, na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78. Hoje consta o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 55,81m², somando a área comum perfaz 73,59m² de área construída. Trata-se de conjunto com 2 salas 1 banheiro, copa e pequena recepção, em bom estado de conservação, matriculado sob nº 136.376 do 7º CRI de São Paulo, e contribuinte nº 003.033.0051-5 da P.M.S.P., avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Conjunto comercial sob o nº 12, sito à Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje o prédio tem o nº 80. O conjunto possui área útil de 26,11m², somada a área comum de 9,64m², perfaz 35,75m² de área construída. Trata-se de conjunto de sala e banheiro, em bom estado de conservação, matriculado sob nº 139.311 do 7º CRI de São Paulo, e nº 003.033.0050-7, como contribuinte da P.M.S.P., avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs.1: Os bens possuem débitos com a Prefeitura Municipal de São Paulo.

Obs.2: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 821.194,49 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600610-36.1998.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X PAULILLO & PAULILLO LTDA E LAINES GIONGO PAULILLO

**CNPJ/CPF do executado:** 45.849.577/0001-00

**Localização do lote:** Rua Aquibadan, nº 98 – Centro – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 42 Placas de vidro de 4mm, medindo 40 x 60cm cada uma, avaliada cada em R\$ 16,80, totalizando R\$ 705,60;

B) 130 Placas de vidro de 4mm, medindo 40 x 40cm cada uma, avaliada cada em R\$ 11,20, totalizando R\$ 1.456,00;

C) 17 Placas de vidro de 4mm, medindo 40 x 30cm cada uma, avaliada cada em R\$ 8,40, totalizando R\$ 142,80.

**Valor do débito:** IAPAS não parcela

**Valor de avaliação:** R\$ 2.304,40 (Dois mil trezentos e quatro reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.152,20 (Um mil cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0032071-31.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CABOTESTE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.312.935/0001-40

**Localização do lote:** Rua Humberto Primo, 974 – apto. 73 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Renault Megane 2.0, placas CMA 5497, cor azul, RENAVAM 692593063, chassi BA1L64GTZV5001439, ano de fabricação 1997, modelo 1998, a gasolina, de 4 portas, com ar condicionado, trava elétrica, com alguns riscos no para choque dianteiro, bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/10/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2012), no valor total de R\$ 163,86.

**Valor do débito:** R\$ 27.601,90 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 11.366,00 (Onze mil trezentos e sessenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.683,00 (Cinco mil seiscentos e oitenta três reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007974-44.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALVAG ALVORADA ARTE GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.830.812/0001-81

**CDA:** 80 4 10 006840-91 e outras

**Localização do lote:** Av. Liberdade, 697 – Jd. Alvorada – São José dos Campos/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora tipográfica, marca Catu, modelo 500, usada, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 41.947,46 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0550944-13.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FITAS ELÁSTICAS E RENDAS GÊMEOS LTDA, PAULO FERNANDO DUARTE SOUZA E GABRIELA PAOLONE DUARTE SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.203.999/0001-70

**Localização do lote:** Rua Passos, nº 82 – Apto. 33B – Belenzinho - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento localizado à Rua Passos, 82 no Edifício Vera II, apto. 33 B, Belenzinho, com 03 dormitórios, sendo 01 suíte, sala, copa e cozinha, área de serviço, banheiro, com aproximadamente 114,00m de área útil, com 02 vagas de garagem, objeto da matrícula nº 62.572 no 7º CRI de São Paulo, nº do contribuinte 026.064.0233-2.

Obs. 1: Imóvel em bom estado de conservação.

Obs. 2: Na matrícula do imóvel consta registro hipoteca cédular em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Por decisão judicial proferida pelo Juízo da 32ª Vara Cível, no autos de nº 583.00.2005.126121-4, o Condomínio Edifícios Vera I Vera II foi autorizado a beneficiar-se do usufruto do aluguel do imóvel para cobrir o débito de condomínio que, atualmente, está no valor de R\$ 96.318,37. O saldo remanescente do débito condominial à época da arrematação ficará sob a responsabilidade do arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 130.282,92 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002976-48.2006.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GATTO COMÉRCIO DE MADEIRAS DE MARÍLIA LTDA-EPP

**CDA:** FGSP200500600

**Localização do lote:** Rua Tufic Elias, 500, Jardim Marajó – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina do tipo multilâmina, com capacidade para corte de madeira de até 20cm de espessura, sem marca ou placa de identificação aparente, estando a ela acoplado motor de 30 hp da marca Weg, em precário estado de conservação, bastante enferrujada, em desuso (ociosa) e faltando-lhe as correias com que era equipada, sem alterar, contudo, desde que repostas, a substância da máquina ou comprometer o seu funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Máquina múltipla, utilizada para desdobro de costaneira, sem marca ou placa de identificação aparente, estando a ela acoplada motor de 25HP, apresentando regular estado de conservação, não está em uso, avaliada em R\$ 1.200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0063784-05.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IBAMA X IND/ E COM/ MÓVEIS QUEIROZ LTDA

**Localização do lote:** Rua Manoel Teixeira Gomes, nº 121 – Americanópolis – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Sofá de dois lugares, com tapeçaria e estrutura em junco, em acabamento natural, fabricado pela executada (estoque rotativo).

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de sentença nº 0002799-18.2010.403.6120

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araraquara

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TAKEO KONISHI

**Localização do lote:** Av. Djalma Dutra, 1.491 – Centro – Araraquara/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, marca Volkswagen, modelo fusca 1300, cor azul, a gasolina, ano de fabricação e modelo 1977, placas CLZ 7590, chassi nº BJ570553, RENAVAM 374094098, em bom estado geral de uso e conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020109-31.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARTINEZ CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.615.861/0001-06

**CDA:** 80 2 98 024077-59

**Localização do lote:** Rua do Oratório, nº 76 - Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

1.574 Pares de sapato femininos, da marca Martinez, confeccionados em diversas cores, números e modelos, do estoque da executada, avaliado em R\$ 50,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 152.761,74 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 78.700,00 (Setenta e oito mil e setecentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.350,00 (Trinta e nove mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003160-02.2004.403.6102

**Vara:** 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X HORMONAL LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS LTDA

**Localização do lote:** Av. Independência, nº 1.356 – Ribeirão Preto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio Residencial, situado nesta cidade, na Av. Independência, nº 1.356, com o respectivo terreno que mede 12,00m de frente e fundos, por 32,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, de forma irregular, com área total de 384,00m², área construída de 328,50m², cercado de muros, confrontando pela frente com a referida Avenida, de um lado com o lote nº 2, de outro lado com o lote nºs 4 e 7 e, pelos fundos com o lote nº 18, sendo este prédio construído de tijolos, coberto de telhas. Cadastro da Prefeitura Municipal sob o nº 10.470/78, matrícula nº 17.365 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Ribeirão Preto. O prédio penhorado, embora descrito como residencial, tem uso atual e condições de construção próprias de imóvel comercial, sendo utilizado como clínica, todo reformado (com exceção da área de lavanderia e sala superior), em estado de novo. Apresenta as seguintes distribuições internas: sala de recepção e espera ampla e arejada, com piso frio na cor branca, um banheiro para deficiente e dois banheiros (um masculino e outro feminino), todos em perfeito estado de uso e acabamento luxuoso, um banheiro interno com mesmo tipo de acabamento, corredor de circulação interno com piso frio branco, uma sala de atendimento odontológico com piso em porcelanato rústico, apresentando portas em vidro com acesso para jardim interno, outra sala de atendimento também em porcelanato rústico com janela dando acesso a jardim interno do corredor lateral, outra sala de espera lateral em piso de porcelanato, outro banheiro de deficiente com acabamento luxuoso, usando cubas externas brancas e espelhos, duas salas de atendimento com piso frio e banheiro privativo, uma delas também apresenta acesso para sala exclusiva de apoio para exames, uma sala de apoio para exames em piso frio, outra sala com banheiro privativo pequeno, com duas subdivisões modulares internas, outra sala de atendimento sem uso, com piso frio, armários modulares, ar condicionado, uma copa com pia em granito, armários modulares na cor bege, piso frio, parte de revestimento em cerâmica bege (acabamento mais antigo), lavanderia não reformada com saída para área externa, um banheiro de funcionários, uma escada em ferro em caracol com acesso a uma sala superior, com armários em madeira e piso frio em estado regular (acabamento antigo e não reformado).

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042670-29.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LENINHA COMÉRCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.541.834/0001-61

**CDA:** 80 6 11 066003-09 e outras

**Localização do lote:** Rua Almirante Barroso, nº 645 – Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

947 Quilos de tecido para confecção, algodão com lycra, composição: 96% algodão e 4% elastano, em rolos de 0,92 centímetros de largura, várias cores, bens novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 30,00 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 31.040,09 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 28.410,00 (Vinte e oito mil quatrocentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.205,00 (Quatorze mil duzentos e cinco reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0011514-02.2007.403.6105

**Vara:** 7ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X ATB S/A ARTEFATOS TÉCNICOS DE BORRACHA  
**S U S T A D O**

**LOTE 040**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0011472-74.2011.403.6181

**Vara:** 5ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X PEDRO ALVES DE CARVALHO JUNIOR

**Localização do lote:** Rua Hugo D'Antola, nº 95 – Lapa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, marca Fiat, modelo Palio Week ELX Flex, ano/modelo 2007/2007, cor prata, placas JHP 4946 – Brasília/DF, Chassi nº 9BD17301A74208511, cód. RENAVAL 924474939, álcool/gasolina (flex), potência: 80 cavalos, 4 portas, câmbio manual, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, 4 rodas em liga leve e 4 pneus em bom estado de conservação (sem estepe), odômetro marcando 83.534 Km sendo que, ao ligar, o motor, o ar-condicionado e os vidros dianteiros funcionaram normalmente (porém a luz de combustível ficou acesa e o agente Gláucio informou que a boia de combustível estava danificada). O painel interno e o estofamento dos bancos encontravam-se em boas condições, e a lataria em regular estado de conservação, havendo algumas avarias, tais como: Riscos e pequenos amassados no para-choque traseiro esquerdo (olhando de frente para o veículo) e direito, no para-lama traseiro esquerdo e direito, na porta traseira esquerda, na porta dianteira direita, no para-choque dianteiro direito e esquerdo, riscos no retrovisor esquerdo, uma parte do “spoiler” dianteiro esquerdo está desparafusado/descolado da lataria, o para-choque dianteiro está sem a grade onde vai o farol de milha esquerdo e há um pequeno amassado no capô do motor, estando o veículo em regular estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/DF, de 01/10/2012, consta débito de multas, no valor total de R\$ 510,76.

Obs. 2: Veículo encontra-se em nome de Cia. Itauleasing de Arr. Mercantil.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003113-24.2006.403.6113 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCORES TINTAS LTDA, JOÃO COSMO PRIMO E JOÃO GUSTAVO MANIGLIA COSMO

**CNPJ/CPF do executado:** 56.733.231/0001-69

**CDA:** 80 6 03 098205-77 e outras

**Localização do lote:** Rua Frederico Moura, nº 1.704 – Cidade Nova – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Televisor Philco 20”, tela plana, modelo Real Flat TPF2130, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 200,00;

B) 01 Televisor LG Cinemaster 29”, closed caption, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Televisor Cinerall 20”, linha pura Technology, colorida, em bom estado de conservação, não funciona, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Televisor Sony Trinitron, 29”, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Refrigerador marca Bosch Frost Free, novo, usado, sem quantidade de litros, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal (Embargos à Execução – autos nº 0003347-64.2010.403.6113), interposto pelos coexecutados em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância)

**Valor do débito:** R\$ 41.890,46 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010982-25.2006.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, nº 866/872 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina tear circular para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 303, semi automática, procedência italiana, na cor azul claro, com 420 agulhas, número de série 16367, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001539-57.2011.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X VCS COM/ DE AÇÕES E SERV LTDA – EPP, CLAUDIO ROBERTO RODRIGUES, SANDRO MARCONDES FONSECA E VALTER ROSA

**Localização do lote:** Rua Padre Roque Gonçalves, 371 – Bom Jesus dos Perdões – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/GOL 16 v, ano e modelo 2000, placas CTA 9475, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Reboque/berço Plion 500, ano 2003, placas DDQ 8131, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Moto Honda/ NXR150 Bros Esd, ano 2004 e modelo 2005, placas DLQ 1466, avaliada em R\$ 4.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035784-48.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALEXANDRE MARCOS WON - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.781.871/0001-88

**CDA:** 80 6 10 029861-38 e outras

**Localização do lote:** Rua da Graça, nº 133 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

600 Calças sociais femininas com recorte, confeccionadas em tecido “Microfibras”, tamanho “P”, “M” e “G”, cores diversas, novas, código interno do produto 2305125CH303, código NCM 62046300, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 69,99.

**Valor do débito:** R\$ 42.289,84 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 41.994,00 (Quarenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.997,00 (Vinte mil novecentos e noventa e sete reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002823-09.2002.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS/FAZENDA X CARBAN COM. DE ARTEFATOS DE MADEIRA E MARCENARIA LTDA ME, ELZA FREIRE CARNIEL E JONAS CARNIEL

**CNPJ/CPF do executado:** 58.188.160/0001-96

**Localização do lote:** Av. D. Pedro I, nº 3.298 – Vila Lutécia – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa sob nº 3.298, da Av. D. Pedro I e seu respectivo terreno constituído do lote nº 5-A, da quadra 1, medindo 5,00m de frente para a referida Av. D. Pedro I, do lado direito, de quem olha para o imóvel mede 30,00m, confinando com o lote 5; do lado esquerdo mede 33,75m, confinando com parte do mesmo e nos fundos mede 6m, confinando com o lote 8, encerrando uma área total de 156,23m². Área construída: 146,00m². Imóvel matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis sob nº 60.882. Classificação fiscal: 11.189.019, imóvel em razoável estado de conservação. Trata-se de um sobrado onde no térreo funciona uma marcenaria e no



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

pavimento superior é uma residência, não há vagas de garagem. Na residência há uma churrasqueira coberta e uma varanda descoberta.

Obs.: Nesta região há imóveis residenciais e comerciais. Prédio comercial e residencial, funciona no térreo uma marcenaria e no pavimento superior residência. Estado de conservação razoável.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 41.441,83 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048601-23.2005.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RONIGA MERCADO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.769.481/0001-20

**CDA:** 80 4 05 007457-50

**Localização do lote:** Rua Paulino Vital de Moraes, nº 80 – Pq. Maria Helena – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 10 Módulos de gôndola prateleiras que não se encontram apenas na lateral, foram realocadas no espaço do mercado, em aço, cor branca, medidas aproximadas: 1000 mm, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

B) 02 Módulos de gôndola prateleiras que foram reorganizadas em razão de mudança de layout do mercado, em aço, cor branca, medidas aproximadas: 3000 mm, em bom estado, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 01 Amaciador de bifes, marca Malpa, cor branca, modelo/número não localizados, guardado e desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 fax, marca Sharp, modelo LX-44, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

E) 01 Arquivo de aço com quatro gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, modelo CS-15, série 67031/98, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

G) 01 Balança eletrônica, marca Toledo, modelo Prix III, série 985949809-NZ, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 Balcão “check out”, tipo central, marca não localizada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 Balcão expositor horizontal, marca “Mais Frio”, tampo de vidro em forma de “V”, comprimento aproximado 1000 mm, modelo/número não localizados, em funcionamento, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Balcão expositor refrigerado, marca AgRebelo, tipo “auto serviço”/ danoneira, altura aproximada 2000 mm, largura aproximada 2000mm, com portas corrediças substituídas por portas de material tipo acrílico, em funcionamento, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

K) 01 Balcão expositor refrigerado, marca não localizada, tipo “auto/serviço”/ danoneira, altura aproximada 2000 mm, largura aproximada 2000 mm, com portas corrediças de vidro quebradas, mau estado, desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- L) 01 Balcão/Vitrine expositor, refrigerado, para carnes, tendal e pista fria, altura aproximada 2000 mm, comprimento aproximado 2000 mm, material aço inoxidável, vidro quebrado, desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 1.500,00;
- M) 01 Balcão/Vitrine expositor, refrigerado, para carnes, marca AgRebello, comprimento aproximado 2000 mm, altura aproximada 1200 mm, material aço inoxidável, vidro quebrado, desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;
- N) 01 Cortador/Fatiador de frios, marca Filizola, modelo 101S, nº 111437, cor branca, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 800,00;
- O) 01 Freezer horizontal, marca "Mais Frio", 03 portas, modelo/número não localizados, em funcionamento, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- P) 01 Freezer horizontal, marca Eletrolux, 02 portas, modelo H40C, nº de série 035638, volume 399 L, em funcionamento, regular estado, avaliado em R\$ 500,00;
- Q) 01 Freezer horizontal, marca Gelopar, 02 portas, modelo/número não localizados, mau estado, desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- R) 01 Freezer horizontal, marca Prosdócimo, 02 portas, modelo 06456 CBB1, nº de série 114302, volume 399L, mau estado, desligado, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- S) 01 Impressora Epson Stylus C42SX, desligada e guardada, sem verificação do funcionamento, avaliada em R\$ 50,00;
- T) 01 Máquina, aplicador de filma, marca Sulpack, modelo/número não localizados, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
- U) 01 Picador/Moedor de carne, marca Hobart-Dayton, tipo B422, série 0896, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;
- V) 01 Serra fita para serrar ossos, de mesa, cor branca, fabricação/modelo/número não localizados, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 600,00;
- X) 01 Terminal de caixa foi desmembrado: O microcomputador está em funcionamento, o monitor colorido de 15" marca LG e a impressora de cupom fiscal marca Bematech, modelo MP20 Fi II estão guardados e desativados, sem verificação do funcionamento, avaliado em R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 47.683,76 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 12.970,00 (Doze mil novecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.485,00 (Seis mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002857-68.2003.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.567.069/0001-28

**Localização do lote:** Rua Rosa Mafei, nº 403 – Bonsucesso – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

- A) 01 Mandrilhadora marca UNION (Germany), cor verde, grande porte, mesa giratória, com digital XYZ, nº 7738/61, Fuso 100-11 (informação do depositário) encontra-se em uso e bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 500.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Mandrilhadora marca IMOR, cor verde, grande porte, mesa giratória, motor marca Positron-Brown Boveri S/A, fuso 110 (informação do depositário) encontra-se em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 290.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 870.685,10 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 790.000,00 (Setecentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011548-13.2002.403.6182 e apenso

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO ALVES CONSTRUÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.571.329/0001-05

**CDA:** 80 2 99 042277-92 e outra

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, nº 70 – Água Rasa, Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Central telefônica, marca Panassonic, mod. KX TD 1232, cor cinza, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 06 Aparelhos telefônicos, marca Pansonic, mod. KX-T 7230 X, cor cinza, com teclado e viva voz, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada em R\$ 200,00 totalizando R\$ 1.200,00;

C) 01 Automóvel, marca Fiat, mod. Fiorino IE, ano 1996/1996, cor branca, espécie Caminhoneta/Furgão, placa BXM 9698-SP, Chassi 9BD255043T8486702, Renavam nº 654083290, pintura em regular estado de conservação e tapeçaria em péssimo estado, em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor do débito:** R\$ 7.660,88 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001906-76.2009.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X WALDIR CERVINI

**CDA:** FGSP200903328

**Localização do lote:** Rua José Duarte de Souza, nº 575 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Ford/Fiesta, ano de fab/mod. 1997/1997, placas CFU 3945, chassi 9BFZZZFHAVBO92134, cor verde, gasolina, com todos os acessórios de uso obrigatório e ar condicionado, com quatro pneus em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 050**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024475-45.2001.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MAHNKE INDL/ LTDA

**CDA:** FGSP200104976

**Localização do lote:** Av. Tenente José Jerônimo de Mesquita, 402, Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno e seu respectivo prédio comercial, localizado na Av. Tenente José Jerônimo de Mesquita, 402, Parque Novo Mundo, tendo o terreno uma área total de 3.883m² e 949m² de área construída, matrícula nº 123.864, ficha 01 e 02, do 15º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, número do contribuinte 066.355.0013-8.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002959-31.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JAC GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.566.484/0001-00

**Localização do lote:** Rua São Paulo, nº 217 – Vila Maria - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Linha automática, marca Müller Martini, modelo Presto 1550, para grampeação e corte trilateral de revistas e livros, com dobra e com alceamento, fabricada nos Estados Unidos, usada, em uso, em bom estado de conservação e em funcionamento, completa com todos os pertences normais de funcionamento, inclusive motores de acionamento, avaliada em R\$ 230.000,00;

Obs.: Modelos 1528.0417 e 1522 acoplados na linha formando um todo, ano 1999, conforme plaquetas.

B) 01 Máquina para encapar revistas e livros, marca Rosback, modelo 880, com alimentação manual através de uma bolsa, com velocidade de até 600 livros/hora, completa com todos os pertences normais para seu perfeito funcionamento, inclusive acionamento elétrico tropicalizado de 230v, 60hz, trifásico, importada do Estados Unidos, usada, em uso, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00.

Obs.: conforme plaqueta ano 1998, série 880F98148C.

**Valor do débito:** R\$ 270.365,11 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046957-55.1999.403.6182 e apensos

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DAY HOSPITAL DE ERMELINO MATARAZZO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.133.637/0001-27

**CDA:** 80 7 99 012670-48 e outras



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Praça da Sé, nº 111 – 2º andar – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de pedras do mineral berilo, variedade esmeralda, lacrado sob nº 2800527, lapidado e descalibrado, de diversos tamanhos e formatos de lapidação, cor verde-grama, com peso total de 720,00 quilates, depositados na Caixa Econômica Federal, avaliado em R\$ 50.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 88.377,26 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002593-02.1999.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**S U S T A D O**

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023700-30.2001.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERV MAK MÁQUINAS DE TRICÔ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.740.162/0001-95

**CDA:** 80 2 01 004542-06

**Localização do lote:** Av. Celso Garcia, nº 4.413 – Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Máquinas de tricô, para confeccionar galão, industriais, marca SERV-MAK, modelo SM 960, número da agulha DB-10, completas com motor elétrico, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 4.290,00 cada, totalizando R\$ 21.450,00;

B) 01 Máquina de tricô industrial, marca SERV-MAK, modelo SM 980, número da agulha HB-10, completa, com motor elétrico, nova, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 9.900,00;

C) 03 Máquinas de tricô, marca Elgin, modelo 840, manuais, para uso doméstico, novas, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.

Obs.: Há Embargos à Execução no TRF3 2002.61.82.026928-0.

**Valor do débito:** R\$ 56.258,80 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 34.950,00 (Trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.475,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002906-84.1999.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONTAL – PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA E NILSON GABAS

**CNPJ/CPF do executado:** 49.884.463/0001-52



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 99 011183-80

**Localização do lote:** Avenida Getúlio Vargas, nº 25-25 – apto. 403-B (item A) e 1º piso (item B) – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A parte ideal correspondente a 50% do apartamento sob nº 403-B, do Edifício Maison de Lion, localizado na Avenida Getúlio Vargas, nº 25-25, em Bauru/SP, melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 61.631 do 1º CRI de Bauru/SP, PMB 002/0768/095, avaliada em R\$ 85.000,00;

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que transferiu à Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

B) A parte ideal correspondente a 50% da vaga de garagem sob nº 27, situada no 1º piso do Edifício Maison de Lion, localizado na Avenida Getúlio Vargas, nº 25-25, em Bauru/SP, melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 61.632 do 1º CRI de Bauru/SP, PMB 002/0768/035, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que transferiu à Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

**Valor do débito:** R\$ 92.291,67 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0566029-39.1997.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PUB ROUPAS ÍNTIMAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.667.419/0001-04

**CDA:** 80 6 96 032849-15

**Localização do lote:** Rua Felipe José de Figueiredo, nº 572 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Camisolas, manga longa com passa fita, em tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

B) 500 Conjuntos de camisolas de alça com calcinha em tecido jacquard-lisa, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 500 Conjuntos de camisolas de alça com tangas em tecido jacquard-lisa, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 500 camisolas de alça em tecido jacquard-lisa, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00;

E) 300 Pijamas compridos, punho liso, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

F) 250 Pijamas, short/camisa, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 250 Pijamas compridos com punho, em tecido jacquard-flor, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 500 Tops com decote quadrado, com manga, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;

I) 500 Blusas tipo top, em tecido cotton-lycra, estampadas, avaliada em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

J) 500 Shorts, xadrez, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

K) 500 Fuseaux com pé, em tecido cotton-lycra, estampados, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 500 Camisetões com mangas curtas, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00.

Obs.: Todos os bens acima se encontram embalados em plásticos e em caixas de papelão há vários anos em virtude da executada ter encerrado suas atividades.

**Valor do débito:** R\$ 82.922,04 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0009475-82.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA E S.A. INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO

**CNPJ/CPF do executado:** 51.948.370/0003-58

**CDA:** 80 2 95 013504-30

**Localização do lote:** Rua João Ramalho, nº 136 (item A) e s/ nº (item B) - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno com área de 5.679,00m e suas benfeitoras, perímetro urbano, medindo 166,00m de frente para a Avenida João Ramalho; 31,85m da frente aos fundos, do lado direito de quem da avenida olha para o terreno, onde confronta com propriedade de Laura Dell'Antonia; 37,00m do lado esquerdo, na divisa com remanescente da área da qual foi destacado e 171,00m nos fundos, onde confina com propriedade da Rede Ferroviária Federal (estrada de Ferro Santos-Jundiaí); inscrição fiscal nº 05.00.001.0404.00.000 (antiga 05.001.056 conforme descrição da) matrícula nº 12.666 livro nº 2, ficha 01 e verso 02 do Registro Geral de imóveis de Mauá/SP, avaliado em R\$ 1.450.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta locação ao Supermercado Docelar de Mauá Ltda.

B) 01 Terreno com área aproximada de 5.137,00m² e suas benfeitoras, situado à Avenida João Ramalho, antiga Av. Capitão João, distando 196,00m da esquina com a praça Conde Matarazzo, medindo 127,80 de frente; do lado direito de quem do imóvel olha para a Avenida mede 42,00m e confronta com Cícero de Campos Povia; do lado esquerdo mede 38,10m e confronta com Superbom S/A – supermercados; na linha dos fundos mede 127,60m e confronta com a Rede Ferroviária Federal S/A; inscrição municipal nº 05.001.040, matrícula nº 3467 livro nº 2, ficha 01 do Registro Geral de imóveis de Mauá/SP, avaliado em R\$ 1.300.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. Geral: Existência de embargos pendentes de julgamento, interpostos por Maria Pia Esmeralda Matarazzo, proc. Nº 051/11, que se encontram no TRF 3ª Região, esclarecendo que a embargante Maria Pia já não faz parte do pólo passivo da ação.

**Valor do débito:** R\$ 97.021,86 em 09/2012



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 2.750.000,00 (Dois milhões setecentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650.000,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta mil reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027373-55.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESCOVAS FIDALGA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.316.360/0001-91

**CDA:** 80 3 03 002923-12 e outras

**Localização do lote:** Rua Sampaio Correia, 235 – Jd. Pereira Leite - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.000 Escovas para cabelos, com cerdas de nylon, cabos de plásticos, de diversas cores, referência 1051, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 16,20.

**Valor do débito:** R\$ 89.025,35 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 129.600,00 (Cento e vinte e nove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0005794-30.2002.403.6105

**Vara:** 8ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X SOTRANGE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Maria Silveira Therense, nº 5.000 – Pirassununga/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Pneus da Marca Goodyear da medida 295/80 R-22,5 sem numeração de série aparente em estado de novo, avaliado em R\$ 1.800,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento ordinário nº 0014159-44.2009.403.6100

**Vara:** 13ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUÁRIA - INFRAERO X CARLOS FERNANDES GOMES RIBEIRO

**Localização do lote:** Aeroporto de Congonhas – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aeronave PT-IOM Aero Commander 680-F, série 106 1-59 junto ao RAB (Registro Aeronáutica Brasileiro), declarada abandonada pela r. sentença de fls. 110/114, e considerada sucata, estimada a massa da aeronave em 4.201,4 libras ou 1.905,72 kg de sucata de alumínio aeronáutico, avaliado o kg em R\$ 1,10.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Bem encontra-se coberto por lona desde 2009, e em lastimável estado de conservação. Há um buraco na parte inferior traseira, as partes finas das asas foram retiradas e estão no chão, sob o avião; dos assentos do comandante e co-piloto só restaram as armações de metal; há vários pequenos amassados; os pneus estão murchos, provavelmente sem condições de reaproveitamento devido ao tempo em que o bem está abandonado e os motores foram retirados. Bem avaliado como sucata de alumínio aeronáutico.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.096,30 (Dois mil, noventa e seis reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.048,15 (Um mil, quarenta e oito reais e quinze centavos)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001891-50.2008.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X CALÇADOS SAMELLO S/A

**CDA:** FGSP200806093 e outra

**Localização do lote:** Rod. Cândido Portinari, Cristais Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Gleba de terras, situada em Cristais Paulista, comarca de Franca (SP), denominada Fazenda Samello, designada Gleba B, com área de 71,66,19 ha, registrado no 2º CRI sob nº de matrícula 24.117, de propriedade da empresa executada. Contribuinte INCRA em área maior nº 606.014.001.686-6.

Obs. 1: Outras penhoras averbadas na matrícula do imóvel.

Obs. 2: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (Embargos à Execução Fiscal - autos nº 0000592-67.2010.403.6113), interposto pela executada em face da sentença que rejeitou liminarmente os embargos em primeira instância, com fulcro no artigo 739, parágrafo 5º, do Código de Processo Civil.

Obs. 3: Consta que a área de 17,31,43 ha, correspondente a 24,161% da gleba, é considerada reserva legal.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 1.776.000,00 (Um milhão setecentos e setenta e sei mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.065.600,00 (Um milhão, sessenta e cinco mil e seiscentos reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0509402-83.1995.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS FASCAR LTDA

**Localização do lote:** Trav. Casalbuono, nº 120 – loja nº 726 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 16 Cadeiras, com estrutura de aço inox, com assento e encosto de couro, cor marrom escuro, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Balcão de vidro com 12mm, com acabamento em bisotê, estr. de madeira amarelada, medindo mais ou menos 2,50m de compr. X 0,60m de larg. X 1,20m de altura, com 02 gavetas, prateleiras e divisórias e lugar para caixa registradora, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 6.500,00;

C) 01 Espelho duplo (visão frente e verso) medindo mais ou menos, 1,80m de altura X 0,60m de largura, com madeira amarela e friso de alumínio, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Interposição de Embargos à Execução nº 0060071-22.2003.403.6182, pela parte embargante, que aguarda julgamento do recurso de apelação, recebido no efeito devolutivo, no E. TRF – 3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000039-53.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EDITORA E PRODUTORA LEMON LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.813.678/0001-07

**Localização do lote:** Rua Atílio Menin, nº 740 – Jardim Águas Claras – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.900 Exemplares da revista intitulada Da Concepção ao Nascimento, avaliada cada em R\$ 10,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.978,02 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007810-02.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRECIVALE INDÚSTRIA E METALÚRGICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.988.657/0001-09

**Localização do lote:** Rua James Stolz, nº 237 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno mecânico de usinagem, marca Nardini, nº 7508M2093CN, modelo 220M III, passagem de árvore de 4 polegadas, cava com 600mm, distância entre pontas de 1,5m, em bom estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 22.912,16 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001560-05.2003.403.6126 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REGIZIL AUTOMAÇÃO PNEUMATICA LTDA, VANDERLEI DA SILVA LEITE E ZILDA TOTH LEITE

**CNPJ/CPF do executado:** 61.636.395/0001-08

**CDA:** 80 2 02 013447-67 e outras

**Localização do lote:** Rua Sagui da Serra, nº 547 – Recreio da Borda do Campo – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 50% de um terreno constituído pelo lote ou chácara nº 12 da quadra nº 33, do Recreio da Borda do Campo, medindo 25,00m de frente para a Rua Cinquenta e Um, 49,00m da frente aos fundos, do lado direito, visto da rua, confrontando com o lote 11; 44,00m do lado esquerdo confrontando com o lote nº 13; e 23,00m nos fundos, em curva, confrontando com a Rua Quarenta e Nove, encerrando a área de 1.056,00m². Distante 66,00m do início da curva, formada pelo encontro dos alinhamentos das ruas: 51 e 49, lado direito de quem da primeira se dirige para a segunda. Terreno em declive. No local, há uma casa com 3 pavimentos construída em alvenaria, abaixo do nível da rua. No primeiro pavimento (a contar do acesso pela rua) há cozinha, banheiro, quarto e pequena varanda (na laje). Abaixo (2º pavimento) há sala, dois quartos, banheiro e cozinha. Mais abaixo (3º pavimento) há cozinha, quarto e banheiro. Imóvel atualmente ocupado por familiares dos coexecutados. Classificação fiscal nº 29.080.085. O imóvel se encontra matriculado sob nº 50.783 no 1º CRI de Santo André.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 57.505,40 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006047-15.2001.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SOLOTICA IND/ E COM/ LTDA, LORE FANNY FREY HOFFMANNBECK, WERNER OTTO RUDOLF HOFFMANNBECK, SONIA LORE HOFFMANNBECK E GUNTHER PRIES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.406.203/0001-77

**Localização do lote:** Rua Domingos Fasolari, nº 110 – Casa Verde – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 8.500 Lentes de contato Tórica Gel, código 0304, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.020.000,00;

B) 6.400 Lentes de contato HIBRIDA SOPER, código 0209, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 640.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.099.987,20 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.660.000,00 (Um milhão seiscentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 830.000,00 (Oitocentos e trinta mil reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 010365-24.2011.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELDORADO AGROINDUSTRIA LTDA





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 45.089.521/0001-03

**CDA:** 80 8 96 002182-15

**Localização do lote:** Fazenda Figueira – Itaberá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba De terra correspondente a 03 alqueires, dentro da área de terras de 42,50 hectares ou 17,56 alqueires, destacada da Fazenda Figueira, no município de Itaberá, Comarca de Itapeva-SP, dentro das seguintes divisas e confrontações: começa no marco zero, situado a 1.320m da estrada da Fazenda Figueira e segue AZ-NE 70° 00' e 988,00m até o marco um, segue AZ-SE 20° 00', 420m até o marco 02, segue AZ-SW 70°00' e 988,00m até o marco 03, segue AZ-NW 30°00', 420,00m até o marco zero, confrontando sempre com o remanescente da Fazenda Figueira, da qual esta área é destacada, havida pela matrícula 1.916, do CRI de Itapeva-SP. INCRA nº 636.053.289.264-1.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 22.819,90 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006312-46.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PERES GALVANOPLASTIA INDUSTRIAL LTDA, JOÃO PERES, RUBENS PERES, JURACI DOS SANTOS CAMPANHA E HESIO MORAES CAMPANHA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.371.514/0001-48

**Localização do lote:** Rua Dianópolis, nº 1.707 – Vila Prudente - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina automática para galvanoplastia com 6 posições e 9 portas gancheiras, acoplada a tambores rotativos de polipropileno e contatos de cobre, 1 conjunto com 8 tanques para decapagem e passivação nas medidas de 13,00 x 7,00 x 900mm revestido internamente com fiberglass com reforço de aço 3116, 1 tanque contendo 6 posições de zinco nas medidas de 13,00 x 900 x 5600mm, revestido internamente com lençol de PVC e contatos e barramento de cobre, em regular estado de conservação.

Obs.: O bem encontra-se em pleno uso e esta em atividade há mais de 20 anos; é uma máquina grande e possui ferrugem, de difícil remoção e se removida pode desestruturar-se haja vista que está fixada ao solo a mais de 20 anos, conforme informações do funcionário da executada.

**Valor do débito:** R\$ 264.234,20 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001684-60.1999.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VICENTE ROMANELLI NETO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.525.216/0001-05

**CDA:** 80 6 94 013430-66



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Padre Teixeira, 1626 – São Carlos/SP (item A); Rua Padre Teixeira, 1644 – São Carlos/SP (item B) e Rua Major Manoel Antônio de Matos, 1626 – São Carlos/SP (item C)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A fração correspondente a 1/8 do imóvel residencial, situado à Rua Padre Teixeira, 1626, em São Carlos, SP, edificado em alvenaria, forrado com gesso e coberto de telhas de argila, registrado no CRI de São Carlos sob matrícula 70.840, possui 105,95m<sup>2</sup> de área construída, possui 2 quartos, sala, cozinha e banheiro, o terreno é com 179,76m<sup>2</sup>, mede 10,50m de frente e de fundos por 17,00m de ambos os lados, é atendido pelas redes públicas de água, esgoto e energia elétrica, as vias são pavimentadas, avaliada a fração penhorada em R\$ 25.000,00;

Obs. 1: No R.05 da matrícula do imóvel consta que a metade ideal do imóvel é reservada ao usufruto vitalício.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

B) A fração correspondente a 1/8 do imóvel residencial sito a Rua Padre Teixeira, 1644, em São Carlos, SP, edificado em alvenaria, lajetado e coberto de telhas de argila, registrado no CRI de São Carlos sob matrícula 70.841, imóvel com 167,68m<sup>2</sup> de área construída, possui 1 salão comercial, 2 quartos, sala, cozinha e banheiro, terreno com 429,30m<sup>2</sup>, mede 16,20m de frente e de fundos por 26,50m de ambos os lados, é atendido pelas redes públicas de água, esgoto e energia elétrica, as vias são pavimentadas, avaliada a fração penhorada em R\$ 35.000,00;

Obs. 1: No R.05 da matrícula do imóvel consta que a metade ideal do imóvel é reservada ao usufruto vitalício.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

C) A fração correspondente a 1/16 do imóvel residencial, situado a Rua Major Manoel Antônio de Matos, 1626, em São Carlos, SP, edificado em alvenaria, forrado com madeira e coberto com telhas de argila, registrado CRI de São Carlos sob matrícula 80.530, imóvel com 105,95m<sup>2</sup> de área construída, possui 2 quartos, sala, cozinha e banheiro, o terreno com 179,76m<sup>2</sup>, mede 9,00m de frente e de fundos por 17,60m de ambos os lados, é atendido pelas redes públicas de água, esgoto e energia elétrica, as vias são pavimentadas, avaliada a fração penhorada em R\$ 8.750,00;

Obs.: No R.06 da matrícula do imóvel consta que a 1/4 do imóvel é reservada ao usufruto vitalício.

**Valor do débito:** R\$ 41.289,96 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 68.750,00 (Sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.250,00 (Quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0545301-40.1998.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FIXOVOLT EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.862.976/0001-03

**CDA:** 80 2 97 046132-90

**Localização do lote:** Rua Herval, 51 – Belém - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, marca Ferrari, para broca 13mm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Compressor de ar, marca Douat, 150 lbs, 2CV, tipo C D V 2 V 280/200, número 16828, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 02 Bobinadeiras para transformadores, marca Progresso, completas com motor elétrico, bancada e suporte de fio, números 4741 e 2271, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.600,00, totalizando R\$ 3.200,00;

D) 01 Bobinadeira para transformadores toroidal, marca Goller, modelo GFT2, número 8003, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Transformador, trifásico, potência 200kva, tensão da entrada 440v, tensão saída 380v, com gabinete metálico, fabricação própria, estoque rotativo, avaliado em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.003,57 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.250,00 (Treze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003143-65.2001.403.6103 e apensos

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CINELÂNDIA TELEFONES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.165.056/0001-62

**CDA:** 80 2 00 011392-99 e outras

**Localização do lote:** Gleba nº 09, Bairro do Freitas, s/n - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Área de terras, designada Gleba 09, situada no Bairro do Freitas, neste município, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, com área de 20.000,00m², compreendida dentro do seguinte perímetro: a linha perimétrica começa no marco 26, a 867,74m da divisa da firma Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda. e Rafael Lopes na margem da estrada que dá acesso a gleba; daí segue no azimuth e medida de 36º13'-131,26m até o marco 13, confrontando com Décio Prates da Silva, sucessor de Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí deflete à esquerda e segue nos azimuths e medidas de (352º02', 11,02m; 2º42', 10,23m; 354º26', 18,24m; 358º27', 7,42m; 350º50', 6,31m; 339º17', 14,16m; 331º47', 9,86m; 324º10', 11,80m; 319º29', 14,60m; 318º57', 14,82m) até o marco 12, confrontando com a gleba 19, pertencente à Fazenda Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí continua no azimuth e medida de 325º19'-14,31m até o marco 11, confrontando com a gleba 20, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí deflete à esquerda e segue no azimuth e medida de 218º22', 200,84m até o marco 28, confrontando com a gleba 10, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí deflete à esquerda e segue no azimuth e medida de 125º08'-58,12m, até o marco 27, confrontando com a gleba 06, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda.; daí, seguindo, no azimuth e medida 125º08'-58,13m, vai fechar o perímetro no ponto de partida, confrontando com a gleba 05, pertencente à Fazendão Empreendimentos e Participações S/C Ltda., cadastrada no INCRA em maior área, sob o nº 635.197.008.753-1, com área total de 309,5 há- mod. Fiscal 12,0 nº de mód. Fiscais 18,77 – fração mín. de parc. 2,0". Registro anterior: R1/57091 do livro 02, do CRI local. Imóvel matriculado sob o número no Cartório de Registro de Imóveis e Anexos de São José dos Campos, sob nº 94.650, Livro Dois. Obs.: O Imóvel trata-se de um terreno inclinado (região de serra), bastante íngreme, desocupado e sem edificação aparente no local.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: O imóvel passou para circunscrição do 2º CRI de São José dos Campos, tendo recebido o nº de matrícula 1.977.

**Valor do débito:** R\$ 1.034.831,93 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0501812-26.1993.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X S/A INDÚSTRIA REUNIDAS FRANCISCO MATARAZZO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.596.078/0001-05

**CDA:** 80 6 92 004892-76

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/nº – Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Turbinas centrífugas para viscosse, marca Werner Pleiderer, constituídas por carcaça de ferro fundido dentro da qual gira um conjunto vertical composto de cestas perfuradas concêntricas fabricadas em inox, acopladas a motor elétrico de 80 hp cada uma, sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.899,17 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1005879-20.1998.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DELABIO & CIA LTDA, EDSON DELABIO E ADEMIR DELABIO

**CNPJ/CPF do executado:** 46.031.555/0001-00

**CDA:** 80 6 98 004472-30

**Localização do lote:** Rua Eduardo Neves, s/n (fundos da Rua Amador Bueno, 701), Marília/SP (item A); Rua Guanás, 48, Montolar, Marília/SP (item B) e Rua Duque de Caixas, 187, Montolar, Marília/SP (item C).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A parte ideal de 31,67%, pertencente ao executado Edson Delábio e a parte de 21,67%, pertencente ao executado, Ademir Delábio, do imóvel matriculado sob nº 22.572 junto ao CRI desta Comarca, cadastrado na PMM sob nº 5.912-02, compreendo o lote B, com área de 17.340m², destacado da Chácara Maravilha e anexo ao Bairro do Pombo, no perímetro urbano desta cidade, dentro de roteiro, metragens e confrontações constantes da matrícula. O imóvel é desprovido de benfeitorias e tem topografia irregular e ligeiramente acidentada, com declive para via pública com a qual se confronta. Tem como referencial de localização a sede da empresa executada, Delábio & Cia Ltda, hoje fechada, situada na Rua Amador Bueno, 701 – Jardim Polyana, com a qual faz divisa nos fundos. avaliado o percentual de terras penhoradas, em seu todo 53,34%, em R\$ 158.686,50;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) Parte ideal de 1/3 do Imóvel matriculado sob o nº 23.615, junto ao 1º CRI local, detalhado na matrícula, situado na Rua Guanás, 48, nesta cidade, com área de 1.483,68m², fica avaliado a parte ideal penhorada, em R\$ 123.640,00;

Obs. 1: No R.1 da matrícula do imóvel consta usufruto com cláusula de inalienabilidade.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

C) Parte ideal de 1/12, pertencente ao executado Edson Delábio e a parte de 1/6, pertencente ao executado, Ademir Delábio, do imóvel matriculado sob nº 23.777 junto ao CRI desta Comarca, cadastrado na PMM sob nº 4.134, correspondendo ao prédio de nº 187 da Rua Duque de Caixas, nesta cidade, construído em tijolos, e seu respectivo terreno, correspondente ao lote nº 16 da quadra 21 do bairro Senador Salgado Filho, medindo este 10m de frente por 28m da frente as fundos, totalizando área de 280m², avaliada as frações ideais penhoradas, em seu todo ¼ em R\$ 37.500,00.

Obs. 1: No R.3 da matrícula do imóvel consta usufruto com cláusula de inalienabilidade.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 94.667,49 em 07/2007

**Valor de avaliação:** R\$ 319.826,50 (Trezentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 191.895,90 (Cento e noventa e um mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015090-39.2002.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CYCIAN S/A.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.228.790/0004-12

**CDA:** 80 6 00 011634-31

**Localização do lote:** Rua Maria Daffré, nº 228 – Quinta da Paineira – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Conjunto de equipamentos de tecnologia italiana sem similar nacional para fabricação de filme termo-encolhível de PVC, stretch e skin, composto de uma extrusora de marca Olga, modelo EX 60/22, com 60 mm de diâmetro, L/D 22, mono rosca, motor de 30 HP de velocidade variável, painel de controle do sistema elétrico para controle de temperatura, cabeçote horizontal para fabricação de filmes de espessura de 10 a 100 micra, em bom estado de conservação, desativada por motivo de diminuição de produção, em condições de funcionamento.

Obs.: Há Embargos à Execução no TRF3 2002.61.82.064785-6.

**Valor do débito:** R\$ 329.658,78 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1300596-49.1998.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BARIRI TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA, MYRIAM ROMANO PREVIDELLO E ADHEMAR PREVIDELLO

**CNPJ/CPF do executado:** 45.960.713/0001-35

**Localização do lote:** Rua Agenor Meira, nº 5-22, Rua Ezequiel Ramos, nº 3-88 e Rua Agenor Meira, nº 5-6 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Prédios de tijolos, sendo um sob nº 5-22 da Rua Agenor Meira, destinado a fins comerciais, um sob nº 3-88 da Rua Ezequiel Ramos; e o outro sob nº 5-6 da Rua Agenor Meira, e o respectivo terreno que lhes é comum, cadastrado na Prefeitura Municipal desta cidade de Bauru, sob nº 1/20/13, com área de 968,00m<sup>2</sup>, com frente para a Rua Ezequiel Ramos, onde mede 22,00m, fazendo esquina com a Rua Agenor Meira, onde mede 44,00m, imóveis descritos detalhadamente na matrícula nº 38.045 do 2º CRI de Bauru.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0009248-67.2006.403.6108, julgados extintos sem julgamento do mérito, com recebimento de apelação no efeito meramente devolutivo, em trâmite no TRF 3ª Região.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Bandeirantes S/A.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 142.141,98 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 920.000,00 (Novecentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 552.000,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0503811-77.1994.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FÁBRICA DE CALÇADOS GIENNE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.890.290/0001-18

**Localização do lote:** Rua Jaborandi, nº 282 – Vila Laís – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

300 Pares de tênis ortopédicos, especiais, de várias cores e tamanhos, com reforço e biqueira, com solado em PVC, para uso em ortopedia, em estado de novos, de fabricação da executada, do estoque rotativo da mesma, avaliado em R\$ 140,00 cada par.

**Valor do débito:** R\$ 199.534,82 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010006-71.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRÊMIO RECREATIVO DOS EMPREG. DA BRIDGESTONE/F

**CNPJ/CPF do executado:** 53.711.966/0001-01

**Localização do lote:** Rua José Garcia Sobrinho, nº 300 - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Veículo Fiat Strada Working, ano/modelo 2001, gasolina, cor cinza, RENAVAM 761811206, placas DEH 7859, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 16.258,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de licenciamento e multa, no valor total de R\$ 190,39. Veículo não licenciado em 2011.

B) 01 Placar eletrônico, marca Thieperman, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 03 Esteiras ergométricas Movement LX 160, em ótimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 01 Bicicleta ergométrica Movement BM 2700, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 Aparelho de musculação (Leg Press), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

F) 01 Aparelho de musculação (mesa adutora), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

G) 01 Aparelho de musculação (mesa abdução), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

H) 01 Aparelho de musculação (mesa flexora) em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

I) 01 Aparelho de musculação para peitoral (Peck Deck), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.

Obs.: Bens também penhorados na Execução Fiscal: 89041.2011.403.6140.

**Valor do débito:** R\$ 53.705,31 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 39.158,00 (Trinta e nove mil cento e cinquenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.579,00 (Dezenove mil quinhentos e setenta e nove reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031666-92.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIAL VIA VITORIA LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.508.743/0001-30

**Localização do lote:** Rua da Consolação, nº 2.190 – Consolação – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

11 Lustres de Cristal, armação em ferro, pintado, modelo Versailles, com 6 braços, 6 lâmpadas e cúpulas com pingentes e revestimento em cristal austríaco, possuindo 102 amêndoas de cristal, tamanho 0,60m x 0,60m, fabricação própria, do estoque rotativo do executado e em estado de novo, avaliado em R\$ 3.500,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 40.594,28 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.250,00 (Dezenove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0005385-39.2011.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DEMÓSTENES MARTINS PEREIRA JUNIOR

**Localização do lote:** Rua Ibitinga, nº 91 – Vila João Jorge - Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) **S U S T A D O**

B) Direitos sobre o veículo I/Ford Focus 2.0L HA, placa DSN 2019, ano/modelo 2005/2006, chassi 8AFFZZFHA6J476698, RENAVAL 876024584, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 24.800,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.717,33.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Ação Penal nº 0006349-71.2006.403.6181

**Vara:** 10ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X ANDERSON CARVALHO DE SANTANA E CLESIO ROBERTO FURLAN

**Localização do lote:** Rua Vemag, nº 668 – Vila Carioca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM Astra, cor vermelha, ano 1995, modelo 1995, placas CCO 7793/SP, Chassi nº W0L000058S5265325, RENAVAL nº 644615630, parado há mais de cinco anos no depósito da Justiça Federal, com 85.398 km de rodagem, com os seguintes detalhes: Bateria arriada; porta traseira esquerda emperrada; falta proteção de capô junto ao vidro frontal; falta esguicho de água do limpador do para-brisa esquerdo; lanterna esquerda traseira com furos; pneus arriados; o restante da lataria em bom estado; no interior do veículo, falta a proteção interna do porta malas. Há divergência no mandado ao indicar o ano e modelo 2003, mas na documentação o ano/modelo é 1995, tendo sido utilizado essa data como parâmetro da avaliação. Fatores de depreciação, além dos acima elencados: Não há possibilidade de verificar o funcionamento e o estado dos componentes, o jogo de pneus deve ser trocado pelo longo tempo parado, sendo necessária uma revisão completa do automóvel.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas no valor total de R\$ 1.474,81. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002660-73.1999.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X SAVINI ARTEFATOS DE COURO LTDA, OSVALDO MANIERO FILHO E MARIA DA SILVA MANIERO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.682.671/0001-01

**Localização do lote:** Rua Francisco Assis Tomás da Silva, nº 2.500 – Distrito Industrial – Franca/SP





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

Imóvel composto de 01 Terreno situado nesta cidade de Franca, matrícula 6.343 do 2º CRIA, contribuinte nº 2.13.12.002.17.00, no loteamento denominado Distrito Industrial I, composto do lote 17 da quadra 02, encerrando a área de 800,00 m², de propriedade de Osvaldo Maniero Filho, e 01 Terreno situado nesta cidade de Franca, matrícula 6.344 do 2º CRIA, contribuinte nº 2.13.12.002.18.00, no loteamento denominado Distrito Industrial I, composto do lote 18 da quadra 02, encerrando a área de 800,00 m², de propriedade de Osvaldo Maniero Filho. Sobre referidos terrenos, há uma área construída (barracão industrial com mezanino. No barracão há um almoxarifado, refeitório e banheiros. No mezanino, escritórios, uma pequena cozinha e banheiros). Segundo informações constantes no cadastro Municipal, a área construída é de 919,77m.

Obs. 1: Outra penhora averbada nas matrículas dos imóveis.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 123.482,84 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 835.839,00 (Oitocentos e trinta e cinco mil oitocentos e trinta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 501.503,40 (Quinhentos e um mil quinhentos e três reais e quarenta centavos)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020881-71.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TWOK IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.299.407/0001-61

**Localização do lote:** Rua Florêncio de Abreu, nº 84 – 5º andar – conj. 52 – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 193 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 3.840,70;

B) 139 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 4.156,10;

C) 216 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 6.458,40;

D) 189 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 5.651,10;

E) 136 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 15,90, totalizando R\$ 2.162,40;

F) 160 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 3.184,00;

G) 147 pulseiras Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 2.925,30;

H) 122 pulseiras Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 2.427,80;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

I) 145 brincos Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 11,50, totalizando R\$ 1.667,50;  
J) 72 brincos Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 6,90, totalizando R\$ 496,80;  
K) 200 brincos Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 13,30, totalizando R\$ 2.660,00;  
L) 114 brincos Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 9,90, totalizando R\$ 1.128,60;  
M) 129 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 19,90, totalizando R\$ 2.567,10;  
N) 89 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 2.661,10;  
O) 149 colares Pewter/black, bijuterias prontas banhadas, com pedras naturais e artificiais NCM nº 71171900, avaliada cada uma em R\$ 29,90, totalizando R\$ 4.455,10;  
**Valor do débito:** R\$ 45.476,35 em 07/2012  
**Valor de avaliação:** R\$ 46.442,00 (Quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta e dois reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.221,00 (Vinte e três mil duzentos e vinte e um reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000020-47.2011.403.6123  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROMACO SERRALHERIA LTDA ME  
**CNPJ/CPF do executado:** 00.004.660/0001-40  
**Localização do lote:** Rua Vicente Sabella, nº 86 – Matadouro – Bragança Paulista/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
150 m² de estrutura metálica – constituída em chapa de ferro de 1/8, avaliada o m² em R\$ 250,00.  
**Valor do débito:** R\$ 40.154,24 em 09/2012  
**Valor de avaliação:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001788-25.2011.403.6182  
**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NB ARTES GRÁFICAS LTDA - ME  
**CNPJ/CPF do executado:** 03.095.210/0001-07  
**CDA:** 80 4 10 034283-71 e outra  
**Localização do lote:** Rua Lomar, nº 4, lote 03, quadra 10 – Jd. Ipanema - São Paulo/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
01 Guilhotina semi-automática, marca Catu, modelo SS-80, cor verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento.  
**Valor do débito:** R\$ 13.237,38 em 09/2012  
**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 085**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000686-15.2006.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUCIANO LUIZ DE ABREU

**CNPJ/CPF do executado:** 58.145.533/0001-41

**CDA:** 80 4 04 003730-87 E OUTRAS

**Localização do lote:** Rua Francisco Ferreira, nº 552 – Vila Linda - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Reboque marca Karmann Caravan, ano 1989, cor preta, fechado, placa CRT 0290, chassi 9AKXRE360KX008925, RENAVAL 425397874, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/10/2012, consta débito de licenciamento (2012), no valor de R\$ 62,70.

**Valor do débito:** 13.975,67 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051810-34.2004.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CARDOBRASIL FÁBRICA DE GUARNIÇÕES DE CARGAS L, LUIZ FORNES e LUIZ AUGUSTO DE ALMEIDA FORNES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.596.383/0001-05

**Localização do lote:** Rodovia Anhanguera, km 17 – Pirituba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras, parte da denominada Gleba “C”, no 31º subdistrito-Pirituba, que assim se descreve, caracteriza e confronta: - Tem início no ponto MC-37 e segue acompanhando o valo existente a distância de 147,00m até o marco VI (sexto) que corresponde ao ponto MC-39; do marco VI (sexto) deflete à esquerda, segue direção Nordeste acompanhando o valo e distância aproximadamente de 42,00m, até o marco VII (sétimo) e deste marco deflete à direita, segue direção Nordeste e acompanha ainda o valo, distância de aproximadamente 31,25m até o marco VIII (oitavo) o qual é igual à estaca 23 do levantamento da Gleba C, do marco VIII (oitavo) deflete à esquerda, segue direção Noroeste e distância de aproximadamente 29,50m até o marco IX (nono) que é igual à estaca 2 do levantamento da Gleba C, do marco IX (nono) deflete à esquerda, segue direção Sudoeste e distância de 159,86m até encontrar o ponto MC-38, daí deflete à esquerda e em seguimento de reta mede 64,11m até encontrar o ponto MC-37, onde teve início esta descrição, confrontando do ponto MC-37 até o marco VIII (oitavo) com Roberto Vautier Franco, do marco VIII (oitavo) ao marco IX (nono) com Ermano Marchetti, do marco IX (nono) ao ponto MC-38 com Rômulo Neves Batista e do ponto MC-38 ao ponto MC-37 com a faixa de terreno desapropriada pela Eletropaulo Eletricidade de São Paulo S/A, encerrando área de 8.860,00m², sendo todas as medidas aproximadas, matriculado sob o número 59.360, inscrito no cadastro de Contribuinte da Prefeitura do Município sob o nº 124.147.0255-8, detalhadamente descrito na Escritura de Compra e Venda registrada no 16º Oficial de Registro de Imóveis da Capital no livro nº 2, constando como proprietária Cardobrasil Fábrica de Guarnições de Cargas Ltda. O imóvel acima descrito, constitui-se em um terreno,



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

não edificado, relativamente “acidentado”, em aclave, localizado do lado direito da Rodovia Anhanguera, km 17, no sentido de quem nela prossegue para o interior de São Paulo. Área do terreno: 8.860,00m².

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 108.728,56 em 11/2009 (consulta realizada em 10/2012)

**Valor de avaliação:** R\$ 3.544.000,00 (Três milhões quinhentos e quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.126.400,00 (Dois milhões cento e vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0009289-62.2011.403.6139

**Vara:** 1ª Vara Federal de Itapeva

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO X MILENE VASCONCELOS MANCEBO

**Localização do lote:** Rua Mario Prandini, 1.416 – Jardim Ferrari – Itapeva/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho DVD Philips, cor prata, nº de série HC 076785, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 159,00;

B) 01 TV de LCD, 21 polegadas, Semp Toshiba, modelo Mod. LC2077Z, nº de série 917832 G 836, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 759,00 (Setecentos e cinquenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 379,50 (Trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033825-08.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MÓVEIS E DECORAÇÕES H F LTDA-ME

**CDA:** FGSP201102029

**Localização do lote:** Rua José de Almeida, nº 1.105 – Vila Medeiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Placa desengrossadeira, marca Cruaães, de ferro fundido, 4 faces de 1,50 x 1,70 x 1,40, com 8 motores Weg de 3HP cada, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Serra circular, esquadrejadeira, em ferro fundido, marca Cimfer, com carrinho deslizante de 1,40 x 1,20, com motor de 3HP, avaliada em R\$ 7.500,00.

Obs.: Os bens são usados e em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003965-86.1999.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TURISMO CIDADE JARDIM LTDA E MILTON MARTINS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.825.915/0001-20



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 96 004324-93

**Localização do lote:** Rua Antonio Blanco, nº 38, 2º beco – São Carlos/SP (item A) e Rua Lázaro Zamenhoff, quadra 923, Vila São José – São Carlos/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Casa de moradia e seu respectivo terreno medindo em sua integridade 10,00m de frente por 9,00 da frente aos fundos, situada no 2º beco da Rua Antonio Blanco, n. 38, matrícula 684 do CRI de São Carlos. Trata-se de imóvel localizado em beco estreito, sem saída, estando a construção muito antiga (tijolos de adobe), com visíveis problemas em sua estrutura, tais como rachaduras, buracos na parede, telhado torto etc., vazio e desocupado, fechado apenas por corrente e cadeado, avaliado em R\$ 22.500,00;

Obs.: Avaliação atribuída levando em consideração apenas o terreno, visto que o imóvel não aparenta ter condições de ser habitado, estando sujeito a possível demolição;

B) 01 Terreno sem bem feitorias, localizado na quadra 923 da planta geral da cidade, e encravado na Vila São José, sob a matrícula nº 1253, cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o nº 15.050.003.001-4, correspondente aos fundos dos lotes 3 e 4 da quadra X, que por sua vez tem frente para a Rua Quatro, com as seguintes características: mede 30,00m de ambas as laterais e 5,00m na frente e nos fundos. Embora os lotes 3 e 4 atualmente façam frente para a Rua Lázaro Zamenhoff, o imóvel penhorado não possui saída para essa rua, tampouco para a rua Paraguai, estando encravado no meio de outros terrenos construídos, assim para que o referido imóvel pudesse ser usado por proprietário diferente dos lotes 3 e 4 da Rua Lázaro Zamenhoff ou dos lotes 9 e 10 da Rua Paraguai, seria necessária a instituição de servidão de passagem sobre um dos lotes anteriormente mencionados, avaliado em R\$ 24.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 100.638,04 em 09/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0016989-28.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE SAÚDE

**CNPJ/CPF do executado:** 03.631.324/0001-16

**CDA:** 80 6 08 052410-91

**Localização do lote:** Av. Celso Garcia, 3.977, conjunto 03 - Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina copiadora, marca Sharp, modelo AL – 1642 CS, digital, nº de série 6509848X, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

B) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KX-FT902, usado, na cor cinza, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 180,00;

C) 01 Aparelho telefônico, marca Siemens, modelo Profiset 3030, na cor preta, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Impressora para microcomputador, marca HP, modelo Laserjet 1020, nº de série BRB566R178, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 01 Impressora para microcomputador, marca HP, modelo Laserjet 1018, nº de série BRBKY06546, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 330,00;
- F) 01 Impressora para microcomputador, marca Lexmark, modelo X 2250, nº de série 06295360870, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 80,00;
- G) 01 Impressora para microcomputador, marca Epson, modelo FX 2180, matricial, nº de série A34M091033, usada, aparentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 90,00;
- H) 01 Microcomputador, marca Positivo, com processador Intel Celeron, capacidade de 1.20GHZ, 240MB de memória Ram, disco rígido de 40GB, acompanhado de monitor LCD da marca AOC, com aproximadamente 15" de tela, teclado e mouse, usado, aparentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- I) 01 Microcomputador, marca Positivo, com processador Intel Celeron, capacidade de 1.20GHZ, 224MB de memória Ram, disco rígido de 40GB, acompanhado de monitor LCD da marca AOC, com aproximadamente 14" de tela, teclado e mouse, usado, aparentando regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- J) 01 Microcomputador, sem marca, com processador Intel Petium 4, capacidade de 2.80GHZ, 224MB de memória Ram, disco rígido de 75GB, acompanhado de monitor LCD da marca Samsung, modelo SYNC MASTER 540n, com aproximadamente 14" de tela, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;
- K) 01 Microcomputador, marca Semp Toshiba, com processador Intel Celeron, capacidade de 2.26GHZ, 608MB de memória Ram, disco rígido de 40GB, acompanhado de monitor de LCD da marca LG, modelo Flatron, com aproximadamente 14" de tela, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
- L) 01 Microcomputador sem marca, com processador Intel Celeron, capacidade de 2.66GHZ, 240MB de memória Ram, disco rígido de 40GB, acompanhado de monitor de LCD da marca AOC, com aproximadamente 15" de tela, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;
- M) 01 Longarina em tubo pintado na cor preta, com dois assentos revestidos em tecido na cor azul e uma mesinha revestida em melamínico na cor gelo, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
- N) 01 Mesa de escritório confeccionada em madeira revestida de melamínico na cor azul, com estrutura em tubo pintado na cor cinza, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,0 X 0,60m (comprimento X profundidade), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
- O) 01 Mesa de computador em madeira revestida em fórmica na cor gelo, com estrutura em tubo pintado na cor azul, sem gavetas, medindo aproximadamente 0,75 X 0,60m (comprimento X profundidade), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
- P) 02 Mesas de escritório em formato de "L", confeccionadas em madeira revestida de fórmica na cor cinza, com duas gavetas, medindo aproximadamente 1,50 X 1,50m (comprimento de cada lado), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 280,00, totalizando R\$ 560,00;
- Q) 01 Mesa de escritório em formato de "L", confeccionada em madeira revestida de fórmica na cor creme, com duas gavetas e suporte para teclado, medindo aproximadamente 1,50 X 1,40m (comprimento de cada lado), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 280,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

R) 01 Mesa de escritório, confeccionada em madeira revestida de melamínico na cor azul, com estrutura em tubo pintado na cor cinza, com três gavetas, medindo aproximadamente 1,30 X 0,60m (comprimento X profundidade), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

S) 02 Arquivos para pastas suspensas, confeccionados em aço, com 04 gavetas, na cor cinza, usados, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 130,00 cada um, totalizando R\$ 260,00;

T) 01 Armário para pastas suspensas, confeccionado em madeira revestida de fórmica na cor creme, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 0,45 X 0,45m (comprimento X profundidade), usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

U) 01 Armário baixo, em madeira revestida de melamínico na cor azul, com 02 portas, medindo aproximadamente 0,90 X 0,40m (comprimento X profundidade), usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

V) 01 Cadeira para escritório, modelo diretor, giratória, com rodízios e estrutura em tubo na cor preta, assento e encosto estofados revestidos em courvim na cor azul, apoio para braços, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

W) 03 Cadeiras fixas para escritório, com estrutura em tubo na cor preta, assento e encosto estofados revestidos em courvim na cor azul, apoio para braços, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

X) 01 Conjunto modular deslizante, sem marca aparente, composto por 02 estantes para arquivamento de pastas suspensas, medindo aproximadamente 2,20 X 2,00 X 0,90m (altura x comprimento X profundidade), com acesso para pastas de ambos os lados, e 01 estante medindo aproximadamente 2,20 x 2,00 x 0,45m (altura x comprimento x profundidade), com acesso para pastas apenas de um lado, toda estrutura é confeccionada em aço, com pintura eletrostática na cor gelo, sendo que as referidas estantes deslizam sobre trilhos confeccionados em perfil de aço, fixados ao piso, cujo fechamento e abertura do conjunto dá-se por acionamento mecânico através de manípulos frontais, conjunto usado, aparentando ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 66.099,24 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.650,00 (Quinze mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.825,00 (Sete mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0400749-59.1997.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X BRAS HABIT CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, POLLYANA BRITO DE BARROS PEREIRA E LUIZ SERGIO CAMILHER DE BARROS PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.263.979/0001-01

**Localização do lote:** Fazenda Santa Bárbara, Distrito de São Francisco Xavier – Bairro Santa Cruz ou Palmital – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras, sem benfeitorias, com área de 370.237,50m² ou 37,02375 há, situado no Bairro de Santa Cruz ou Palmital, na Fazenda Santa Barbara, no distrito de São Francisco Xavier, deste município, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, compreendida dentro das seguintes medidas e confrontações: “o Imóvel é delimitado por um polígono cuja demarcação inicia-se pelo marca 92-A do perímetro principal, segue



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

confrontando com José Ferreira de Souza, seguindo através do azimuth de 268° 17' numa distância de 95,10m até o marco 92-B, deste ponto em diante o imóvel passa a confrontar-se com Paulo Aparecido de Souza, seguindo através do azimuth de 268° 17' numa distância de 206,20m até o marco 92-C; deste ponto em diante o imóvel passa a confrontar-se com Antônio Marques da Silva, seguindo através do azimuth de 268°17' numa distância de 88m67m até o marco 93; deste ponto em diante o imóvel passa a confrontar-se com José Ferreira de Souza, seguindo através do azimuth de 250° 56' numa distância de 85,70m até o marco 94; deste ponto em diante o imóvel passa a confrontar-se com Benjamin da Silva Maia, seguindo através dos seguintes azimuths e respectivas distâncias: 267°43' – 201,16m; 175°48' – 68,18m; 209°35' – 122,50m até o marco 96-A; deste ponto em diante o imóvel passa a confrontar-se com Albertino Marcondes, seguindo através do azimuth de 209° 35' por uma distância de 48,62m até encontrar um córrego existente, distante 135,00m do ponto 97 do perímetro principal, deste deflete à esquerda seguindo o sentido contrário ao das águas, confrontando com o remanescente do imóvel, atribuído a Veridiana Brito de Barros Pereira de Toledo, até o ponto 11-B, por uma distância de 893,50m; deste ponto deflete à esquerda confrontando com o remanescente do imóvel atribuído a Luiz Sergio Camilher de Barros Pereira, através do azimuth 358° 50' por uma distância de 646,10m até o ponto 92-A, completando o perímetro. Imóvel cadastrado no INCRA sob o nº 635.197.007.595-9, com área total de 250,8 há, mod. Rurais 13,9, nº mod. Rurais 11,63, mod. Fiscal 12,0 há, nº mod. Fiscal 20,90, f.min parc. 2,0 há. Registro anterior R 5/58.611, Livro 02. Referido Imóvel está matriculado no 02º Cartório de Registro de Imóveis e Anexos Fiscais de São José dos Campos, sob o nº 114.802, atual nº 2.461.

Obs.: A região em que o Imóvel está localizado é montanhosa, constituindo-se em região privilegiada e de grande interesse de investimentos em turismo.

**Valor do débito:** R\$ 28.019,32 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040690-86.2007.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG AMIGA LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua Chiquiais, nº 45 – Pq. Vitória – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Balcões expositores de remédios - com 3 prateleiras aramadas na parte frontal, com várias divisões para remédios avulsos, internamente com 03 prateleiras, medindo aproximadamente 1,30mX1,20m de alt.X0,50m de profundidade, revestimento em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, em bom estado, avaliado em R\$ 1.600,00;

B) 01 Balcão expositor de vidro, com bordas arredondadas, medindo aproximadamente 1,30m na parte da largura máximaX0,50m de profundidadeX1,20m de altura, base em madeira revestida em fórmica branca, com detalhes azuis e verde, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 Balcão-caixa, com rodinhas, em estrutura de madeira revestida de fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, uma das bordas arredondada, medindo aproximadamente 2,00m de comp.X1,30m de alt.X0,50m de profundidade, na parte frontal com 03 fileiras de gôndola





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

aramadas com vários nichos para exposição de remédios avulsos, internamente com 02 gavetas e 03 nichos abertos, em razoável estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Balcão expositor de vidro, bordas arredondadas, sendo uma delas mais alta, medindo aproximadamente, 1,30mX0,50mX1,00m de alt., base de madeira revestida em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, com rodinhas, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Estante de parede, com aproximadamente, 8,00m de comp., 06 prateleiras, fundo de Eucatex pintado de branco, base em fórmica branca, com detalhes azul em bom estado, dividido em 4 módulos, avaliado cada módulo de 2,00m em R\$ 370,00, totalizando R\$ 1.480,00;

F) 01 Estante de parede, com aproximadamente, 8,00m de comp., com 10 prateleiras com 0,20m de profundidade, fundo de placa de Eucatex pintada de branco, base em fórmica branca, com detalhe azul, em bom estado, dividido em 4 módulos, avaliado cada módulo de 2,00m em R\$ 420,00, totalizando R\$ 1.680,00;

G) 01 Longarina de recepção, com 02 cadeiras, assento e encosto em tecido azul, em péssimo estado, avaliada em R\$ 80,00;

H) 01 Balança Filizola, digital modelo Personal Line, capacidade máxima de 150kg, em bom estado e em perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 Frigobar Cônsul, modelo Top 12, na cor branca, em perfeitas condições e uso e em bom estado, avaliado em R\$ 380,00;

J) 01 Microcomputador Celeron 2,40 Ghz- 256MB de Ram – HD 40GB, monitor LG 15", minitorre com drive de disquete 3 ½ e CD-rom, com teclado e mouse, em perfeitas condições de funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 450,00;

K) 01 Impressora fiscal, marca Bematech MP 207F111 – ECF-IF, em perfeitas condições de uso e em bom estado, avaliada em R\$ 250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.770,00 (Oito mil setecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.385,00 (Quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001564-87.2003.4.03.6111 e Apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ MAURÍCIO DOS SANTOS CORREA

**CNPJ/CPF do executado:** 538.869.768-15

**CDA:** 80 8 03 001875-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Massagu Higuti, esquina com a Rua Francisco Solano de Almeida, lote 07 da quadra 05, Bairro Jardim Paraíso – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno localizado no Jardim Paraíso, nesta cidade, medindo 12,00m de frente para a Rua Massagu Higuti, por 25m da frente aos fundos, compreendo o lote nº 07 da quadra 05, confrontando de um lado com a Rua Francisco Solano de Almeida, com a qual faz esquina, sob a matrícula nº 1.765 do 1ª Cartório de Registro de Imóveis de Marília.

Obs.; Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 27.825,64 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023245-65.2001.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AIR TEC IND/ E COM/ IMP/ E EXP/ DE FERRAMENTAS LTDA

**CDA:** FGSP200104861

**Localização do lote:** Rua Com. Vicente Lentini, nº 430 – Cambuci – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 14 Marteletos desincrustradores modelo AD-3, marca AIRTEC, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1.800,00 cada, totalizando R\$ 25.200,00;

B) 09 Chaves de impacto, marca Kawasaki, modelo KPT-19w, impulsor quadrado de 0,5 polegada, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 28.800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1307589-45.1997.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOTRINTA TRANSPORTES LTDA, MARIO DOUGLAS BARBOSA ANDRÉ CRUZ E ARILDO DOS REIS JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 64.021.223/0001-18

**CDA:** 80 6 97 157566-57 e outra

**Localização do lote:** Rua Vangélio Mondelli, lote 1 da quadra L – Jardim Santana – Bauru/SP (Item “A”) e Rua Vangélio Mondelli, lote 2 da quadra L – Jardim Santana – Bauru/SP (Item “B”)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Matrícula nº 60.641 do 2º CRI – parte ideal de 50%, 01 terreno, situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli, esquina com a Rua Izabel Chaumann, correspondente a parte do lote 1 da quadra L, do Jardim Santana, Bauru, cadastrado na Prefeitura sob nº 4/627/1, com área de 236,93m², melhor descrito na matrícula nº 60.641 do 2º CRI de Bauru, de propriedade de Arlindo dos Reis Junior e sua esposa Carmem Sílvia Lopes Ortiz de Camargo dos Reis e Mario Douglas Barbosa André Cruz casado com Maria da Glória Lima dos Reis Cruz, avaliada a parte ideal em R\$ 35.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco de Crédito Nacional S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhoras, arresto, indisponibilidade e seqüestro em outros processos judiciais.

B) Matrícula nº 60.642 do 2º CRI de Bauru – 01 terreno, situado no lado ímpar, quarteirão 4 da Rua Vangélio Mondelli, distante 11,00m da esquina com a Rua Izabel Chaumann, correspondente a parte do lote 2 da quadra L, do Jardim Santana, Bauru, cadastrado na Prefeitura sob nº 4/627/2, com área de 247,00m², melhor descrito na matrícula nº 60.642 do 2º CRI de Bauru, de propriedade de Arlindo dos Reis Junior e sua esposa Carmem Sílvia Lopes Ortiz de Camargo dos Reis e Mario Douglas Barbosa André Cruz casado com Maria da Glória Lima dos Reis Cruz, avaliada a parte ideal em R\$ 35.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco de Crédito Nacional S/A.

Obs. 2: Bem objeto de penhoras, arrestos, indisponibilidade e seqüestro em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 1.067.276,19 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036302-38.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIPIU COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDÊNCIA L

**CNPJ/CPF do executado:** 04.904.391/0001-20

**CDA:** 80 6 10 032299-93 e outras

**Localização do lote:** Avenida República do Líbano, nº 2.099 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Cadeiras/Poltronas Presidente, com assento em espuma, revestida em “Mesch”, com apoio para cabeça, braços, trava relax em três posições, cor preta, avaliada em R\$ 4.470,00, totalizando R\$ 44.700,00;

B) 10 Poltronas “Shadow”, assento e encosto em “Mesch”, base em alumínio, avaliada em R\$ 5.250,00 cada, totalizando R\$ 52.500,00;

C) 10 Mesas de trabalho/aparador, com dois armários, quatro gavetas e tampo duplo, em lâmina de madeira natural, avaliada em R\$ 5.047,00 cada, totalizando R\$ 50.470,00;

D) 10 Mesas Diretoria, com tampo de borda chanfrada, estrutura painel, avaliada em R\$ 5.220,00 cada, totalizando R\$ 52.200,00;

E) 05 Mesas Reunião, semi oval, medindo 2,00 x 1,00m, avaliada em R\$ 6.202,50 cada, totalizando R\$ 31.012,50.

**Valor do débito:** R\$ 227.341,50 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 230.882,50 (Duzentos e trinta mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 115.441,25 (Cento e quinze mil quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006552-83.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ORB – ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.659.170/0001-65

**CDA:** 80 6 98 061486-41

**Localização do lote:** Rua Everaldo Brito Costa Junior, nº 202 - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Pórtico rolante automático de fabricação própria (ORB) com vão de 12m, altura de 6m, equipado com viga de rolamento, capacidade de 10 toneladas, fabricada em viga caixão e 02 trucks em estrutura de viga U, com 02 rodas cada, com sistema de corrente com moto redutor de 03 cv e 01 talha marca Munk com capacidade 06 toneladas com 04 movimentos automáticos e altura de elevação de 06m, avaliado em R\$ 95.000,00;

B) 01 cabine de pintura com cortina d'água com 4m de largura, equipada com exaustor marca Avitec, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 70.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 129.408,09 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001228-54.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PORTOUM CERÂMICA LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.091.052/0001-71

**CDA:** 80 6 08 022220-02 e outras

**Localização do lote:** Av. das Nações Unidas, 7.007 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo caminhonete fechada Renault Kangoo EXPRL 1.6, fabricação 2000, modelo 2001, gasolina, branca, chassi 8A1FC00251L174669, placas DEE 4095, RENAVAM 762069880. O carro está em bom estado de funcionamento e conservação, tem apenas um pequeno amassado no para-lama esquerdo dianteiro e outro no para-lama direito dianteiro.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN, de 22/06/2011, consta restr. fin./arre. em favor do Banco Itaú S/A.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.242,37.

**Valor do débito:** R\$ 282.268,96 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0011613-69.2007.403.6105

**Vara:** 7ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X ATB S/A ARTEFATOS TÉCNICOS DE BORRACHA

**S U S T A D O**

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010733-53.2011.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LUBBIC IND. E COM. LTDA., JOÃO KENNEDY VIEIRA E ANDRÉ DOS SANTOS

**Localização do lote:** Rua José Genioli, 209 – Lote 28 – Quadra L – Jardim Casa Blanca – Vila das Belezas – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50% do Imóvel comercial situado na Rua. José Genioli, nº 209 – L.28, quadra L, Jardim Casablanca – Vila das Belezas, 29º Subdistrito Santo Amaro, cadastrado na Prefeitura Municipal de SP sob o nº 122.071.0038-2, com 10m de frente por 30m mais ou menos de seu lado esquerdo, confinado com o lote nº 27; 28,60 de seu lado direito, confinado com o lote de nº 29 e 10m nos fundos, confinado com os lotes nº 5 e 6, encerrando uma área com 292,50m². A área construída é de 352m² e a área do terreno incorporado é de 293m². Apresenta bom



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

estado de conservação e além do térreo apresenta mais 2 andares. Há débitos relativos ao IPTU, exercícios de 2005 a 2011. A matrícula é de nº 291.953, contribuinte 122.071.0038-2, transcrição nº 170.568, 11º CRI local, escritura lavrada no 2º Tabelionato de Notas. Foi penhorado 50% do imóvel, pois há um inventário proc. nº 0016402-20.2004.8.26.0002 (002.04.016402-2) que tramita na 2ª Vara da Família e Sucessão no Fórum Reg. de Santo Amaro, em decorrência do falecimento de sua esposa Regina Helena Tavares Vieira.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor de avaliação:** R\$ 580.000,00 (Quinhentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 348.000,00 (Trezentos e quarenta e oito mil reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000088-90.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSÉ REINALDO BARBOSA FRANCA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 63.040.190/0001-90

**Localização do lote:** Rua Dr. José Diniz Moreira, nº 1.263 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Balancim (prensa hidráulica) de ponte, marca Klein (informado pelo depositário), 24 toneladas, cores azul e branco. Em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 21.855,29 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007979-86.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X INDIA FACTORY IMPORTADORA E EXPORTAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua 25 de Março, nº 575 – 10º andar – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

85 Vestidos curtos com alcinha, 100% algodão, cores e estampas variadas, fabricados na China, tamanho único, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 29,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.465,00 (Dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.232,50 (Um mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000362-58.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJECT – PROJETOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.296.920/0001-32

**CDA:** 80 6 10 061808-12 e outra

**Localização do lote:** Rua Maria Pires Correia Lima, 345 – Recreio Estoril - Atibaia/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Caminhão marca Ford F-14000-HD, ano 92/93, RENAVAM 605594112, chassi 9BFXTNSM7NDB04187, porte pesado, placa BKO 8103.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.882,48.

**Valor do débito:** R\$ 371.125,21 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041179-21.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA DE OLHOS SÃO FRANCISCO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.185.249/0001-90

**CDA:** 80 2 10 012511-27 e outras

**Localização do lote:** Alameda Jauaperi, nº 186 – sobreloja – Moema - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ceratômetro Magnon (Ophtalmometer), modelo OM-200, série nº 20085, 15w, de origem japonesa, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Projetor Bausch & Lomb, modelo PCN, 100W, série nº 008, em perfeito funcionamento e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Oftalmoscópio marca Heine – Beta 200, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Retinoscópio marca Heine – Beta 200, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Caixa de prova completa (266 lentes), sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.200,00;

F) 01 Cadeira e coluna TS-3, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

G) 01 Estufa para esterilização e secagem bivolt, marca Olidef – CZ, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Armário Vitrine 01 porta (armário em vidro, com estrutura em ferro pintado), em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

I ao D3) Material cirúrgico, avaliado o conjunto em R\$ 6.450,00, consistente em:

I) 03 caixas inox para esterilização, sendo uma delas com manta de silicone, avaliada em R\$ 50,00 cada caixa, totalizando R\$ 150,00;

J) 01 caixa inox para esterilização com trava, com 02 mantas de silicone, avaliada em R\$ 50,00;

K) 01 caixa plástica com tampa acrílica para esterilização marca Mediphacos com trava e manta de silicone, avaliada em R\$ 50,00;

L) 01 Bléfaro articulado Adaga, avaliado em R\$ 60,00;

M) 01 Bléfaro com alças separadas, avaliado em R\$ 10,00;

N) 07 Bléfaros tipo clips, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ R\$ 70,00;

O) 01 compasso para estrabismo Adaga, avaliado em R\$ 80,00;

P) 01 compasso para estrabismo Petrovich, avaliado em R\$ 60,00;

Q) 01 pinça passarinho, avaliada em R\$ 20,00;

R) 01 pincel para vítreo, avaliado em R\$ 20,00;

S) 01 cortador de osso Citelli para dácrio marca Adaga, avaliado em R\$ 800,00;

T) 01 pera de silicone com adaptador, avaliada em R\$ 20,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- U) 04 pinças buldog, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;  
V) 04 cabos de bisturi em inox, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 40,00;  
W) 01 pinça de calázio pequena marca Adaga, avaliada em R\$ 60,00;  
X) 02 pinças de calázio pequenas, marca Petrovich, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;  
Y) 01 pinça de calázio média Adaga, avaliada em R\$ 60,00;  
Z) 03 pinças de calázio médias Petrovich, avaliada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;  
A1) 01 pinça de calázio grande Adaga, avaliada em R\$ 60,00;  
B1) 03 porta-lâminas com trava, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 120,00;  
C1) 01 anel de fixação em inox, avaliado em R\$ 20,00;  
D1) 01 anel de fixação de silicone, avaliado em R\$ 20,00;  
E1) 01 gancho com suporte, avaliado em R\$ 10,00;  
F1) 03 dupla-vias retas, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 60,00;  
G1) 05 dupla-vias curvas, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
H1) 01 dupla-via em "U", avaliada em R\$ 30,00;  
I1) 01 agulha para peribulbar, avaliada em R\$ 20,00;  
J1) 08 cânulas para lavagem, de vários tamanhos, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 120,00;  
K1) 08 sondas lacrimais de vários tamanhos, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 80,00;  
L1) 06 porta agulhas em inox, sendo 01 deles marca Petrovich e 05 sem marca aparente, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 360,00;  
M1) 01 porta-agulha em titânio marca Wexler, avaliada em R\$ 120,00;  
N1) 01 pinça jameson para músculo Adaga, avaliada em R\$ 60,00;  
O1) 02 dilatadores de ponto lacrimal marca Petrovich, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 40,00;  
P1) 01 cureta para evisceração Petrovich, avaliada em R\$ 30,00;  
Q1) 01 cureta para calázio pequena marca Petrovich, avaliada em R\$ 20,00;  
R1) 02 curetas para calázio médias marca Petrovich, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 40,00;  
S1) 01 cureta para calázio pequena, curva, marca Petrovich, avaliada em R\$ 20,00;  
T1) 01 cureta para calázio grande, marca Medicon, avaliada em R\$ 20,00;  
U1) 01 gancho curvo para dácrio marca Adaga, avaliado em R\$ 30,00;  
V1) 02 ganchos para estrabismo retos marca Petrovich, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;  
W1) 03 ganchos para estrabismo retos, curtos, marca Petrovich, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00;  
X1) 02 ganchos para estrabismo curvos marca Petrovich, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00;  
Y1) 01 rabo de porco para vias lacrimais marca Petrovich, avaliado em R\$ 40,00;  
Z1) 01 rugina dupla para dácrio marca Petrovich, avaliado em R\$ 80,00;  
A2) 01 raspador simples para dácrio marca Adaga, avaliado em R\$ 60,00;  
B2) 01 gancho retrator marca Petrovich, avaliado em R\$ 40,00;  
C2) 02 afastadores de íris marca Petrovich, avaliado em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;  
D2) 01 espátula reta marca Alcon, avaliada em R\$ 20,00;  
E2) 01 espátula curva marca Alcon, avaliada em R\$ 20,00;  
F2) 01 espátula reta Petrovich, avaliada em R\$ 20,00;  
G2) 01 alça para cristalino marca Petrovich, avaliada em R\$ 20,00;  
H2) 08 ganchos diversos, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 80,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

I2) 02 pinças Graefe marca Adaga, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 120,00;  
J2) 03 pinças denteadas marca Petrovich, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00;  
K2) 10 pinças de córnea marcas Storz e Adaga, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 400,00;  
L2) 06 pinças de conjuntiva marca Petrovich, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 240,00;  
M2) 02 pinças serrilhadas marca Petrovich, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;  
N2) 02 pinças Mc Pherson marca Petrovich, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
O2) 03 pinças colibri marca Petrovich, avaliada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;  
P2) 01 pinça bicurva marca Petrovich, avaliada em R\$ 60,00;  
Q2) 01 pinça de córnea delicada marca Adaga, avaliada em 150,00;  
R2) 01 pinça de íris marca Petrovich, avaliada em R\$ 60,00;  
S2) 01 pinça de sutura Petrovich, avaliada em R\$ 50,00;  
T2) 01 pinça de córnea marca Wexler, avaliada em R\$ 80,00;  
U2) 01 tesoura para vitrectomia marca Heiss, avaliada em R\$ 60,00;  
V2) 02 tesouras para iridectomia marca Petrovich, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
W2) 02 tesouras de conjuntiva marca Heiss, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
X2) 05 tesouras de córnea marca Petrovich, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 200,00;  
Y2) 01 tesoura de córnea marca Heiss, avaliada em R\$ 60,00;  
Z2) 01 tesoura de íris marca Adaga, avaliada em R\$ 60,00;  
A3) 03 tesouras de conjuntiva marca Petrovich, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00;  
B3) 02 tesouras para músculo, retas, marca Petrovich, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00;  
C3) 01 tesoura para músculos, curva, marca Petrovich, avaliada em R\$ 30,00;  
D3) 01 tesoura para conjuntiva, curva, marca Heiss, avaliada em 50,00.  
**Valor do débito:** R\$ 20.047,34 em 09/2012  
**Valor de avaliação:** R\$ 18.850,00 (Dezoito mil oitocentos e cinquenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.425,00 (Nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006691-29.2001.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X ELETROCONTROLES CABOTESTES LTDA

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, nº 1.141/1.151 – Utinga - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Serra de fita horizontal (de golpe), cor predominante verde, sem marca (o representante legal declarou tratar-se da marca Itatiaia e funcionando), sem modelo e número de série aparentes, em estado de conservação ruim e inativa, fora de operação, não sendo possível avaliar seu funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006517-46.2001.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ENGENHARIA E INSTALADORA BATISTA LTDA, JOSÉ BAPTISTA SILVA E ZAIDE PIRES SILVA

**CDA:** FGSP200100516

**Localização do lote:** Rua Antonio José do Amaral, nº 193 – lote 06 – Quadra 5 – Jd. Maria Luiza – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel constituído por um terreno situado à Rua Antonio José do Amaral, antiga Rua 10, formado por parte do lote 06, da quadra 05, no Jardim Maria Luiza, 13º Subdistrito Butantã, 16ª Circunscrição Imobiliária do Município de São Paulo, assim descrito: mede 6,25 metros de frente para a Rua Antonio José do Amaral, por 20,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando uma área de 125,00 m², confrontando do lado esquerdo de quem da Rua olha para o imóvel com o remanescente do terreno, que fica pertencente a Amilton de Jesus Santos, pelo lado direito com o lote 05 e nos fundos com parte do lote 25, sendo os lotes confrontantes de propriedade da Edificadora Auxiliar de São Paulo – CEASPA – adquirido por José Batista da Silva e Zaide Pires da Silva, por força da Transcrição nº 98.203 do 10º Cartório de Registro de Imóveis desta Capital, matrícula 106.385, contribuinte nº 159.056.0003-0. Sobre o referido terreno foi edificada uma casa contendo 3 dormitórios, sala, cozinha, banheiro e área de serviço e também dependência de empregada, sem averbação no registro imobiliário. A casa encontra-se desocupada e precisando de reparos.

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017792-21.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRASIMPAR IND/ METALÚRGICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.183.819/0001-60

**CDA:** 80 6 96 015102-84

**Localização do lote:** Rua Amélia Lago, nº 208 (oficial) – Ponte Grande – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- ônus:**
- A) 01 Prensa de fricção de 60 toneladas, identificação patrimonial P1, avaliada em R\$ 42.000,00;
  - B) 01 Prensa de fricção de 100 toneladas, identificação patrimonial P10, avaliada em R\$ 58.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 93.392,54 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030900-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WIRETEC COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.438.283/0001-10

**Localização do lote:** Rua Avaí, nº 72, Vila Bertioga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15.500kg de fio de aço 1060 com acabamento misto em branco e amarelo, vários diâmetros, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 8,45.

**Valor do débito:** R\$ 139.090,41 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 130.975,00 (Cento e trinta mil novecentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.487,50 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001982-52.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X IRMÃOS DUARTE DE SOUZA LTDA, MÁRIO DUARTE DE SOUZA JUNIOR E MARCELO EDUARDO DUARTE DE SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.940.488/0001-54

**Localização do lote:** Rua Rui Barbosa, nº 290, Vila Monteiro – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, situado nesta cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos-SP, constituído do lote 20 da quadra “B”, na Vila Monteiro, com frente para a Rua Rui Barbosa, nº 290, medindo 10,00m, por 30,00m confrontando pela frente com a referida rua, por um lado com o lote 19, de outro lado com o lote 21, e nos fundos com o lote 22, melhor descrito na matrícula nº 100.014, de propriedade de Marcelo Eduardo Duarte de Souza.

Obs.: Não há construção no terreno, apenas um muro e portão de frente para a Rua Rui Barbosa, que vedam o livre acesso ao seu interior, imóvel encontra-se em zona valorizada da cidade.

**Valor do débito:** R\$ 25.186,37 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033237-35.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ASSOC LAR TERNURA

**Localização do lote:** Rua Inácio Cervantes, 630 – Pq. Ipê – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Refrigerador vertical, marca Cozil, modelo 1143EX, série 5191, construído em aço inox, com portas bipartidas, 900l de capacidade, 2200mm (largura) X 650mm (profundidade) X



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

1900mm (altura), com bastante tempo de uso, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;

B) 01 Refrigerador vertical, marca A. G. Rebello, revestido em aço inox, com prateleiras reguláveis no interior, portas bipartidas, capacidade aproximada de 900l, 1160mm (largura) X 700mm (profundidade) X 1940mm (altura), com bastante tempo de uso, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;

C) 01 Fogão industrial marca Metalmaq, com 08 bocas, forno e barras laterais, comprimento 1510mm X 970mm (largura) X 800mm (altura), novo, tem pouco tempo de uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 02 Cadeiras para procedimentos estéticos, da marca italiana Lemi, na cor branca, de fibra e estofamento, acionamento hidráulico, reclinável em 03 posições, em muito bom estado e não estão sendo utilizadas, tendo sido armazenadas numa sala da entidade, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00.

Obs. 1: Bens objetos de doação e se encontram em uso, com exceção das cadeiras reclináveis.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0046657-10.2010.403.6182 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0402763-89.1992.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRIGOVALPA – COM/ E IND/ DE CARNES LTDA **CNPJ/CPF do executado:** 60.213.154/0001-93

**CDA:** 80 2 86 001326-70

**Localização do lote:** Rodovia São José dos Campos – Campos do Jordão, km 122, (lado direito sentido Campos do Jordão) – Buquirinha – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras, sem benfeitorias, com a área de 61.611,9130 m², situada no Bairro do Buquirinha, com frente para a Estrada de Rodagem São José dos Campos – Campos do Jordão, na altura do km 122, lado direito de quem desta cidade demanda a Campos do Jordão divisando de um lado com Fábio Domingos Tau, ou seus sucessores, de outro lado com Oswaldo de Aquino Ramos e nos fundos com Rio Buquirinha, e conforme av.11, consta a construção de um prédio com 9.387,28m² de área construída.

Obs. 1: O imóvel penhorado agora pertence ao 2º CRI de São José dos Campos. Porém, ainda não foi aberta a nova matrícula no referido cartório.

Obs. 2: Os autos da execução fiscal foi objeto de “Restauração de autos”, não havendo a petição inicial original.

**Valor do débito:** R\$ 1.713.137,06 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000.000,00 (Onze milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600.000,00 (Seis milhões e seiscentos mil reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0542972-89.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO - SUNAB X ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL JOSÉ DE ANCHIETA

**Localização do lote:** Rua Carlos Muller, nº 234 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 103 Cadeiras de auditório com assento dobrável, confeccionadas totalmente em imbuia maciça pela empresa Artefatos Holbla – Lancendyk & Van Helvoort em 1954, em bom estado de conservação, desativadas, guardadas em salão trancado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 15.450,00;

B) 06 mesas de professor em fórmica pele de ovo de cor azul e branco, em regular estado de conservação, desativadas, muito empoeiradas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 480,00;

C) 31 Conjuntos de carteiras infantis com 01 mesa e 01 cadeira cada jogo, de marca Metadil, de cor branca, em regular estado de conservação, desativadas e muito empoeiradas, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 2.170,00;

D) 04 Conjuntos de mesa infantil em fórmica vermelha composto de 01 mesa medindo 0,70mX0,70m e 04 cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;

E) 04 Conjuntos de mesa infantil em fórmica azul composto de 01 mesa medindo 0,70mX0,70m e 04 cadeiras infantis, em regular estado de conservação e em pleno uso, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 18.580,00 (Dezoito mil quinhentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.290,00 (Nove mil duzentos e noventa reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006383-09.1999.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X COMÉRCIO DE VEÍCULOS FRANCISCO FREIRE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.043.601/0001-85

**Localização do lote:** Rua Guanás, nº 75, Senador Salgado Filho – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Área urbana, composta dos lotes de números 02 (matrícula 39.782 do 1º CRI Marília), 03 (matrícula 39.783 do 1º CRI Marília), 04 (matrícula 39.784 do 1º CRI Marília), 05 (matrícula 39.785 do 1º CRI Marília) e 06 (matrícula 39.786 do 1º CRI Marília), da quadra 17, do bairro Senador Salgado Filho, nesta cidade, com área total de 1.815m² (363m² de cada lote), totalmente murada, com portão de entrada e cerca protetora, sito à Rua Guanás, 75, Marília, onde há uma pequena casa (provavelmente construída sobre parte dos lotes 4, 5 e 6), composta de 4 cômodos (2 quartos, sala, cozinha) e 01 banheiro do lado externo, e 01 barracão fechado (provavelmente construído sobre parte do lote 6).

**Valor do débito:** R\$ 77.212,61 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 576.000,00 (Quinhentos e setenta e seis mil reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025205-17.2005.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRONOGRAMA MODA LTDA, HENRIQUE METZGER E SÉRGIO METZGER

**CNPJ/CPF do executado:** 59.385.443/0001-90

**CDA:** 80 6 05 022642-81 e outras

**Localização do lote:** Rua Cel. Mário Azevedo, nº 156 – Limão – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina retilínea elétrica, completa, marca Copo, cerca de 1,00m de comprimento, sem numeração aparente, em condições de uso, segundo informou o depositário, porém encontra-se desligada, aparentemente há bastante tempo.

**Valor do débito:** R\$ 17.588,51 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005610-94.2004.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INSS X ÉCIO JOSÉ DE MATTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 50.828.557/0001-93

**Localização do lote:** Fazenda São João – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras com área de 18,57,87,4 ha ou 7,6772 alqueires paulistas, destacada da Fazenda São João, situada na antiga Fazenda do Campo, ou Água do Cemitério ou Vargem Limpa, nesta cidade, 1º Subdistrito, município, comarca e zona da 2ª Circunscrição Imobiliária de Bauru, melhor descrito e caracterizado na Matrícula nº 35.204 do 2º CRI de Bauru.

Obs. 1: Conforme R.4 fica registrada a instituição de servidão perpétua de implantação de torres ou postes para passagem de linhas de transmissão de energia elétrica, assim como de linhas telegráficas ou telefônicas auxiliares em favor da CTEEP – Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista e servidão de passagem sobre uma faixa de terras.

Obs. 2: Consta arrolamento dos bens e direitos pertencentes a Écio José de Mattos (Delegacia da Receita Federal de Bauru).

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.851.698,92 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 590.000,00 (Quinhentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 354.000,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032065-44.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COLÉGIO SÃO MATHEUS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.099.117/0001-40

**CDA:** 80 2 99 004770-69

**Localização do lote:** Rua Dr. Felice Buscaglia, nº 253 – São Mateus – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**ônus:**

- A) 305 Cadeiras universitárias, tamanho adulto, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 9.150,00;
- B) 12 Escrivaninhas de professor, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
- C) 14 Poltronas fixas, avaliada em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$ 252,00;
- D) 22 Ventiladores de teto, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 440,00;
- E) 08 Armários em cerejeira, com duas portas, avaliado em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 680,00;
- F) 18 Conjuntos de mesa/cadeira, em plástico, para a pré-escola, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 630,00;
- G) 10 Arquivos de aço, com quatro gavetas para pastas suspensas, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
- H) 01 Estante de aço de montar, com seis prateleiras de 0,80m x 0,40m cada uma, avaliada em R\$ 100,00;
- I) 02 Poltronas estofadas de dois lugares, avaliada em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 56,00;
- J) 14 Extintores de incêndio, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 140,00;
- K) 03 Armários em madeira de duas portas, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 240,00;
- L) 06 Poltronas giratórias, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 180,00;
- M) 03 Armários em cerejeira, com quatro gavetas para pastas suspensas, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;
- N) 04 Bancadas para computador, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 60,00;
- O) 13 Computadores com processador 586 com mouse, teclado e monitor colorido, com Windows XP profissional instalado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.300,00;
- P) 01 Impressora a jato de tinta HP 520 Deskjet, avaliada em R\$ 20,00;
- Q) 04 Escrivaninhas pequenas com duas gavetas em cerejeira, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;
- R) 01 Aparelho de fax Panasonic, avaliado em R\$ 70,00;
- S) 09 Aparelhos de telefone de teclas, marca Siemens, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 90,00;
- T) 02 Máquinas de escrever Olivetti Línea 88, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;
- U) 03 Poltronas de diretor, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 90,00;
- V) 02 Poltronas visitante, tamanho pequeno, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 30,00;
- W) 02 Poltronas visitante, tamanho grande, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 40,00;
- X) 01 Armário de madeira com duas portas e três gavetas, avaliado em R\$ 90,00;
- Y) 03 Escrivaninhas de madeira tipo suporte para telefone, avaliada em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 45,00;
- Z) 01 Mesa suporte para computador, avaliada em R\$ 18,00;
- A1) 01 Vídeo cassete Panasonic NV – SD 425, avaliado em R\$ 50,00;
- B1) 01 Mesa de reunião medindo 4,00m x 1,00m, avaliada em R\$ 120,00;
- C1) 10 Cadeiras fixas em madeira, avaliada em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 120,00;
- D1) 02 Armários de madeira tipo escaninho para diário medindo 0,80m x 1,40m, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;
- E1) 04 Armários de aço tipo roupeiro com quatro vãos, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- F1) 01 Mimeógrafo a álcool manual, avaliado em R\$ 50,00;
- G1) 01 Retroprojektor TES M-96 nº 3314, avaliado em R\$ 80,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- H1) 04 Bancadas de madeira medindo 2,50m x 1,20m, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
I1) 40 Bancos de madeira, avaliado em R\$ 7,00 cada, totalizando R\$ 280,00;  
J1) 01 Armário de aço de duas portas medindo 1,20m x 1,80m, avaliado em R\$ 120,00;  
K1) 04 Bancadas de madeira medindo 2,00m x 1,20m, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 100,00;  
L1) 02 Placas de granito para bancada medindo 2,20m x 1,40m, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 180,00;  
M1) 01 Placa de granito para bancada medindo 1,40m x 0,70m, avaliada em R\$ 60,00;  
N1) 01 Armário tipo cristaleira para laboratório químico, avaliado em R\$ 180,00;  
O1) 20 Cadeiras fixas em plástico Marfinite, avaliada em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 240,00;  
P1) 01 Impressora Epson FX-1170 de 132 colunas, avaliada em R\$ 20,00;  
Q1) 06 Cadeiras giratórias, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 240,00;  
R1) 03 Mesas de leitura redondas, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 240,00;  
S1) 01 Estante com dez prateleiras de 3,00m x 0,40m e cinco prateleiras de 2,00m x 0,40, avaliada em R\$ 200,00.

Obs.: Os bens encontram-se em estado regular de conservação em decorrência do desgaste e envelhecimento natural dos mesmos em condições normais de utilização e manutenção, em uso.

**Valor do débito:** R\$ 12.071,74 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.061,00 (Dezenove mil e sessenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.530,50 (Nove mil quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0009385-74.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA, MARIA PIA ESMERALDA MATARAZZO, S.A. INDÚSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO

**CNPJ/CPF do executado:** 51.948.370/0003-58

**CDA:** 80 3 95 001359-07

**Localização do lote:** Rua João Ramalho, nº 136 (item A) e s/ nº (item B) - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno com área de 5.679,00m e suas benfeitoras, perímetro urbano, medindo 166,00m de frente para a Avenida João Ramalho; 31,85m da frente aos fundos, do lado direito de quem da avenida olha para o terreno, onde confronta com propriedade de Laura Dell'Antonia; 37,00m do lado esquerdo, na divisa com remanescente da área da qual foi destacado e 171,00m nos fundos, onde confina com propriedade da Rede Ferroviária Federal (estrada de Ferro Santos-Jundiaí); inscrição fiscal nº 05.00.001.0404.00.000 (antiga 05.001.056 conforme descrição da) matrícula nº 12.666 livro nº 2, ficha 01 e verso 02 do Registro Geral de imóveis de Mauá/SP, avaliado em R\$ 1.450.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta locação ao Supermercado Docelar de Mauá Ltda.

B) 01 Terreno com área aproximada de 5.137,00m² e suas benfeitoras, situado à Avenida João Ramalho, antiga Av. Capitão João, distando 196,00m da esquina com a praça Conde Matarazzo, medindo 127,80 de frente; do lado direito de quem do imóvel olha para a Avenida



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

mede 42,00m e confronta com Cícero de Campos Povia; do lado esquerdo mede 38,10m e confronta com Superbom S/A – supermercados; na linha dos fundos mede 127,60m e confronta com a Rede Ferroviária Federal S/A; inscrição municipal nº 05.001.040, matrícula nº 3467 livro nº 2, ficha 01 do Registro Geral de imóveis de Mauá/SP, avaliado em R\$ 1.300.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. Geral: Existência de embargos pendentes de julgamento, interpostos por Maria Pia Esmeralda Matarazzo, proc. Nº 046/11, que se encontram no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 1.239.762,82 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.750.000,00 (Dois milhões setecentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650.000,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta mil reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058263-98.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X PETIT FLEUR MODAS LTDA - ME

**CDA:** FGSP201103282 e outra

**Localização do lote:** Rua São Caetano, nº 36 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Vestidos de noiva bordados com pedrarias, cristais e paetês, com véus, novos, em perfeito estado, fabricação própria, avaliado em R\$ 1.200,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0013579-62.2010.403.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SAMIR A DA SILVA ME, SAMIR ALVES DA SILVA E FRANCISCA MARIA DE LIMA SILVA

**Localização do lote:** Rua João Luiz Alvarenga, nº 763 – Vale Verde - Pedreira/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno copiador marca triângulo, trifásico, composto de motor e mais 02 peças (ferramentas), completo para trabalho em madeira, em bom estado e funcionando.

**Valor de avaliação:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Ação Ordinária (Cumprimento de Sentença) nº 0001937-74.1991.403.6100

**Vara:** 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** THOMAZ CAMANHO NETTO X BANCO CENTRAL DO BRASIL E UNIÃO FEDERAL (PFN)





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Alameda dos Guaicanãs, nº 1.205 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automóvel, Hyundai Accent GLS, placa CMG 4300, RENAVAM 696533502, chassi KMHVF31NPVU463156, combustível gasolina, ano de fabricação 1998, modelo 1998, cor verde. Veículo está em regular estado de conservação, sem utilização há aproximadamente 03 anos, segundo informações prestadas, apresentando um pneu furado – no chão, sem para-choque dianteiro, apresentando sinal de colisão frontal.

Obs. 1: Trata-se de execução do montante atinente à condenação de honorários advocatícios devidos à União Federal.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.806,58. Veículo com inscrição da Dívida Ativa (PGE).

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004515-04.2010.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SION ARTEFATOS DE COURO LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.505.578/0001-50

**CDA:** 80 4 10 058642-68

**Localização do lote:** Rua Capitão Fernando Pereira Garcia, nº 1.096 (entre os nºs 1.084 – lote 04 e nº 1.108 – lote 06) – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado nesta cidade de Franca, 1º Subdistrito, composto do lote 05 da quadra 33 do loteamento denominado Jd. Aeroporto, medindo 12,00m de frente para a Rua Capitão Fernando Pereira Garcia (AV.5/53542), 25,00m à esquerda confrontando com o lote 04; 25,00m à direita confrontando com o lote 06; e 12,00m aos fundos confrontando com o lote 26, encerrando a área total de 300,00 m². Imóvel matriculado no 1º CRI local sob o nº 53.542 e cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o nº 4.31.04.006.05.00. No terreno acima descrito foi edificada uma construção residencial com área total aproximada de 90,00 m², que recebeu o nº 1.096 da Rua Capitão Fernando Pereira Garcia. Não consta área construída nem numeração no Cadastro Municipal. A casa possui 02 quartos, sendo uma suíte, copa/cozinha, sala, banheiro, garagem. A casa não tem pintura externa, está forrada em laje e tem piso em cerâmica, exceto a garagem.

**Valor do débito:** R\$ 13.268,40 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042121-58.2007.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA, DESIDERIU FRIEDMAN E MILKA DEUTSCH FRIEDMAN

**CNPJ/CPF do executado:** 61.159.646/0001-00

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, nº 866 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 11 Máquinas teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 303, semi-automáticas, procedência italiana, na cor azul claro, com 420 agulhas, números de série 16367, 13565, 13571, 16366, 16368, 13569, 13564, 10813, 13570, 13563 e 19153, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 93.500,00;

B) 20 Máquinas teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 304, semi-automáticas, procedência italiana, na cor azul claro, com 420 agulhas, números de série 27951, 27953, 27954, 27944, 27946, 27943, 27945, 27942, 27956, 27949, 27955, 27952, 27957, 27959, 27958, 27948, 27947, 27941, 27950 e 27940, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 180.000,00;

C) 06 Máquinas teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo F2, semi-automáticas, procedência italiana, na cor azul claro, com 420 agulhas, números de série 16361, 16360, 16363, 16364, 16359 e 16362, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 51.000,00;

D) 08 Máquinas teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 302, semi-automáticas, procedência italiana, na cor azul claro, com 420 agulhas, números de série 1021, 1003, 1027, 1016, 1017, 1035, 1015 e 13570, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 28.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 937.553,88 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 352.500,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 176.250,00 (Cento e setenta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000548-81.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BRUMACO IND. E COM. DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.776.388/0001-08

**Localização do lote:** Rua Emília, nº 621 – Vila Mota - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

840m² de estrutura metálica para cobertura de Galpões, com área construída de 840m² e pé direito de 5m, composto de: colunas, tesouras, terças e travamentos horizontais e verticais, fabricados em aço estrutural, chapa dobrada, cantoneiras e ferro redondo, de diversas espessuras, materiais estes do estoque rotativo da empresa executada e em bom estado de conservação, avaliado o m² de R\$ 120,00.

**Valor do débito:** R\$ 110.276,87 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009262-47.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X VELOBRAS COMERCIAL LTDA

**Localização do lote:** Rua Doutor José Elias, nº 572 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Furadeira Irbal, em funcionamento e em bom estado, de bancada.

**Valor de avaliação:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000096-28.2012.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PRISMACOR ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA

**CDA:** FGSP201103931

**Localização do lote:** Rua Alcides Maia, nº 51, Ala A – Vila Guarará - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora monocromática off set, marca Solna, modelo 125, nº de série 1482, cor cinza, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 33.000,00;

B) 01 Espectrofotômetro de bancada, marca Minolta, modelo EM3600 D-Bencholop, cor cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0053284-40.2004.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APARECIDA FORTE

**CNPJ/CPF do executado:** 672.205.178-15

**CDA:** 80 1 04 019196-50

**Localização do lote:** Rua Tujuguaba, nº 70 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Vaga individual na garagem, situada no subsolo do Edifício Castelo de Paiva, situado à Rua Tujuguaba nº 70, no 26º Subdistrito Vila Prudente, com área total de 30,035 m², sendo 24,873 m² de área útil e 5,162 m² de área comum, correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,89%. O terreno onde está construído o Edifício encerra a área de 720,00 m². Contribuinte nº 102.056.0008-4 e 102.056.0009-2 em área maior. Matrícula nº 71.979, do livro nº 2 – Registro Geral, lavrada perante o 6º Oficial de Registro de Imóveis de São Paulo.

Para tal informação levei em consideração a informação prestada pela proprietária do imóvel de que a construção tem aproximadamente 30 anos e o estado em que se encontra a garagem do edifício, com pontos de infiltração nas paredes e com piso desgastado necessitando de reparos.

Obs.: Agravo de instrumento nº 0025396-08.2010.4.03.0000.

**Valor do débito:** R\$ 1.207.924,57 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002751-38.2005.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACQUAZUL TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.260.112/0001-50

**CDA:** 80 2 05 021207-60

**Localização do lote:** Rua Maria Paula Mota, nº 420 – Jd. Presidente Dutra – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 Mesa para reunião, tampo de madeira revestido em fórmica, com pés de ferro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Copiadora, marca Cânon, modelo NP1020, cor bege nº NUD 19475, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

C) 02 Armários de aço, para pastas suspensas, com 4 gavetas, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

D) 05 Cadeiras plásticas, com pés de ferro em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 125,00;

E) 01 Escrivaninha em forma de “L”, tampo de madeira, pés de ferro, cor cinza, revestida em fórmica, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

F) 03 Escrivaninhas, tampo de madeira, pés de ferro, com 2 gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

G) 02 Armários de aço, com 2 portas, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

H) 01 Escrivaninha em forma de “L”, tampo de madeira, pés de ferro, cor cinza, com 03 gavetas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

I) 02 Cadeiras para escritório, pés de ferro, revestido com tecido, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

J) 05 Cadeiras para escritório, fixas, revestidas com tecido, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

K) 01 Escrivaninha, tampo de madeira revestida em fórmica, com 4 gavetas, pés de ferro, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 177.081,96 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.035,00 (Três mil e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.517,50 (Um mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031445-12.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLILLPRESS PRÉ-IMPRESSÃO GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.939.332/0001-24

**Localização do lote:** Rua dona Ana Nery, nº 1.211 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Guilhotina marca Polar-Mohr, modelo 90 CE, nº 4611397, avaliada em R\$ 27.000,00;  
B) 01 Máquina gráfica, tipo preto, marca Larese, formato ½ folha, nº P.790, avaliada R\$ 12.700,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.135,50 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 39.700,00 (Trinta e nove mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.850,00 (Dezenove mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600475-24.1998.403.6115 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GARBULHO & GARBULHO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.774.422/0001-95

**CDA:** 80 2 97 039164-93 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Ferroviários, nº 296 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 17 Portas medindo 2,10 x 0,80, com batente de ferro, fechadas, de chapa, fabricação da firma executada, avaliada cada em R\$ 380,00, totalizando R\$ 6.460,00;

B) 13 Portas de ferro, fechadas, tipo veneziana, tamanho 2,10 x 0,80m, com batentes de 0,14m, com fechaduras, pintadas com fundo anticorrosivo, avaliada cada em R\$ 380,00, totalizando R\$ 4.940,00;

C) 21 Portas de ferro, fechadas, tipo veneziana, tamanho 2,10 x 0,80m, com batentes de 0,14m, com fechaduras, pintadas com fundo anticorrosivo, avaliada cada em R\$ 380,00, totalizando R\$ 7.980,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.428,74 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.380,00 (Dezenove mil trezentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.690,00 (Nove mil seiscentos e noventa reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0539233-45.1996.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** BANCO CENTRAL DO BRASIL X JOTA MICHEL IMPORTADORA LTDA

**Localização do lote:** Rua Professor Eurípedes Simões de Paula, 418 – Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa e seu respectivo terreno situado à Rua Professor Eurípedes Simões de Paula, 418, no 6º Subdistrito – Brás, nesta Capital, medindo 3,90m de frente por 19,70m da frente aos fundos de ambos os lados, confrontando do lado direito com o prédio nº 420 da Rua Professor Eurípedes Simões de Paula, do lado esquerdo com o prédio nº 416, e pelos fundos com Nelson Zani e Danilo Zani, objeto da matrícula nº 332, do 3º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, e de acordo com as Averbações 2/332 e 3/332 da referida matrícula. Contribuinte Municipal nº 002.039. 0091-1.

Obs.: Possui uma única inscrição municipal, contribuinte nº 002.039.0091-1, que incluía o nº 420 (parte térrea/salão comercial, mas objeto de outra matrícula – desta vez não penhorada – matr. 2.352). O imóvel é constituído por apartamentos ou moradias, os quais permanecem



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

sempre fechados, inclusive a porta lateral de acesso e está em regular/ruim estado de conservação exterior, sendo construção antiga.

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001947-50.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LABORE – CURSOS, ORIENTAÇÃO VOCACIONAL, PROFISSIONAL E

**CNPJ/CPF do executado:** 03.746.801/0001-99

**CDA:** 80 6 06 126898-48 e outras

**Localização do lote:** Rua Ipiranga, nº 74, sala 01 – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 12 Cadeiras universitárias, cor bege e revestimento em tecido azul, bom estado, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 360,00;

B) 01 Mesa para projetor, 0,73 x 0,44m, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00;

C) 01 Retroprojetor Di Tec 3M, 66, EHA, 120v x 500W, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 170,00;

D) 01 Transformador Upsai AT, 1050, 110v, cap. max. 1050 VA, freq. 60H, 110-220, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Ventilador Qualitas 50cm, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 80,00;

F) 01 lousa, 1,18 x 0,90m, branca, em bom estado, avaliada em R\$ 40,00;

G) 01 Armário de fórmica medindo 0,50 x 1,42m, com 1 porta e 2 fichários, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

H) 01 Armário de 0,40 x 0,64 x 0,46, com 4 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 50,00;

I) 01 Computador Flatron L 17505 (LG), CPU LG 52X - max, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 Cadeira de escritório, com rodinhas, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00;

K) 01 Sofá de escritório, marca Belo, 2 lugares, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Ventilador Loren Sid, 30cm, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 50,00;

M) 01 Armário para copa, medindo 1,20 x 1,08 x 0,46m, com 3 divisórias, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00;

N) 01 Estante de cerejeira (1,03 x 1,74 x 0,28m), com 4 prateleiras, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

O) 01 Armário pequeno (0,44 x 0,41 x 0,62), com 5 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 50,00;

O) 01 Secretária eletrônica Panasonic Digital - Messaging System, funcionando e aparentando bom estado, avaliada em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.749,88 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.630,00 (Um mil seiscentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 815,00 (Oitocentos e quinze reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041268-54.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALE HASSEN KHADDOUR

**CNPJ/CPF do executado:** 055.606.988-90

**CDA:** 80 1 04 000718-87

**Localização do lote:** Rua Ilansa, nº 60 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio situado à Rua Sete (atual Rua Ilansa), nº 60, e seu respectivo terreno, constituído de partes contíguas lote nºs 10-A e 11 da quadra nº 87, do Parque da Mooca, no 26º subdistrito – Vila Prudente, no lado direito de quem vai da Avenida Paes de Barros, para a Rua Vinte e Quatro, a distância de 41,80m (sendo 4,00m em curva de raio de 226,90m e 37,88m em reta), do ponto de intersecção dos alinhamentos laterais da Rua Sete (Ilansa) e avenida Paes de Barros, medindo 8,00m em curva de raio 226,90m de frente para a Rua Sete (Ilansa), 49,57m do lado direito de quem olha da rua, 50,16m no lado esquerdo, e 6,23m nos fundos, confrontando de ambos os lados e pelos fundos com propriedade da Companhia Imobiliária Parque da Mooca, com área total de 354,740m², inscrito no 6º CRISP sob matrícula de nº 143.626, cujo número de contribuinte é 032.129.0017-2.

Obs.: O imóvel é utilizado para fins comerciais (estabelecida no local uma clínica odontológica). Descrevendo o imóvel da frente para os fundos, ele possui espaço para estacionamento; escada e rampa de acesso para um nível mais elevado do imóvel; 01 construção que possui 05 salas e 01 banheiro; quintal entre esta construção e as demais; 01 segunda construção, espécie de 01 pequeno cômodo, com espaço para um gerador de energia pequeno; 01 terceira construção que possui 02 salas, 01 banheiro e 01 cozinha; e, num nível mais elevado, 01 área aberta, nos fundos do imóvel, com árvores, mato e piso de terra.

**Valor do débito:** R\$ 377.660,44 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006289-75.2010.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIDRACARIA CARVALHO DE MARÍLIA LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.169.106/0001-86

**CDA:** 80 4 10 061017-30

**Localização do lote:** Rua Antártica, 497 – Jardim Vitória – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50m² de vidro temperado de 8,00mm de espessura, incolor e fumê (cor esfumada cinza escuro), avaliado o m² em R\$ 220,00, totalizando R\$ 11.000,00;

B) 27m² de vidro temperado de 10,00mm de espessura, incolor e fumê (cor esfumada cinza escuro), avaliado o m² em R\$ 266,00, totalizando R\$ 7.182,00;

**Valor do débito:** R\$ 18.736,39 em 08/12

**Valor de avaliação:** R\$ 18.182,00 (Dezoito mil cento e oitenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.091,00 (Nove mil e noventa e um reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0046529-34.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDYCAR COMÉRCIO IMPORT E EXPORT DE AUTOMÓVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.392.098/0001-64

**CDA:** 80 7 03 008899-03

**Localização do lote:** Av. Santo Amaro, nº 1.039 – Vila Nova Conceição – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Alinhador de rodas, marca Beisbarth, tipo Microline 4600-8, cor predominante azul, comercializado pela Id. Panambra, procedência alemã, em estado de uso.

Obs.: Há Embargos à Execução no TRF3 2004.61.82.051563-8.

**Valor do débito:** R\$ 23.234,97 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002866-92.2005.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X H. BIANCONCINI & CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.004.132/0001-20

**CDA:** 80 7 05 002465-34 e outras

**Localização do lote:** Rua Bandeirantes, nº 9-60 – apto. 92 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão Mercedes Benz, L 1114 com baú, ano 1988, placas CQK 0725, de cor bege, RENAVAL 411282700, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2012), no valor total de R\$ 168,38.

B) 100m lineares de gôndola central com prateleiras em aço, avaliado o metro em R\$ 80,00, totalizando R\$ 8.000,00;

C) 100m lineares de gôndola de parede, com prateleiras, avaliado o metro em R\$ 80,00, totalizando R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.162,67 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012648-95.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALINHAMENTO BALANCEAMENTO E PEÇAS ANHEMBI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.113.736/0001-41

**CDA:** 80 4 04 013233-50

**Localização do lote:** Av. Rudge, nº 1.001 – Barra Funda – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Aparelho para calibragem de pneus, acoplado a um cilindro de nitrogênio, marca AIR PRODUCTS, série S1, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Rampa de elevação automotiva, supostamente da “marca Jedal” e do “modelo QUICK UP”, elevada com ar comprimido, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.500,00.

Obs.: Em diligência realizada no local, empregados da Executada apresentaram, como sendo o bem penhorado, um equipamento com as mesmas descrições, porém, sem referência da marca JERDAL e do modelo QUICK UP aparentes. O equipamento constatado possui as seguintes características: Plataforma na cor azul e nas seguintes medidas: 1,40cm de comprimento x 2,00m de largura. Se for contado as chapas de acesso, o equipamento possui a seguinte dimensão: 2,80m de comprimento x 2,00m de largura.

**Valor do débito:** R\$ 45.055,80 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000057-14.2010.403.6122 e Apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANIEL RODRIGUES ANGELO HERCULANDIA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.751.785/0001-95

**CDA:** 80 4 09 035554-01 e outras

**Localização do lote:** Rodovia SP 294, Km 507 – Fazenda S. Pedro - Herculândia/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, marca Fiat, modelo Strada Fire, cor branca, placas DCQ 8345, chassi nº 9BD27801052457195, RENAVAL 849282640, ano 2005, modelo 2005, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.800,78. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 162.596,90 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003617-75.2010.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BUENO MÓVEIS IND. E COM. LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 44.037.224/0001-43

**CDA:** 80 4 09 013435-80 e outra

**Localização do lote:** Rua José de Almeida, 36 – Vila Medeiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina desengrossadeira, marca Invicta, modelo DS 630, trifásico, com 2 motores, avaliada em R\$ 6.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Tupia, marca Ruas, de mesa, em ferro fundido, de 0,80 x 0,90m, motor de 3,5 HP, acompanha ferramental, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Lixadeira horizontal de mesa, marca Ruas, de 6,60m, motor de 3HP, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs.: Usadas, em bom estado de conservação e funcionamento

**Valor do débito:** R\$ 14.482,76 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0016354-84.2009.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOÃO MESSIAS CAPATO ME, JOÃO MESSIAS CAPATO E JOÃO GUSTAVO CAPATO

**Localização do lote:** Rua Cosme Pelegrini, nº 180 – casa – Vila Georgina – Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo automotor marca VW/Kombi Furgão, ano/modelo 1984, cor branca, à álcool, placas BYR 2720, chassi 9BWZZZ21ZEP018365, RENAVAL 421251190, Campinas. Referido veículo se encontra em estado de conservação muito ruim, em desuso, motor fundido, câmbio danificado, lataria sem danos aparentes, pintura velha, estofados danificados na porta esquerda, bastante suja.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 274,06.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Petição nº 0009687-14.2010.403.6181

**Vara:** 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** DELEGADO DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO X JUÍZO FEDERAL DA 2ª VARA CRIMINAL DE SÃO PAULO – SP

**Localização do lote:** Instituto Nacional de Criminalística – Brasília/DF

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

“Diversas obras de arte, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspUBLICAS/>.”

Obs.: O transporte dos objetos ficará a cargo do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 73.996,02 (Setenta e três mil novecentos e noventa e seis reais e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.998,01 (Trinta e seis mil novecentos e noventa e oito reais e um centavo)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001967-06.2010.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NORIVALDO CARLOS DA SILVA FRANCA – ME E NORIVALDO CARLOS DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.557.638/0001-36

**CDA:** 80 6 10 002827-61 e outras

**Localização do lote:** Rua José Luiz Garcia, nº 2.920 – Jardim Integração – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal da metade de 01 Terreno situado nesta cidade e comarca de Franca/SP, constituído de parte do lote 04 da quadra 19 onde foi construída uma casa de moradia que recebeu o nº 2.920, localizado no loteamento denominado Jd. Integração, medindo 10,00 m de frente para a Rua José Luiz Garcia, igual dimensão aos fundos, confrontando com parte do lote nº 04; por 12,50m de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um lado com parte do lote nº 03 e do outro lado com parte do lote nº 05, encerrando a área de 125,00 m², matriculado no 2º CRIA local sob nº 31.757, e cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 1.11.05.023.04.00, e segundo o morador, com 136 m² de área construída.

**Valor do débito:** R\$ 242.002,33 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007896-70.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X I.B.L. INDÚSTRIA BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS L

**CNPJ/CPF do executado:** 00.325.173/0001-80

**Localização do lote:** Av. Mazzei, nº 686 – Vila Mazzei - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Capelas químicas, medindo 2,00m de comp. X 0,75m de profundidade e 2,60m de altura, confeccionada em compensado naval; vidro frontal de 8mm; tampo de granito de 2,00m de comp. X 0,85m de profundidade; exaustor centrífugo com motor trifásico blindado; registros de comando à distância; revestido internamente com polipropileno; iluminação à prova de gases e vapores; utilizado para eliminar gases tóxicos durante manipulação de produtos químicos, novos, do estoque rotativo, de fabricação da executada, avaliada cada uma em R\$ 22.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 38.885,22 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000035-16.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO TRÊS SKINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.391.232/0001-43

**Localização do lote:** Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, nº 500 – Bairro da Penha – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Elevador automotivo, marca Cantelli Equipamentos, com 02 motores elétricos marca Eberle, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Schulz, número de série 100470, 220 volts, pressão máxima de 9:30 Kgf/cm<sup>2</sup>, com motor elétrico marca Weg trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 02 Bombas de combustível, marca GSS, modelo TG 2022, números de série 0034530 e 0035564, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 60.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 70.071,60 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042154-43.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRASPY GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.355.896/0001-89

**CDA:** 80 6 10 023192-63 e outra

**Localização do lote:** Rua Visconde de Ouro Preto, nº 172-174 – Consolação - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora Off Set – Marca – Hamada 880 DX, ano de fabricação 1980, 2 cores, esquadro esq. E dir. c/ rolamento ajuste fino, barra anti estática – 52 X 36 cm CD com pulverizador e inversor de freq., cor branca e vermelha, em bom estado de conservação, funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 17.087,65 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001244-79.2009.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ROBERTO LYRIA & CIA LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Lauro Muller, nº 703 – Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 36 Pacotes de fraldas infantis, marca Looney Tunes, tamanhos M, G e XG, avaliado cada pacote em R\$ 4,00, totalizando R\$ 144,00;

B) 45 Frascos de tintura para cabelo, marca Beauty Color, cores variadas, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 540,00;

C) 58 Pacotes de protetor (absorvente) íntimo, marca Intimus Gel, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 145,00;

D) 86 Barras de sabonete marca Palmolive, 150g, avaliado cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 172,00;

E) 17 Caixas de algodão, marca York, avaliada cada em R\$ 1,50, totalizando R\$ 25,50;

F) 36 Frascos de Gel para cabelo, marca Bozzano, avaliado cada em R\$ 9,00 totalizando R\$ 324,00;

G) 15 Frascos de Shampoo, marca Darling, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 60,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 46 Frascos de desodorante, marcas Tres Marchand e Wild Musk Coty, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 138,00;

I) 67 Escovas de dentes, marca Dental Plus, avaliada cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 268,00

J) 14 Mamadeiras marca Pepeta de 250ml, avaliada cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 84,00;

K) 65 Frascos de Esmaltes para unhas, marcas Colorama e Impala, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 162,50;

L) 16 Embalagens de Hastes flexíveis marca Palinetes, avaliada cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 32,00;

M) 01 Microcomputador com processador Intel Pentium Dual E2180 de 2,00GHZ, com 504MB de memória Ram, 74,4GB de HD, monitor colorido de 14", leitores de CD e DVD, usado em estado regular, avaliado em R\$ 350,00.

Obs.: Com exceção do computador, os demais bens pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.445,00 (Dois mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.222,50 (Um mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008391-61.2004.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROVIS PROPAGANDA VISUAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 28.252.757/0001-91

**CDA:** 80 7 03 029171-06

**Localização do lote:** Praça Vicente Rodrigues, nº 47 – Butantã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo importado tipo camioneta com carroceria aberta, marca I/KIA – modelo Bongo K2700 DLX UB, movido a diesel, cor branca, placas DAM-8468, RENAVAM nº 745220878, modelo e ano de fabricação 2000, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/10/2012, consta débito de licenciamento (2012), no valor de R\$ 62,70.

**Valor do débito:** R\$ 21.485,59 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019077-49.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INSS X ENGELBERT GOLLER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.592.219/0001-59

**Localização do lote:** Rua Frank Guedes, nº 276 – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina Limadora, marca Mermor, de 500 mm, cor cinza, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 151.614,20 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028476-29.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO  
X HOBY SERV AVICULTURA LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Tangará, nº 315 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 36 Unidades de K-Othrine SC25 (produto contra inseto líquido) de 30ml cada, avaliada cada em R\$ 9,00, totalizando R\$ 324,00;
- B) 24 Unidades de formicida líquido Pika-Pau de 100ml cada, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 240,00;
- C) 24 Unidades de cupinicida líquido Pika-Pau de 100ml cada, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 240,00;
- D) 24 Unidades de Malathion 500 CE inseticida de 100ml cada, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 240,00;
- E) 06 Unidades de Dimy Pronto Jardinagem de 500ml, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;
- F) 06 Unidades de Fumax de 500ml cada, avaliada cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 108,00;
- G) 06 Frascos de Jardim Primavera de 750ml cada, avaliado cada em R\$ 21,00, totalizando R\$ 126,00;
- H) 12 Caixas de Torta de Algodão de 1kg, avaliada cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 96,00;
- I) 12 Caixas de farinha de osso de 1kg, avaliada cada em R\$ 8,00, totalizando 96,00;
- J) 12 Caixas de Fertilizante 10-10-10 de 1kg, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 120,00;
- K) 12 Unidades de fórmula 10-10-10 líquido de 120ml cada, avaliada cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 96,00;
- L) 36 Frascos de Ultra Verde Vitamina para plantas de 100ml cada, avaliada cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 288,00;
- M) 36 Pacotes de Argila Expandida de 1kg, avaliada cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 144,00;
- N) 60 Pacotes de Húmus de minhoca de 1kg, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 180,00;
- O) 150 Pacotes de terra vegetal de 2kg cada, avaliada cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 300,00;
- P) 240 Ossos mini tamanho de 6 a 8cm, avaliado cada em R\$ 1,00, totalizando 240,00;
- Q) 110 Ossos couro comestíveis de 8 a 10cm, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 275,00;
- R) 80 Ossos de couro comestíveis de 10 a 12cm, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 240,00;
- S) 50 Ossos de couro comestíveis de 12 a 14cm, avaliado cada em R\$ 3,50, totalizando R\$ 175,00;
- T) 60 Ossos de couro comestíveis de 14 a 16cm, avaliado cada em R\$ 5,00, totalizando R\$ 300,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- U) 50 Ossos de couro comestíveis de 16 a 22cm, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 400,00;
- V) 30 Ossos de couro comestíveis de 22 a 26cm, avaliado cada em R\$ 10,00 totalizando R\$ 300,00;
- W) 20 Ossos de couro comestíveis de 26 a 30cm, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 240,00;
- X) 24 Frascos de Shampoo Slick Dog 3 x 1, de 700ml, avaliado cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 312,00;
- Y) 24 Frascos de Shampoo Slick Dog filhotes, de 700ml avaliado cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 312,00;
- Z) 24 Frascos de Shampoo Slick Dog Bleash de 700ml, avaliado cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 312,00;
- A1) 12 Frascos de Shampoo Rex Dermatite de 750ml, avaliado cada em R\$ 12,0, totalizando R\$ 144,00;
- B1) 12 Frascos de Shampoo Rex Sarnicida de 750ml, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 144,00;
- C1) 12 Frascos de Shampoo Rex Neutro de 750ml, avaliado cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 144,00;
- D1) 48 Unidades de aromatizante Coalas de 140ml, de diversos aromas, avaliado cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 624,00;
- E1) 24 Sabonetes Snout anti-pulgas de 80g, avaliado cada em R\$ 5,00, totalizando R\$ 120,00;
- F1) 10 Tapetes higiênicos para cães Plast Pet de 60cm x 50cm, avaliado cada em R\$ 15,00, totalizando R\$ 150,00;
- G1) 24 de Frascos de eliminadores de odores para cães de gatos, uso domestico para chão de 2lt cada, avaliado cada em R\$ 9,50, totalizando R\$ 228,00;
- H1) 36 Caixas de Néctar para beija flor marca Plumas de 30ml cada, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 360,00;
- I1) 36 Pacotes de semente de girassol graúdo de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 144,00;
- J1) 36 Pacotes de semente de girassol miúdo de 500g, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 108,00;
- K1) 24 Pacotes de Ração para Curió de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;
- L1) 24 Pacotes de Ração para Coleirinha de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;
- M1) 24 Pacotes de Ração para Canários de 500g, avaliado cada em R\$ 3,50, totalizando R\$ 84,00;
- N1) 24 Pacotes de Ração para Periquitos de 500g, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 72,00;
- O1) 24 Pacotes de Ração painço de 500g, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 72,00;
- P1) 24 Pacotes de Ração Sabiá de 500g, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 60,00;
- Q1) 24 Pacotes de Ração pássaro Preto de 500g, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 60,00;
- R1) 24 Pacotes de Ração pássaro filhotes de 500g, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 60,00;
- S1) 24 Pacotes de Vitamina amarela para Canários de 500g, avaliado cada em R\$ 3,00, totalizando R\$ 72,00;
- T1) 24 Pacotes de Vitamina Branca para Canários de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

U1) 24 Pacotes de papa de frutas para pássaros de 200g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;  
V1) 24 Pacotes de papa de ovo para pássaros de 200g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;  
W1) 24 Pacotes de Ração para Calopsitas de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;  
X1) 24 Pacotes de Ração para Pixarros de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;  
Y1) 24 Pacotes de Ração para Papagaios de 500g, avaliado cada em R\$ 4,00, totalizando R\$ 96,00;  
Z1) 24 Pacotes de Grãos para pássaros marca Niger de 200g, avaliado cada em R\$ 2,50, totalizando R\$ 60,00;  
A2) 72 Pacotes de Doguitos de 65g cada, avaliado cada em R\$ 5,00, totalizando R\$ 360,00;  
B2) 72 Pacotes de Doguitos de 45g cada, avaliado cada em R\$ 5,00, totalizando R\$ 360,00;  
**Valor de avaliação:** R\$ 10.018,00 (Dez mil e dezoito reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.009,00 (Cinco mil e nove reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003169-95.1999.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X ANTONIO LEONI

**S U S T A D O**

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011477-16.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERV. MAK MÁQUINAS DE TRICO IND/ E COM/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.740.162/0001-95

**CDA:** 80 6 98 030584-55

**Localização do lote:** Av. Celso Garcia, 4.413 - Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina bordadeira de tecidos, marca Brother, modelo PC 8.500, eletrônica, para uso doméstico, nova, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Máquina bordadeira de tecidos, marca Brother, modelo PC 6.500, eletrônica, para uso doméstico, nova, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 3.200,00;

C) 10 Trocadores de cor (acessórios para máquinas de tricô), marca Elgin Brother, modelo 080, novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado em R\$ 298,00 cada, totalizando R\$ 2.980,00;

D) 01 Máquina para bordado profissional, marca Brother, modelo PR-650, com sistema pen-drive, área útil de bordado de 300mm x 200mm, seis agulhas, três portas USB, braço cilíndrico, desenhos e porte embutidos, painel de LCD, nova, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 14.900,00;

E) 01 Máquina de costura eletrônica, marca Brother, modelo Inovis NX450Q, com pontos decorativos para confecção de "QUIH" e "patchwork", nova, pertencente ao estoque rotativo do executado, avaliada em R\$ 2.100,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.030,42 em 09/2012





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 26.680,00 (Vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.340,00 (Treze mil trezentos e quarenta reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005388-39.2007.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SED CONSTRUÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.664.526/0001-11

**CDA:** 80 6 06 127710-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Raul Ramos de Araújo, 387 – Santana – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Camioneta Chevy 500 GMC, placas BHT 7607, RENAVAL 610110276, a lataria, interior e pneus do veículo estão em bom estado de conservação, ainda informado que o veículo está em perfeito estado de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 591,52.

**Valor do débito:** R\$ 29.785,96 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0533525-43.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ICB - INDUSTRIAL E COMERCIAL BRASILEIRA DE PARAFUSOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.405.668/0001-85

**CDA:** 80 6 97 005911-69

**Localização do lote:** Rua Carius, nº 65 – Vila Nova Cumbica – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Tornos, tipo revolver, marca Xervit, sem placa de identificação, nºs gravados nos barramentos 982,628, em regular estado de conservação e aparentemente completo, avaliado cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 02 Tornos, tipo revolver, marca Xervit, sem placa de identificação e sem nº gravado no barramento, em regular estado de conservação e aparentemente completo, avaliado cada em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

C) 01 Torno, tipo revolver, marca Xervit, sem placa de identificação e sem nº gravado no barramento, em regular estado de conservação, sem o castelo, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Serra marca Franho, arco de 400mm, aparentemente em regular estado de conservação e completa, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 03 Tornos, tipo revolver, sem placa de identificação, nºs gravados nos barramentos 5483, 4465 e 4461, em aparente regular estado de conservação, avaliado cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

F) 01 Furadeira de coluna, sem marca e nºs aparentes, mesa de 500X500mm, em aparente bom estado de conservação e completa, avaliada em R\$ 2.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Torno automático, marca PCB, sem placa de identificação e nº aparentes, em bom estado de conservação e completo, avaliado em R\$ 7.000,00;

H) 01 Retífica, marca Sulmecânica, modelo Ruap 750/E, série 4P-TV, ano de fabricação 1990, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Todas as máquinas estão desligadas, portanto não foi possível verificar o funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 96.423,18 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.250,00 (Vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005078-09.2007.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAN CLEIR RIBEIRO SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 444.986.161-20

**CDA:** 80 6 07 020482-99

**Localização do lote:** Rua Marino Casadi, 510, Marília/SP (item A); Rua Quinze de Novembro, 747, Marília/SP (item B) e Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 444 – Marília/SP (item C)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/Quantum GLS 2000, 04 portas, ano de fabricação e modelo 1992, prata, gasolina, placas BPF 3900 de Marília/SP, Renavam 606.833.579, chassi 9BWZZZ33ZNP047483, com direção hidráulica, travas e vidros elétricos, com leve amassamento no capô, na porta do motorista e no pára-lama traseiro direito, em regular estado de conservação e aparentemente em condições de funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multa e licenciamento, no valor total de R\$ 2.713,60.

B) 01 Motocicleta Honda/CG 125 Titan KS, ano de fabricação e modelo 2003, cor azul, placa DHB 5226, de Marília, Renavam nº 801.960.460, chassi 9C2JC30103R211905, em bom estado de conservação, sendo que o banco teve seu revestimento trocado, e aparentemente em boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multa e licenciamento, no valor total de R\$ 1.088,91.

C) 01 Veículo da marca Ford, modelo Escort GLX 16 VH, importado, ano de fabricação 1996, ano do modelo 1997, cor azul, a gasolina, placas CHQ 6462, de Marília/SP, Renavam 668.587.393, registrado e licenciado em nome da executada Sancelir Ribeiro Silva, sem reserva, em regular estado de conservação e sem funcionamento, devido a problemas na bomba de combustível, segundo o executado, sendo que o pára-choque traseiro está quebrado, a porta traseira do passageiro não fecha por completo e a pintura um pouco queimada, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 2.237,57.

**Valor do débito:** R\$ 99.500,22 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015020-22.2002.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA, EVELINA HADDAD DAVID, EMÍLIO DAVID E ANA PAULA DAVID

**CNPJ/CPF do executado:** 61.494.910/0001-62

**Localização do lote:** Rua Cipriano Barata, nº 1.607 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina trançadeira de rendas com 52 fusos, de origem alemã, fabricada pela Krenzler, nº 7527, sem acessórios, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 02 Máquinas trançadeiras de rendas com 88 fusos cada, sem acessórios, de origem alemã, fabricadas pela Karl Mayer, modelo SKM 64/55, nº 1426 e 1403, avaliada em R\$ 30.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00;

C) 01 Trançadeira de renda 88 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 7523, avaliada em R\$ 30.000,00;

D) 01 Trançadeira de renda 88 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 7522, avaliada em R\$ 30.000,00;

E) 01 Trançadeira de renda 76 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 7521, marca Krenzler, avaliada em R\$ 25.000,00;

F) 01 Trançadeira de renda 72 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 7520, avaliada em R\$ 25.000,00;

G) 01 Trançadeira de renda 52 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 4550, avaliada em R\$ 20.000,00;

H) 01 Trançadeira de renda 52 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 4549, avaliada em R\$ 20.000,00;

I) 01 Trançadeira de renda 44 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 4547, avaliada em R\$ 17.000,00;

J) 01 Trançadeira de renda 44 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 4548, avaliada em R\$ 17.000,00;

K) 01 Trançadeira de renda 64 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 42093, marca Karl Mayer, type TMK64, avaliada em R\$ 23.000,00;

L) 01 Trançadeira de renda 48 fusos, sem acessórios, importadas da Alemanha, nº 10916, marca W.M. Ostermsnn, avaliada em R\$ 18.000,00.

Obs. 1: Os bens possuem mais de 15 anos, encontram-se em funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs. 2: Há Embargos à Execução na 9ª Vara – 2009.61.82.018563-6.

**Valor do débito:** R\$ 298.503,20 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 305.000,00 (Trezentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 152.500,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Cautelar Inominada (Cumprimento de Sentença) nº 1300315-98.1995.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** COMERCIAL SÃO JUDAS TADEU DE TINTAS BAURU LTDA E VICENTE JOSÉ PETEAN X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Antonio Prado, nº 9-29– Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo GM Monza Barcelona, placa BJO – 0304, cor prata ano/modelo 1992, RENAVAM 605561338, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 7.500,00;

B) 01 Pistola para pintura FZ 97 Geo marca Walcom, avaliada em R\$ 800,00;

C) 01 Impressora fiscal Bematech MP 20 FI II, ECF-JF, nº de série 708991023171, avaliada em R\$ 480,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.780,00 (Oito mil setecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.390,00 (Quatro mil trezentos e noventa reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019772-22.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CDA:** FGSP201100746

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, nº 207 – Vila Siqueira – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno Eurotherm Elétrico com 2 câmaras de 1300 x 250 x 3, patrimônio 40.

**Valor de avaliação:** R\$ 89.800,00 (Oitenta e nove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 44.900,00 (Quarenta e quatro mil e novecentos reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006519-93.2011.403.6140

**Vara:** 1ª Vara Federal de Mauá

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIAÇÃO BARÃO DE MAUÁ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.550.832/0001-07

**CDA:** 80 8 03 002977-10

**Localização do lote:** Estrada do Pilar Velho, nº 115 - Mauá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Retificadora de tambor e disco de freio, marca Rebitex, modelo CM 15, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.900,00;

B) 02 Máquinas de solda Picola 400 AMP, marca Bambozzi, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada em R\$ 1.450,00, totalizando R\$ 2.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 8.707,34 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

**LOTE 158**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020984-78.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DESART COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.620.134/0001-01

**Localização do lote:** Rua Natal, nº 69/75 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador, composto de tela Sansumg com 14", teclado, marca Anti RSI, mouse e CPU, estando em funcionamento com monitor e teclado em regular estado, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Máquina para imprimir tanto plástico como tecido, boca de 0,90 cm, com painel, cartucho para 08 cores, marca Mutoh, serial CD4 00030, cor cinza, em funcionamento e bom estado, avaliada em R\$ 16.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.452,33 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.125,00 (Oito mil cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002145-86.2004.403.6105

**Vara:** 7ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FUNDAÇÃO NACIONAL DA SAÚDE - FUNASA X FACTER EQUIPAMENTOS LTDA, MARCOS SÉRGIO DE OLIVEIRA E SAMANTHA SATTI TIRLONI DIAS

**S U S T A D O**

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0032821-32.2004.403.6100

**Vara:** 16ª Vara Cível de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X DEFEMEC IND/ MECÂNICA LTDA

**Localização do lote:** Rua Fábio José Bezerra, nº 417 – Parque Boturussu – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina, tipo centrelles, lixadeira centreless, para polimento de tubos de uma plegada, com motor de 7,5 CV, 220 volts, com moto redutor de arraste, com duas mesas prismáticas, cor verde, em estado de nova, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000506-67.2008.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS/FAZENDA X CALCONFORT COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA., ROBERTO FRANCO, OSVALDO MANIERO FILHO E ANTONIO CARLOS BATISTA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.645.411/0001-03



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Alberto Ferrante, nº 145 – Franca/SP (item A); Av. Wilson Bego, nº 645 – Franca/SP (itens B, F e G) e Av. Wilson Bego, nº 430 – Franca/SP (itens C, D e E)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 Veículo marca/modelo GM/Zafira CD, placas FRA 1414, cor prata, a gasolina, ano/modelo 2002/2003, CHASSI 9BGTT75B03C104495, RENAVAL 787969303, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 24.000,00;

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

B) 01 Veículo marca/modelo M. Benz/608, placas BWO 1161, ano/modelo 1980, CHASSI 30830212504618, RENAVAL 377263753, cor branca, com carroceria de madeira, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00;

Obs.: Veículo pertence a terceiro anuente: Bebidas Maniero Ltda. ME.

C) 01 Máquina de montar calçados, assandalhado (de montar bico), marca Valmac, modelo VM 012 1000, pneumática e elétrica, sem numeração aparente, com quatro alavancas e dois pedais, com painel de comando, cor azul e branco, em bom estado de conservação e desativada, porém, segundo um funcionário da empresa executada, referida máquina funciona, avaliada em R\$ 10.000,00;

D) 01 Moldadeira de calçados, de metal, marca Ivomaq, tipo 2314, série nº 230, corrente 15, tensão 220 v, pot. 2640w, freq. 60 hz, com painel e caixa de comando, para oito pares, cor verde, com oito pedais, em bom estado de conservação e, segundo informações de um funcionário da executada, referida máquina funciona, avaliada em R\$ 2.500,00.

E) 01 Calçadeira de calçados, marca Poppi, modelo Taloneri, nº 00753, 220-380, para fechar base ou traseiro para sapatos, cor verde, com motor, antiga, de pregar com tacha, em regular estado de conservação, e segundo informações de um funcionário da empresa executada, referida máquina está parada há um ou um ano e meio e que a mesma funciona, avaliada em R\$ 4.000,00;

F) 01 Veículo marca/modelo VW/Kombi Furgão, CHASSI 9BWZZZ212PP002000, RENAVAL 608265500, placas BMG 4221, a gasolina, cor branca, ano/modelo 1993, com pequeno amassado na parte traseira e para-choque, lado direito, com os pneus meia-vida para ruins, com pequenos amassados nas laterais, com pontos de ferrugens e podre na lataria (parte de baixo, lado direito), veículo em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.200,00;

G) 01 Motocicleta marca/modelo Honda/CG 125 cargo, RENAVAL 796836965, placas CWY 9658, cor branca, ano 2003, em regular estado de conservação e não estando em funcionamento, com baú cor branca, fechado por cadeado, com os pneus em bom estado, com dois espelhos retrovisores, avaliada em R\$ 2.500,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 858,64.

Obs. Geral: Bloqueios de transferência em processos trabalhistas incidentes sobre todos os veículos.

Obs. Geral 2: Por decisão judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 52.849,60 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 75.200,00 (Setenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.600,00 (Trinta e sete mil e seiscentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034189-77.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERCHIP COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.969.802/0001-30

**Localização do lote:** Rua Vitória, nº 519 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN7415109AB1, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,30, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 8.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS10N, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 1.760,00;

C) 50.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS163N, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,28, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 15.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS191B1, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,30, totalizando R\$ 4.500,00;

E) 20.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS194AB1, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,33, totalizando R\$ 6.600,00;

F) 40.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS368, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,33, totalizando R\$ 13.200,00;

G) 15.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS20, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,22, totalizando R\$ 3.300,00;

H) 10.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS26N, marca Texas, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,28, totalizando R\$ 2.800,00;

I) 30.000 Peças de CI, circuito integrado, modelo SN74LS51, marca SGS, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 0,24, totalizando R\$ 7.200,00;

J) 20.000 Peças de Diodo modelo dmv 32, marca ST, usado em eletrônica em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 2,30, totalizando R\$ 46.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 96.990,35 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 105.360,00 (Cento e cinco mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.680,00 (Cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta reais)

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000029-09.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLYYCON – COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRONIC



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 04.607.112/0001-66

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, nº 101 – Bairro do Matadouro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Brunderer, modelo BSTA 30 – mesa 250x400 – 30 toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 4161, ano 1995, com alimentador, avaliada em R\$ 37.000,00;

B) 01 Prensa Brunderer com 01 prensa Jundiaí, modelo BSTA 30 – mesa 250x400 – 30 toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 1566, ano 1989, com alimentador, avaliada em R\$ 37.000,00;

C) 01 Prensa Jundiaí modelo TAS 30t, velocidade de 100/100 GPM, número de série 9232, ano 1983, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 01 Alimentador de prensa (alimentador de engrenagens) marca Coil Handling Equipaments, modelo CWP-46 – número de série 18267, todas em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 14.000,00.

Obs.: Bens penhorados em autos distintos (2009.61.23.000987-0).

**Valor do débito:** R\$ 81.464,48 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 113.000,00 (Cento e treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035953-35.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GAUCHÃO GRILL CHURRASCARIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.041.597/0001-48

**CDA:** 80 6 10 027698-97 e outras

**Localização do lote:** Rua Ulisses Cruz, nº 1.343 – Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 22 Mesas para refeição, medindo 1,35 X 0,80m (comprimento X largura), para 04 lugares, confeccionadas em madeira eucalipto, envernizadas, na cor marfim, semi-novas, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 190,00, totalizando R\$ 4.180,00;

B) 88 Cadeiras fixas, confeccionadas em madeira eucalipto, envernizadas, na cor marfim, com assento e encosto estofados em couro na cor tabaco, semi-novas, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 230,00, totalizando R\$ 20.240,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.796,92 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 24.420,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.210,00 (Doze mil duzentos e dez reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002150-98.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INMETRO X AUTO POSTO UTINGA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.915.664/0001-02

**Localização do lote:** Av. Utinga, nº 865 – Utinga – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Bomba medidora de combustível líquido, marca Gilbarco, modelo SM, nº de série HC6569, ano 2000, cor branca, em bom estado e em uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0093816-95.2000.403.6182 e apenso

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACAITEC INSTALAÇÕES DE TELEFONES S/C LTDA, IACUIUQUI IKEJIMA e CELSO EUGÊNIO BARBOSA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.998.974/0001-60

**CDA:** 80 6 99 196424-12 e outra

**Localização do lote:** Rua Ernesto Gonçalves, nº 17 – Itaim Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Veículo placas CLM 0941/SP, vermelho, ano de fabricação 1997, modelo 1998, CHASSI 9BFZZZFHAVB183441, gasolina, marca Ford, modelo Fiesta, RENAVAL 689280564. O bem encontra-se totalmente deteriorado, em péssimo estado de conservação, não funciona, avaliado como SUCATA.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.345,87. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 30.176,60 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0002794-72.2005.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** INDÚSTRIA MECÂNICA LIBASIL LTDA X INSS

**Localização do lote:** Avenida Guarulhos, nº 2.653 (oficial) – Ponte Grande – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Aparelho de plotagem, marca/modelo Xerox ColorgrafX Systems – Vivagraf, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010920-24.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTTEL SERVIÇOS E TELEMARKETING LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 59.281.055/0001-60

**CDA:** 80 2 00 004930-99

**Localização do lote:** Av. Brigadeiro Luis Antonio, nº 1892, Cj. 111 – Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Micros Updating Golden, Dragon Pentium 133 MHZ 16 MB RAM, HD 1.7 GB IDE, teclado, mouse, monitor de vídeo SVGA color 14", Windows 95 (OEM), avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

B) 02 Micros Updating Golden, Dragon Pentium 150 MHZ 16 MB RAM, HD 1.7 GB IDE, teclado, mouse, monitor de vídeo SVGA color 14", Windows 95 (OEM), avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

C) 01 Micro Updating Golden, Dragon Pentium 166 MHZ 10 MB RAM, HD 1.7 GB IDE, teclado, mouse, monitor de vídeo Updating 14", Windows 95 (OEM), avaliado em R\$ 100,00;

D) 10 Micros Updating Pentium 166 MHZ 16 MB RAM, HD 1.7 GB IDE, teclado, mouse, monitor de vídeo SVGA color 14", Windows 95 (OEM), avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

E) 04 Microcomputadores Compaq DP 4000N 5166 1600 BRZ com cabos, manuais e softwares, composto de Unid Digital de Processamento, mouse e teclado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

F) 02 Microcomputadores Compaq Deskpro 2000N 166 MMX com cabos, manuais e softwares, composto de Unid Digital de Processamento, mouse e teclado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

G) 02 Licenças de uso ao software Contact For Windows, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;

H) 01 Módulo de memória com 32 MB RAM para Deskpro 2000 e 4000, avaliado em R\$ 10,00;

I) 03 CPL Encore 10/100, um modem Motorola 56.6, 5 mouses Genius 3B, 2 mouses Genius SER, 2 teclados ABNT OS-2, 01 teclado Amer DIM, avaliados em R\$ 35,00;

J) 01 Placa de tronco digital E1 NTAK10DC01 Serial nº NNTM7404T6B, avaliada em R\$ 200,00;

K) 01 Unidade de fita magnética 4/8 GB Turbo Dat, 2 discos rígidos de 9.1 GB, 1 unidade de fita magnética 4/8 GB turbo Dat; 01 repetidor 302 c/24 portas, 10 base T segmentável, um kit de memória 32MB RAM, tipo EDO padrão SIMM 60 NS, 01 placa de rede de expansão para periféricos, avaliados em R\$ 100,00;

L) 02 Cessões de licença de uso Norton Antivírus 2002 8.0 em Português, 1 cessão de uso Norton Antivírus 2002 8.0 5 Pack Português; 1 cessão de licença de uso Norton Antivírus 2002 8.0 10 Pack Português; 6 cessões de licença de uso Norton Personal Firewall 2002 4.0 Português, 10 kits de suporte informático Dos Pro, avaliados em R\$ 40,00;

M) 03 Monitores de vídeo P50", SVGA, Color, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

N) 01 Placa Fax Modem, de barramento ISA, padrão 56KBPS, avaliada em R\$ 15,00;

O) 06 Micros Compaq Celeron 5BW213 700Mhz 64MB, com software Windows Millenium (OEM), avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

P) 03 Micros Compaq DP4D 5233x/3200CS BRZL, com software Windows 95 (OEM), avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 151.276,06 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.970,00 (Três mil novecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.985,00 (Um mil novecentos e oitenta e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007137-36.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HAG COML/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.997.431/0001-12

**CDA:** 80 7 99 17685-00 e outra

**Localização do lote:** Av. Capitão Luiz Brandão, nº 1007 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Caminhão, carreta aberta em madeira, à diesel, M.B./M. Benz L 1113, ano 1973, placas BWN 9247, código Renavam 377343935, cor vermelha, em bom estado de uso e conservação (motor e carroceria) aparentando condições de trafegar normalmente.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/10/2012, consta débito de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 168,38.

**Valor do débito:** R\$ 32.721,66 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013767-52.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SETEMA ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.709.427/0001-76

**Localização do lote:** Rua Madeira, 150 - Canindé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.080 kg de Alumínio, linha 30, perfil de 1 a 5m, avaliado em R\$ 16,00 o kg, totalizando R\$ 49.280,00;

B) 770 kg de Alumínio, linha 25, perfil de 1 a 5m, avaliado em R\$ 16,00 o kg, totalizando R\$ 12.320,00;

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 50.051,98 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 61.600,00 (Sessenta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.800,00 (Trinta mil e oitocentos reais)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008296-06.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X PADUA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, ANTONIO DE PADUA COSTA MAIA E IVETE DAOUD MAIA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.003.010/0001-80

**Localização do lote:** Rua Humaitá, 92 - Centro – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 11 Máquinas de vidro, marca Ford, avaliada a unidade em R\$ 195,20, totalizando R\$ 2.147,20



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B) 02 Máquinas de vidro, marca Ford, avaliada a unidade em R\$ 173,60, totalizando R\$ 347,20;
- C) 02 Máquinas de vidro, marca Ford, código 547837501E, avaliada a unidade em R\$ 144,80, totalizando R\$ 289,60;
- D) 08 Máquinas de vidro, marca Ford, código 97AGA27001BB, avaliada a unidade em R\$ 312,00, totalizando R\$ 2.496,00;
- E) 03 Coletores de Admissão, marca Ford, código 978F-9424EA, avaliado a unidade em R\$ 744,00, totalizando R\$ 2.232,00;
- F) 04 Mangueiras de coletor de admissão, marca Ford, código XC356C6461C, avaliada a unidade em R\$ 207,20, totalizando R\$ 828,80;
- G) 01 Carter Zetec, marca Ford, código F87Z6675EA, avaliado em R\$ 269,60;
- H) 02 Amortecedores traseiro do Escort Zetec, marca Ford, código 98AU18K076BA, avaliado a unidade em R\$ 99,20, totalizando R\$ 198,40;
- I) 02 Amortecedores da marca Ford, código 98AU18K076AB, avaliado a unidade em R\$ 217,60, totalizando R\$ 435,20;
- J) 08 Amortecedores traseiro do Escort SW, marca Ford, código 97FB18080FB, avaliado a unidade em R\$ 65,60, totalizando R\$ 524,80;
- K) 03 Amortecedores traseiro F250, marca Ford, código XC3518080DA, avaliado a unidade em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- L) 01 Amortecedor dianteiro F-250, marca Ford, código XC3518045EA, avaliado em R\$ 93,00;
- M) 03 Amortecedores traseiro F-250, marca Ford, código XC3518080CC, avaliado a unidade em R\$ 78,40, totalizando R\$ 235,20;
- N) 05 Cubos dianteiros roda F-250 c/ ABS, marca Ford, código TNM413031RA, avaliado a unidade em R\$ 109,60, totalizando R\$ 548,00;
- O) 03 Amortecedores marca Ford, código 97AG18K076AB, avaliado a unidade em R\$ 134,40, totalizando R\$ 403,20
- P) 04 Amortecedores dianteiro F-100092/96, marca Ford, código TNL513031RA, avaliado a unidade em R\$ 240,00, totalizando R\$ 960,00;
- Q) 01 Amortecedor traseiro Escort Zetec 97, marca Ford, código 97FU/18K076/CA, avaliado em R\$ 134,40;
- R) 01 Amortecedor dianteiro Courier, marca Ford, código 98BX18K076AB, avaliado em R\$ 304,00;
- S) 06 Amortecedores traseiro Ford Ka, marca Ford, código 185518K076A, avaliado a unidade em R\$ 132,80, totalizando R\$ 796,80;
- T) 09 Amortecedores traseiro Ka 97, marca Ford, código IS5518K076AA, avaliado a unidade em R\$ 132,80, totalizando R\$ 1.195,20;
- U) 02 Amortecedores dianteiro Explorer, marca Ford, código XL2Z18124EA, avaliado a unidade em R\$ 353,60, totalizando R\$ 707,20;
- V) 01 Amortecedor traseiro Explorer 95, marca Ford, código F1TZ18125D, avaliado em R\$ 203,20;
- W) 03 Amortecedores traseiro Lourier 99, marca Ford, código 97FB18045BD, avaliado a unidade em R\$ 85,60, totalizando R\$ 256,80;
- X) 01 Amortecedor Versailles 96, marca Ford, código 3255 130299, avaliado em R\$ 139,20;
- Y) 02 Amortecedores dianteiro F400, marca Ford, código 89TU18077BA, avaliado a unidade em R\$ 96,00, totalizando R\$ 192,00;
- Z) 01 Amortecedor marca Ford, código 97KU18K076AA, avaliado em R\$ 106,40;
- A1) 05 Amortecedores dianteiro F 250/F 350, marca Ford, código XC3518045CC, avaliado a unidade em R\$ 90,40, totalizando R\$ 452,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B1) 01 Amortecedor dianteiro Escort Zetec 200, marca Ford, código 98FU18045FB, avaliado em R\$ 81,20;  
C1) 04 Amortecedores traseiro Mondeo 98/01, marca Ford, código XC351102EA, avaliado a unidade em R\$ 500,80, totalizando R\$ 2.003,20;  
D1) 02 Amortecedores marca Ford, código F57218125BB, avaliado a unidade em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;  
E1) 01 Amortecedor marca Ford, código 98AU18045BA, avaliado em R\$ 176,00;  
F1) 01 Amortecedor marca Ford, código XS5518045AA, avaliado em R\$ 110,40;  
G1) 01 Amortecedor marca Ford, código 90U18K076BA, avaliado em R\$ 76,00;  
H1) 02 Amortecedores marca Ford, código 90U18045A, avaliado a unidade em R\$ 93,60, totalizando R\$ 187,20;  
I1) 01 Amortecedor marca Ford, código T72615283, avaliado em R\$ 211,20;  
J1) 01 Amortecedor marca Ford, código 98BX18K076BA, avaliado em R\$ 304,00;  
K1) 01 Amortecedor marca Ford, código 549513029E, avaliado em R\$ 108,80;  
M1) 01 Amortecedor marca Ford, código 557513029D, avaliado em R\$ 76,00;  
N1) 06 Máquinas de vidro mecânica, marca Ford, código 98FUB2300AA avaliada a unidade em R\$ 120,00, totalizando R\$ 720,00;  
O1) 01 Chicote geral do carro, marca Ford, código E8HT14401AHA, avaliado em R\$ 616,00;  
P1) 04 Caixas de Fusível, marca Ford, código 97AG14A073ED, avaliada a unidade em R\$ 640,00, totalizando R\$ 2.560,00;  
Q1) 02 Faróis marca Ford, código YS6113006JB, avaliada a unidade em R\$ 223,20, totalizando R\$ 446,40;  
R1) 01 Farol de milha p/ Ford Fiesta, marca Ford, código YL5Z15200AB, avaliado em R\$ 272,00;  
S1) 01 Servo freio (hidrovácuo) marca Ford, código 96FB2B195TB, avaliado em R\$ 288,00;  
T1) 02 Faróis de milha marca Ford, código YS6115K201BA, avaliado a unidade em R\$ 457,60, totalizando R\$ 915,20;  
U1) 01 Farol de milha marca Ford, código YS6115K201AE, avaliado em R\$ 366,40;  
V1) 01 Farol de milha marca Ford, código XS4X15K258AE, avaliado em R\$ 88,00;  
W1) 01 Farol de milha marca Ford, código XS4X15K274AE, avaliado em R\$ 100,00;  
X1) 01 Acionador do freio ABS marca Ford, código BA820130220AER, avaliado em R\$ 366,40;  
Y1) 02 Faróis de milha marca Ford, código YS6115201AE, avaliado a unidade em R\$ 405,00, totalizando R\$ 810,00;  
Z1) 01 Radiador marca Ford, código 96FW8061CB, avaliado em R\$ 310,40;  
A2) 01 Radiador marca Ford, código 89FB8005AH, avaliado em R\$ 236,80;  
B2) 01 Carter marca Ford, código 96BM6675CB, avaliado em R\$ 1.002,40;  
C2) 01 Máquina de vidro marca Ford, código 32583750105, avaliada em R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.316,18 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 29.467,40 (Vinte e nove mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.733,70 (Quatorze mil setecentos e trinta e três reais e setenta centavos)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014253-18.2001.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ROMMEL E HALPE LTDA, FRANCISCO MOACIR GOMES ESTEVAM E ADEMIR DA SILVA

**CDA:** FGSP200102719

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, nº 1.537 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Camisetas básicas, em algodão, tamanho P-M-G, na cor branca, com estampas variadas, marca “Capezio”, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 26,00, totalizando R\$ 520,00;

B) 06 Pares de sapatos para dança de salão, em couro, cor preta, tamanho nº 36 a 39, do estoque rotativo, avaliado o par em R\$ 78,00, totalizando R\$ 468,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 988,00 (Novecentos e oitenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 494,00 (Quatrocentos e noventa e quatro reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005491-22.2007.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANCLEIR RIBEIRO SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 444.986.161-20

**CDA:** 80 6 07 032240-66

**Localização do lote:** Rua Canadá, lado ímpar, Jardim Vista Alegre – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno sem benfeitorias, pertencente ao executado, que compreende o lote nº 14 da quadra “K” do Bairro Jardim Vista Alegre, nesta cidade, o qual mede 10m de frente para a Rua Canadá, do lado ímpar da numeração, cujas demais medidas e confrontações encontram-se descritas na matrícula nº 18.297, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Marília/SP. Cadastro na Prefeitura Municipal local nº 2716600-8.

**Valor do débito:** R\$ 21.633,02 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.200,00 (Vinte e dois mil e duzentos reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028383-71.2005.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVEX LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.584.760/0001-15

**CDA:** 80 7 05 007132-56

**Localização do lote:** Av. Jornalista Paulo Zingg, nº 432 – Jaraguá – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 250 Rodas de ferro, revestidas em poliuretano, marca Novex, tamanho 8”, código R82 UFL, avaliada em R\$ 150,60 cada, totalizando R\$ 37.650,00;

B) 250 Rodas de ferro, revestidas em poliuretano, marca Novex, tamanho 6”, código R62 UFL, avaliada em R\$ 98,44 cada, totalizando R\$ 24.610,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 230 Rodas de ferro, revestidas em poliuretano, marca Novex, tamanho 5", código R52 UFL, avaliada em R\$ 87,38 cada, totalizando R\$ 20.097,40.

**Valor do débito:** R\$ 54.506,48 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 82.357,40 (Oitenta e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.178,70 (Quarenta e um mil cento e setenta e oito reais e setenta centavos)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003003-84.1999.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MÁQUINAS INDUSTRIAIS POLIKORTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.742.212/0001-12

**CDA:** 80 2 99 011191-90

**Localização do lote:** Avenida Cruzeiro do Sul, nº 19-42– Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno, marca Imor, na cor verde, com placa de 8 polegadas, em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna, da marca Fundoya, modelo SRG 40, série 0878, número 3771, na cor verde, em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Furadeira de coluna, da marca Fundoya, modelo S 40, série 0476, número 2623, na cor verde, em bom estado de conservação, em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.426,87 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007254-20.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECAJE MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.248.755/0001-06

**CDA:** 80 3 98 003491-04

**Localização do lote:** Rua Olivia Guedes Penteado, nº 1.111 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno Elétrico MD 119 FABBE, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Máquina de ensaio de flexão em arame Losenhausen, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 3.500 Bengalas semi-acabadas para moto Honda CG/ML/TURINA 125, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 210.000,00;

D) 2.500 Bengalas acabadas para motos Honda CG/ML/TURINA 125, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 250.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.609,26 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 482.000,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 241.000,00 (Duzentos e quarenta e um



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

mil reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000645-36.2001.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BAR UNIVERSAL LTDA ME, JULIO SERGIO JAGAS E JOÃO FRANCISCO JAGAS

**CDA:** FGSP199702957

**Localização do lote:** Av. Tamoios, 1.840 – Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca Fiat, modelo Elba Weekend, ano e modelo 1992, placas GMY 9376, chassi nº 9BD146000N3891028, RENAVAL 605293554, cor cinza, 04 portas, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (ano 2012), no valor total de R\$ 502,68.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033186-63.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS ARTERA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.220.935/0001-78

**CDA:** 80 3 06 00662-02 e outra

**Localização do lote:** Av. Suzana, 301 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.658 Caixas, contendo 12 garrafas em cada uma de 900ml de vodka, marca Artoff, bens do estoque rotativo da executada, avaliado cada caixa em R\$ 80,00.

**Valor do débito:** R\$ 563.855,42 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 452.640,00 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 226.320,00 (Duzentos e vinte e seis mil trezentos e vinte reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0004676-67.2012.403.6105

**Vara:** 4ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP X CORPUS CONSTRUTORA LTDA

**Localização do lote:** Loteamento "Chácaras Piracambaia" – Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) O lote de terreno nº 1, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área total de 5.554,50m² - matrícula 70.762 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 160.358,41;





**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) O lote de terreno nº 2, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 5.328,50m<sup>2</sup> - matrícula 70.763 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 153.833,79;

C) O lote de terreno nº 3, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 5.815,50m<sup>2</sup> - matrícula 70.764 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 167.893,48;

D) O lote de terreno nº 4, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 6.225,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.765 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 179.715,75;

E) O lote de terreno nº 5, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 6.675,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.766 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 192.707,25;

F) O lote de terreno nº 6, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 7.125,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.767 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 205.698,75;

G) O lote de terreno nº 7, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 7.575,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.768 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 218.690,25;

H) O lote de terreno nº 8, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 7.500,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.769 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 216.525,00;

I) O lote de terreno nº 17, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 7.525,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.770 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 217.246,75;

J) O lote de terreno nº 18, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 7.475,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.771 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 215.803,25;

K) O lote de terreno nº 19, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 6.975,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.772 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 201.368,25;

L) O lote de terreno nº 20, da quadra 06, do loteamento denominado Chácaras Piracambaia, em Campinas-SP, área de 6.475,00m<sup>2</sup> - matrícula 70.773 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 186.933,25.

Obs.: Os imóveis constituem em uma única chácara, com área total (80.248,50) de m<sup>2</sup>, toda cercada com muros e cerca viva; tem acesso por via pavimentada, portão eletrônico e portaria com casa para o "caseiro", além de outra casa maior destinada a residência. A chácara possui característica de ser destinado a um centro hípico, constituindo-se na maior parte por pastagens. Existe no local uma pista de areia para hipismo, cocheira, estábulos, local para celaria e depósito. O local também é cortado por área de nascente e várzea. Não foi possível delimitar o local exato de cada lote, diante da inexistência de marcos. Imóveis cadastrados no INCRA sob nº 637.041.053.163-5. Cédula de Crédito Comercial nº 82.9.8.0726.00, emitida por Corpus Construtora Ltda. em favor da Financiadora de Estudos e Projetos – FINEP, interveniente hipotecante: José Luiz de Túlio, garantia: os imóveis descritos e caracterizados nas matrículas nºs 70.762 a 70.773.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.316.774,18 (Dois milhões trezentos e dezesseis mil setecentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.390.064,51 (Um milhão trezentos e noventa mil sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002056-05.2009.4.03.6100

**Vara:** 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X CORTI TEX. COM/ DE CORTINAS LTDA EPP

**Localização do lote:** Parque D. Pedro II, 326/330 – Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 17 Peças de Cetim, medindo 50m de comprimento por 1,40m de largura, totalizando 850m, avaliado em R\$ 5,30 o metro, totalizando R\$ 4.505,00;

B) 30 Peças de Voil, medindo 50m de comprimento por 1,40m de largura, totalizando 1.500m, avaliado em R\$ 2,30 o metro, totalizando R\$ 3.450,00;

C) 30 Peças de Renda, medindo 50m de comprimento por 1,40m de largura, totalizando 1.500m, avaliado em R\$ 2,20 o metro, totalizando R\$ 3.300,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.255,00 (Doze mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.627,50 (Cinco mil seiscientos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001190-84.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLÓVIS VIEIRA QUEIROZ ME E CLOVIS VIEIRA QUEIROZ

**CNPJ/CPF do executado:** 54.031.679/0001-05

**Localização do lote:** Rua José Garcia Gomes, nº 3.441 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo L 608D, cor verde, ano/modelo 1977, movido a diesel, placas DBF 2083, RENAVAM 377239151, CHASSI 30830212319016, em regular estado de conservação, em funcionamento normal, equipado com baú de aço, apropriado para transporte de recicláveis, de propriedade do co-executado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/10/2012, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 359,91.

**Valor do débito:** R\$ 20.883,58 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057561-75.1999.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X JOTAEME PRODUÇÕES EVENTOS GRÁFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.965.106/0001-02

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, nº 307 – Água Rasa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Retífica pantográfica com sistema de projeção integrado, retífica com sistema automático de cópia na execução de peças através de projetor de superfície, com 3 eixos de trabalho (eixo X, eixo Y e eixo Z), ou seja, movimentos transversal, longitudinal e axial, cor verde, nº 083995T70, marca Hommel Werke, de procedência alemã, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 452.782,86 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000551-36.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BABY LUPY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS INFANTIS

**CNPJ/CPF do executado:** 05.948.031/0001-92

**Localização do lote:** Distrito Industrial II – Pinhalzinho/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.500 Mamadeiras, modelo Super Higiênica, código 001/CDZ, completas, composta por frasco de 240ml, capuz e rosca em polipropileno, bico em PVC sem Fitalatos, em estoque rotativo da empresa executada e em ótimo estado de conservação, avaliada cada em R\$ 8,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.246,18 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007812-69.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X REFRIER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO L

**CNPJ/CPF do executado:** 00.983.190/0001-04

**Localização do lote:** Rua Estéfano Franceschini, nº 66 – Saúde – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 17 Controles Johson F61KD3C, avaliado cada em R\$ 130,00, totalizando R\$ 2.210,00;

B) 23 Válvulas termostáticas Atenas AC30TR, avaliada cada em R\$ 220,00, totalizando R\$ 5.060,00;

C) 03 Registros de 2 polegadas, avaliado cada em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00;

D) 02 Registros de 4 polegadas, avaliado cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

E) 01 Compressor Manerop MT 22, avaliado em R\$ 800,00;

F) 01 Unidade condensadora Manerop MT 35 5B10BA 46943-18Z3, avaliada em R\$ 4.500,00;

G) 01 Compressor Elgin 1060 – 110volt, avaliado em R\$ 500,00;

H) 01 Compressor Elgin 1042 – 110volt, avaliado em R\$ 400,00;

I) 01 Termostato Fligor TA130, avaliado em R\$ 100,00.

Obs.: Produtos novos do estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 22.308,72 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.070,00 (Vinte e dois mil e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.035,00 (Onze mil e trinta e cinco reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005294-32.2001.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMAE COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.690.679/0001-05

**CDA:** 80 7 99 010107-80

**Localização do lote:** Rua Bárbara Heliodora, nº 85 – Vila Metalúrgica – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caldeira, marca Thermus, com todas as suas peças de operação, modelo TH 20, fabricada em 1996, inspecionada em 2007 e, segundo informações do representante legal, funciona, não tendo sido possível acionar o seu funcionamento, contendo aquecimento à lenha, com queima direta da fornalha, superfície de vaporização: 20m, capacitação de produção de 500kg, pressão de operação (M.P.T.A) de 150 p.s.i.g., nº de ordem 1814. Encontra-se parcialmente amassado na sua parte tubular e com pontos de ferrugem em algumas peças.

**Valor do débito:** R\$ 11.030,78 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012057-07.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CECIPEL EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.837.358/0001-77

**CDA:** 80 2 02 027357-35 e outras

**Localização do lote:** Rua Amambai, nº 434 – Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina serra-fita (ROCKWEEL) invicta division, cor verde, modelo RB60, nº 320, em bom estado e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Serra circular, marca Infestos, com 4 serras, com mesa de 1,10m., sem numeração aparente, em bom estado e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Serra circular, sem marca ou número aparente, com 4 serras, mesa de 1,60m, em bom estado e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Máquina “Riscador” de 1,60m., com 4 facas e 4 vincos, marca “Irmãos Barban” sem número aparente, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Máquina “Riscadora” marca “Tograf”, nº 04/77, série B, com 4 facas e 4 vincos, mesa de 2,10m., em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Prensa para fardos de 50kg, com 2m de altura por 1,00m de largura, sem número aparente, acoplada com motor, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 01 Máquina Impressora, marca “Tograf” número 13-B5, com mesa de 1,60m, tendo 4 cilindros para impressão em papelão (1 cor), em bom estado e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

H) 01 Máquina corte vinco, marca “Kelly” ATF, nº 2, American Type Folders, medindo 2,30m x 1,40m, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

I) 01 Máquina “Sloter” marca Barban, com 4 facas de corte, 2 facas de refil e 4 vincos, medida 1,10m x 1,20m, sem numeração aparente, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

J) 01 Máquina coladeira, marca “Valeriano” para colagem de caixa de papelão, com 2 correias de 2,60m, acoplada com compressor “Wayne Dresser”, modelo W26/5SD, número de série 6544, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

K) 01 Máquina Grampeadeira, marca Miruna, número de série 3883, modelo 2, com mesa de 1,50m., capacidade de 1 rolo de grampo, em bom estado e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 100.925,35 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021416-78.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X LINK TRACTOR COM/ E RECONDICIONAMENTO DE TRATORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.848.807/0001-33

**CDA:** 80 6 98 039320-58

**Localização do lote:** Rua 1º Ten. Aviador Luiz Lopes Dorneles, nº 54 – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

19 Roletes inferiores, simples, para aplicação em tratores da marca Caterpillar, modelo D8L, recondicionados, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 1.220,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 22.464,51 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 23.180,00 (Vinte e três mil cento e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.590,00 (Onze mil quinhentos e noventa reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002760-92.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROSSI FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.794.940/0001-02

**Localização do lote:** Rua Cantagalo, nº 325 – Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Unidades de Ferramenta PCD VCGT 220530, avaliada cada em R\$ 115,00 totalizando R\$ 23.000,00;

B) 100 Unidades de Conglomerado Diamantado CVDRESS, avaliado cada em R\$ 349,50 totalizando R\$ 34.950,00;

C) 100 Unidades de Penetrador de Dureza Alfa 120, avaliado cada em R\$ 285,00 totalizando R\$ 28.500,00;

D) 100 Unidades de Retificador Fortuna DES DIA 0011, avaliado cada em R\$ 538,00 totalizando R\$ 53.800,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 100 Unidades de Ferramenta CBN RNMN 120300 T SL, avaliada cada em R\$ 320,00 totalizando R\$ 32.000,00;

F) 140 Unidades de Ferramenta PCD VBMT 160408, avaliada cada em R\$ 75,00 totalizando R\$ 10.500,00;

G) 100 Unidades de Ferramenta PCD BEDAME GIPA 3002, avaliada cada em R\$ 160,00 totalizando R\$ 16.000,00;

H) 100 Unidades de Penetrador de Dureza Rockwell 120 RK, avaliado cada em R\$ 295,00 totalizando R\$ 29.500,00.

Obs.: Embargos no TRF 3ª Região pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 238.030,24 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 228.250,00 (Duzentos e vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 114.125,00 (Cento e quatorze mil cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003064-21.1999.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COITO – TRANSPORTES LTDA E SEBASTIÃO COITO

**CNPJ/CPF do executado:** 53.458.055/0001-06

**CDA:** 80 6 95 009159-63

**Localização do lote:** Rua General Osório, nº 2.277 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cavalo mecânico, marca Mercedez Benz, modelo M. Benz L1519, cor bege, ano 1975, movido a diesel, chassis 3504412247904, placas antigas FF-7891 e placas atuais CZB-7315, RENAVAL 371026164, em regular estado de conservação externa e internamente, com danos na pintura, avaliado em R\$ 11.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/10/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 274,06.

B) 01 cavalo trator, marca Mercedez Benz, modelo M. Benz L1519, cor branca, ano 1978, movido a diesel, chassis 34504512385422, placas LD-2625, RENAVAL 419137556, sem motor, sem câmbio, sem bancos e sem diferencial, em estado de completo abandono, avaliado como SUCATA em R\$ 2.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/10/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 416,05.

**Valor do débito:** R\$ 34.343,71 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0025545-82.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUFLY CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.902.173/0001-03

**CDA:** 80 6 06 013683-95 e outras

**Localização do lote:** Rua Padre José de Anchieta, 735 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

115 Calças nas composições: poliéster 97% e elastano 3% ou poliéster 100%, em cores e modelos variados e em quantidades iguais nos tamanhos PP, P, M, G e GG (23 unidades de cada tamanho), avaliada cada calça em R\$ 149,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.229,70 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 17.135,00 (Dezessete mil cento e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.567,50 (Oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000562-62.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA X ALLDESC IND/ E COM/ DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA EPP

**Localização do lote:** Rua Simone Aparecida de Souza Prianti, 225 – Centro – Igaratá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rebobinadeira, marca Judel, motor trifásico, com balanceador para pressão de solo, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 192**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0533153-31.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALLPAC EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.042.874/0001-69

**CDA:** 80 3 96 002892-21

**Localização do lote:** Rua Allpac, nº 136 – Jaraguá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora de Rotogravura marca Thunder Comat, modelo R-4/800- 4 cores, ano 1974.

Obs.; A máquina encontra-se desativada e desmontada na pátio da empresa e sem alguns itens, como cilindros, peças do painel de controle, etc.

**Valor do débito:** R\$ 759.139,40 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005079-91.2007.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANCLEIR RIBEIRO SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 444.986.161-20

**CDA:** 80 6 06 161414-99

**Localização do lote:** Rua Marino Casadi, 510, Rua Quinze de Novembro, 747 – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/Quantum GLS 2000, 04 portas, ano de fabricação e modelo 1992, prata, gasolina, placas BPF 3900 de Marília/SP, Renavam 606.833.579, chassi



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

9BWZZZ33ZNP047483, com direção hidráulica, travas e vidros elétricos, com leve amassamento no capô, na porta do motorista e no para-lama traseiro direito, em regular estado de conservação e aparentemente em condições de funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multa e licenciamento, no valor total de R\$ 2.713,60.

B) 01 Motocicleta Honda/CG 125 Titan KS, ano de fabricação e modelo 2003, cor azul, placa DHB 5226, de Marília, Renavam nº 801.960.460, chassi 9C2JC30103R211905, em bom estado de conservação, sendo que o banco teve seu revestimento trocado, e aparentemente em boas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 05/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multa e licenciamento, no valor total de R\$ 1.088,91.

**Valor do débito:** R\$ 60.856,40 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008388-43.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA DE TECIDOS VIMORTEX LTDA, JAIRO MOREIRA DE CARVALHO, IVAN VELASCO DE CARVALHO, IREDI VELASCO DE CARVALHO E IVAIR VELASCO CARVALHO

**CNPJ/CPF do executado:** 62.840.970/0001-52

**Localização do lote:** Rua dos Patriotas, nº 897 – Armazém 39 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 02 Teares tipo Kettensthull, tipo KE 3, gang K3 9B, séries nº 47031 e 47030, fabricante Karl Mayer, avaliado em R\$ 35.000,00 cada, totalizando R\$ 70.000,00;

B) 02 Teares tipo Kettensthull, tipo KE 2, gang K2 12, séries nº 54367 e 54368, fabricante Karl Mayer, avaliado em R\$ 30.000,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

Obs. 1: Máquinas em funcionamento e em bom estado de conservação, com aproximadamente 20 anos.

Obs. 2: Há Embargos à Execução no TRF3 2007.61.82.008513-0.

**Valor do débito:** R\$ 168.385,27 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003166-20.2006.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TATTER – OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 6 06 020010-37

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jd. Pagani – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Máquina centrífuga extratora de roupas, industrial, sem marca aparente, em ferro e aço inox, com motor elétrico de 15cv, em regular estado de conservação, em funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 04 Bancadas de passar roupas, marca Hoffman, com sistema de vácuo, acionamento por pedal e entrada de vapor, em regular estado de conservação, em funcionamento, avaliada cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 3.200,00;

C) 01 compressor de ar marca Chiapperini, de 25 pés cúbicos, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.800,00;

D) 01 Máquina secadora de roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 100 kg de roupas, com cesto em aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.486,71 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039616-41.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X STUDIO JORGE ELIAS PROJETOS E DECORAÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA E JORGE LUIZ BAPTISTA ELIAS

**CNPJ/CPF do executado:** 53.287.116/0001-10

**Localização do lote:** Rua Espanha, nº 252 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel importado marca Mini Cooper, modelo 2009, gasolina, 120cv, 1.6 cil, placa FJE 0711, chassi WMWMF31039TW42866, RENAVAL 182337740, em ótimo estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/10/2012, constam débitos de licenciamento e multa, no valor total de R\$ 573,41.

**Valor do débito:** R\$ 203.901,23 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044298-92.2007.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GEOPLANO ENGENHARIA S/C LTDA

**CDA:** FGSP200702886

**Localização do lote:** Rua Fagundes Dias, nº 338 – Saúde – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa elétrica digital, marca Contenco, usada e em bom estado, I-3025-B nº 200, capacidade 100 toneladas, adquirida em 27/07/2009, NF nº 032230.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 198**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0011924-41.2008.403.6100

**Vara:** 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X ESPLendor ILUMINAÇÃO LTDA-ME, ANNA DE SOUZA DIAS E CLEONICE CARDOSO DE SOUZA CALANDRELLI

**Localização do lote:** Rua Mateus Nunes de Siqueira, 198 – Vila Marina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dobradeira, multidobra MD-20, nº 080, vesd. Cap. 2050, ano 1999, marca Alwema, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Serra Horizontal de mesa, marca Acerbi, adquirida da Astra Máquinas e Equipamentos, equipada com motor Arno, ano 2004, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 Serra circular, marca De Walt Quick Realese, ano 2003, sem numeração, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Serra de fita vertical, ano 1999, sem placa de identificação, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.400,00;

E) 01 Torno mecânico, marca Nardini, 300mm, ano 2006, sem placa de identificação (os dados característicos foram apontados pela empresa), funcionando, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 9.500,00;

F) 01 Balancin, corte, furo, dobra, marca Mauá, 98, sem placa de identificação (os dados característicos foram apontados pela empresa), funcionando, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

G) 01 Calandra manual, com três cilindros de 1m, marca WLobo, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

H) 01 Politrís e Esticador, marca Lombardi Super, modelo 5, ano 2004, 2,5 cv meb 12, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;

I) 01 Estufa, marca Tonini, ano 2002, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00;

J) 01 Compressor, marca Schulz, mundial, MSI 5,6 MC/100, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;

K) 02 Pistolas de pintura, marca Majan, modelo 2, Arprex, industrial, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação, avaliada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

L) 01 Bancada de trabalho de serralheria de alumínio, medindo 2,00m X 0,73m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

M) 02 Bancadas de trabalho de serralheria de madeira, tipo gabinete, com 1m de largura, cada uma com duas gavetas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;

N) 01 Ponteadeira, nº 2633, ano 2000, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;

O) 01 Lixadeira de esteira, marca Lombar Super, modelo nº 5, 5HP, 300 amp., 600 Volts, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.100,00;

P) 01 Furadeira de bancada, marca Schulz, modelo FSB 16, ano 2001, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 850,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Q) 04 Morsas de 2,5, 4, 5 e 6 polegadas, marca Somar, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

R) 01 Motoesmeril, marca Somar C, vertical ½ CV 220V, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

S) 01 Solda de ponto oxigênio (cilindro), 10 kwwa, marca White Martins, ano 2007, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

T) 01 Máquina de solda, marca Bambozzi, 250 amperes, turbo nm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

U) 01 Guilhotina, marca Somar, nº 5, modular, sem placa de identificação, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 37.050,00 (Trinta e sete mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.525,00 (Dezoito mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002926-40.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANA MARIA BRUXELAS DE FREITAS NEVES

**CNPJ/CPF do executado:** 026.992.508-21

**CDA:** 80 1 11 066423-90

**Localização do lote:** Rua José Augusto Baldassari, nº 1.124 – Vila Industrial – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Automóvel marca IMP/GM modelo Ômega CD, 3.8, placas KDT 5362, RENAVAM 713570539, ano 1998, cor branca, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/10/2012, consta débito de multa, no valor de R\$ 53,20.

**Valor do débito:** R\$ 23.774,83 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020537-90.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BONANCA DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS EM ROUPAS

**CNPJ/CPF do executado:** 00.555.493/0001-26

**Localização do lote:** Rua Dom Constantino Barradas, nº 140 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa termo colante marca Colorplus, ano de fabricação 2000, nº 1060, modelo PT Inter, utilizada para aplicação de transfer e intertelas em tecido, 110V, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Prensa termo colante marca Insta Heat Seal Machine, importada, modelo 221, 120V, 1750 watts, código YXR, nº 14941, utilizada para aplicação de transfer e intertelas em tecidos, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.072,38 em 07/2012



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000549-66.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BATEC – FERRAMENTAS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 68.231.513/0001-47

**Localização do lote:** Av. Santa Isabel, nº 483 – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina afiadora Universal, marca Mello, número de série 1478, cor cinza, contendo 01 aparelho gerador de hélice (helicoidal) em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Máquina afiadora Universal, marca Mello, número de série 737, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 107.521,51 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043760-09.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SMANY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.025.865/0001-80

**CDA:** 80 2 10 009906-51 e outras

**Localização do lote:** Rua Monteiro de Melo, nº 688 - Lapa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

408 Camisas masculinas com botões, manga curta, tecido 100% poliéster, tamanhos P, M, G e GG (102 camisas de cada tamanho), cores diversas, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.384,89 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.320,00 (Dezesseis mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.160,00 (Oito mil cento e sessenta reais)

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002197-72.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS SERBRAZ LTDA ME

**CDA:** FGSP201003018

**Localização do lote:** Av. Bom Pastor, nº 389 – Jardim Bom Pastor - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Portão tipo basculante com social embutido, fabricado em ferro galvanizado tubo quadrado 20 x 20, lambril tipo cartola galvanizado, com fechadura elétrica, automatizado com motor “PPA” com acionamento em 18 segundos, medindo aproximadamente 6,12m x 2,50m.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0064290-78.2003.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AWAL IND/ E COM/ DE PLÁSTICOS LTDA, WAGNER ABRAO CHUDDO E MEIRE CHUDO

**CDA:** FGSP200301947

**Localização do lote:** Avenida São Miguel, nº 487 – Vila Marieta – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas trançadeiras, com 8 fusos cada, sem marca aparente, bem conservadas e em funcionamento, avaliada em R\$ 650,00 cada, totalizando R\$ 1.300,00;

B) 02 Máquinas trançadeiras, com 12 fusos cada, sem marca aparente, bem conservadas e em funcionamento, avaliada em R\$ 850,00 cada, totalizando R\$ 1.700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013836-31.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ALFREDO FALCHI CIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.259.198/0001-17

**Localização do lote:** Rua Visconde de Parnaíba, nº 2.753 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Escrivaninhas de aço com 6 gavetas, cor bege, tampo azul, medidas 1,50 x 1,80m, em estado regular de conservação, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

B) 03 Mesas para escritório, com 3 gavetas, cor bege, medidas 0,80 x 0,50m, em estado regular de conservação, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;

C) 02 Escrivaninhas para máquina de escrever, com 3 gavetas, medidas 0,80 x 0,50m, em estado regular de conservação, avaliada cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

D) 02 Mesas para escritório, de madeira, uma com 6 gavetas e outra com 3 gavetas, medidas 1,20 x 0,80m, em estado regular de conservação, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

E) 05 Armários de aço, medidas 2,00m de altura x 1,00m de largura, cor bege, em estado regular de conservação, avaliado cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 100,00;

F) 01 Mesa de reunião de madeira tampo de vidro, medidas 2,00m x 1,00m, com 4 cadeiras almofadas com estrutura de ferro e revestimento preto grafite, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

G) 01 Prensa de fricção, capacidade 80t, marca Gráfica, sem numeração aparente, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Câmara de vácuo, marca Blastibras, cor verde, usada na aplicação de película refletiva de placas de automóveis, capacidade 100 placas por hora, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 01 Estufa da marca Sociedade de Eng. E Ind. Sei Ltda., cor verde, elétrica, capacidade 7,5kw, 70 placas a cada 8min., sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

J) 01 Cabine para pintura com cortina de água, marca Sei, ano 1995, com 10,00m, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Embargos no TRF 3ª Região pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 586.004,70 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.375,00 (Dezesseis mil trezentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.187,50 (Oito mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001876-12.2007.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X CENTRAL SÃO CARLOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NATURAIS E DIETÉTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.815.797/0001-85

**Localização do lote:** Rua José Casali, nº 351 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo da marca Fiat/Fiorino IE, gasolina, ano de fabricação 1998, ano modelo 1999, placa CVD 0085, chassi nº 9BD255044W8619007, cor fantasia, RENAVAM 703316478, em razoável estado de conservação. O veículo apresenta o volante avariado, necessitando de troca e pintura externa descascada.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 207**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024094-90.2008.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BREDA S/A EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.985/0001-94

**CDA:** 80 8 08 000922-70 e outra

**Localização do lote:** Rua João Dias Motta, 147 – Vila Carmozina - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno revólver pneumático com passagem para barra  $\frac{3}{4}$ , marca Xervit, cor cinza, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0030451-81.2011.403.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 24.081,90 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003227-90.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISTOVÃO FERREIRA & FERREIRA LTDA -ME

**CNPJ/CPF do executado:** 61.199.006/0001-24

**CDA:** 80 4 05 108312-84

**Localização do lote:** Av. Engº Sebastião Gualberto, 1.430, Vila Maria – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

107,73m² de granito, na cor verde Ubatuba, divididos em 21 placas de 5,13m² aproximadamente cada unidade com 1,80m de altura x 2,85m de largura x 0,02m de espessura, avaliada cada placa em R\$ 743,85, ao valor de compra de R\$ 145,00 o m².

Obs.: Bens integrantes do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 15.967,77 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.620,85 (Quinze mil seiscentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.810,42 (Sete mil oitocentos e dez reais e quarenta e dois centavos)

**LOTE 209**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004773-84.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X KAXUXA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Localização do lote:** Rua Boqueirão de Leão, nº 40 – Burgo Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina seladora, de rádio frequência, marca Maqbel, para produção de geladinho, semi-nova, com 02 anos de uso, sem número de identificação visível, cor cinza, em uso, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005277-26.2010.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARANAO & DIAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.606.041/0001-90

**CDA:** 80 6 10 052058-89 e outras

**Localização do lote:** Rua Azarias de Carvalho Leme, 1747 - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carroceria do tipo baú, marca Argi, cor cinza, medindo 10,00m de comprimento X 2,75m de altura e 2,60m de largura, com uma porta do lado direito e 02 portas traseiras, além de um acréscimo na parte frontal conhecido como “avanço”, este medindo aproximadamente 1,00m de comprimento X 2,60m de largura e 1,20m de altura. O baú é inteiramente ripado em seu interior e parte do assoalho é revestido com chapas de aço e parte revestido com madeira.

**Valor do débito:** R\$ 40.869,66 em 10/2012



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 211**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020134-97.2006.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARTELIS INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.410.303/0001-33

**CDA:** 80 2 06 021924-37 e outra

**Localização do lote:** Rua Silveira Pires, nº 1.155, galpões 2 e 3 – Pq. Paulistano – São Miguel – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina impressora industrial, com setor de corte e vinco, largura aproximada de 2,20m, altura aproximada de 1,20m, com peso de 2,5 toneladas, 1,50 m de puxada, automática, com abastecimento manual, devidamente motorizada, ano de fabricação 2000, sem nº de série aparente, fornecida pela empresa “Rotomaq”, na cor predominante verde oliva, em bom estado de conservação e em pleno funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 106.156,27 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 106.400,00 (Cento e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 53.200,00 (Cinquenta e três mil e duzentos reais)

**LOTE 212**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003361-68.2007.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TATTER – OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 2 06 050510-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jd. Pagani – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de lavar roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 125 kg de roupa, com sistema de polias e correias e cesto em inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina de lavar roupas industrial, a vapor, marca Tecwash, com capacidade para 125 kg de roupa, com sistema de polias e correias e cesto em inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.325,93 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001755-89.2009.403.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZ ROBERTO DOMINGUES

**Localização do lote:** Rua Piratinins, 1.055 – Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de TV 29", marca LG, modelo CP 29K 30, com controle remoto, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Aparelho de DVD, marca SVA Brasil, DVD D\*1858, com controle remoto, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Freezer vertical, modelo 29 E, marca Metalfrio, capacidade 290 litros, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**LOTE 214**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058376-96.2004.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MACRO SYSTEM ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.585.021/0001-73

**CDA:** 80 6 04 061890-02 e outra

**Localização do lote:** Rua John Harrinson, 593 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.200 kg de Chapa zincada industrializada, galvanizada, para distribuição de ar, avaliada o quilo em R\$ 3,70, totalizando R\$ 4.440,00;

B) 1.300 kg de Chapa zincada industrializada, galvanizada, para distribuição de ar, avaliada o quilo em R\$ 3,70, totalizando R\$ 4.810,00;

C) **S U S T A D O**

**Valor do débito:** R\$ 39.017,27 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 9.250,00 (Oito mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.625,00 (Quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0002485-64.2012.403.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ARLINDO FRANCISCO MENDES E ADELINA ROSA MENDES

**Localização do lote:** Rua Francisco Pizarro, nº 500-A – Parque Boturussu – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca I/Audi A3, placa CML2767-São Paulo, ano de fabricação 1997, a gasolina, cor preta, Renavam nº 701560401, chassi nº WAUZZZ8LZA133940, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/09/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 163,86.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001843-86.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** IBAMA X ECLÉTICA ARTEFATOS DE COURO LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua das Graças, nº 200 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Prensa boca de sapo, duas bocas, marca Morbach, modelo M-6, nº de série 129/21, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal (nº autos 0002731-55.2011.403.6113), interposto pela executada em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância)

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010751-08.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** BANCO CENTRAL DO BRASIL X MICHELE CICCONE E GIUSEPPINA ANNA CICCONE

**Localização do lote:** Av. João XXIII, nºs 41, 45 e 47 – Vila Formosa (item A); Av. João XIII, nº 65 – Vila Formosa (item B); Rua Almirante Silvado, nº 14 – Vila Formosa (item C); Rua Almirante Silvado, nº 16/B – Vila Formosa (item D); Av. João XXIII, nº 640 a 700 – Vila Formosa (item E); Praça Dr. Sampaio Vidigal, nº 30 – Vila Formosa (item F) e Av. Dr. Eduardo Cotching, 1660/1662 (item G), todos os imóveis em São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Imóvel (prédio e seu terreno), situado à Av. João XXIII, nºs 41, 45 e 47, Vila Formosa, medindo 15,60m de frente, por 35,90m da frente aos fundos, pelo lado direito de quem da Av. João XXIII olha para o imóvel, e 44,30m da frente aos fundos do outro lado, 17,20m de largura nos fundos, confrontando com o prédio nº 20 da Rua Almirante Silvado, encerrando área de 657,64m², inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, sob matrícula 7.925, Livro 2, e nº do contribuinte 116.169.0009-0, junto à Prefeitura Municipal de São Paulo, tendo 402,00m² de área construída, constituindo-se esta de 03 imóveis comerciais geminados, bom estado, localizados em avenida com alto movimento comercial e ampla infra-estrutura, avaliado em R\$ 776.000,00;

B) 01 Imóvel (terreno), situado à Av. João XXIII, nº 65, Vila Formosa, medindo 22,00m de frente, por 35,90m da frente aos fundos, pelo lado direito de quem do terreno olha para a Avenida, onde confina com os prédios 45 e 47 da Av. João XXIII, 21,45m também da frente aos fundos do lado esquerdo, onde confronta com o prédio nº 77 da Av. João XXIII, e nos fundos tendo a largura de 32,30m, onde confronta com o prédio nº 14 da Rua Almirante Silvado, encerrando a área de 778,86m². Inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, sob matrícula 7.926, Livro 2, e nº do contribuinte 116.169.0010-4, junto à Prefeitura Municipal de São Paulo. O terreno está localizado em avenida com alto movimento comercial e ótima infra-estrutura, atualmente utilizado como estacionamento, bom estado, avaliado em R\$ 806.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Imóvel (prédio e seu terreno) situado à Rua Almirante Silvado, 14, parte do lote 10 da quadra 81, medindo 10,00m de frente, por 28,80m da frente aos fundos de quem da rua olha para o terreno e 32,63m do lado direito, tendo nos fundos 20,00m, confrontando do lado esquerdo com o prédio nº 16, do lado direito com o remanescente do lote 10, e nos fundos com o prédio 47 que faz frente para a Av. João XXIII, Inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis, sob a matrícula nº 34.010 e nº do contribuinte 116.169.0016-3, onde consta que há 150,00m² de área construída, que se trata de um quiosque para atendimento do estacionamento, que ali funciona, com entrada do nº 65 da Av. João XXIII. O terreno encerra uma área de 442,00m², bom estado, em local com ótima infra-estrutura e alto movimento comercial, avaliado em R\$ 474.000,00;

D) 01 Imóvel situado à Rua Almirante Silvado, 16/B, Vila Formosa, medindo 5,33m de frente, por 35,37m da frente aos fundos, do lado direito de quem da rua olha para o terreno, por 32,43m do lado esquerdo, medindo nos fundos 8,60m, encerrando a área de 229,00m², inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis, sob a matrícula nº 62.265 e nº do contribuinte 116.169.0024-4 (Prefeitura Municipal de São Paulo), sendo utilizado como estacionamento, bom estado, com entrada no nº 65 da Av. João XXIII, local de alto movimento comercial e ótima infra-estrutura, avaliado em R\$ 210.000,00;

E) 01 Imóvel (terreno), situado à Av. João XXIII, nº 640 a 700, medindo 28,00m de frente, por 31,00m da frente aos fundos de ambos os lados, terminando nos fundos em zero, encerrando a área de 434,00m², inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, sob matrícula 98.259, Livro 2, e nº do contribuinte 303.004.0016-8, (Prefeitura Municipal de São Paulo), tendo 240,00m² de área construída, que se trata de 01 galpão comercial, em bom estado, com acabamento em tijolo a vista, avaliado em R\$ 245.000,00;

F) 01 Imóvel (prédio e seu terreno), situado à Praça Dr. Sampaio Vidigal, 30, Vila Formosa, medindo 8,55m de frente por 37,70m da frente aos fundos, ambos os lados, tendo nos fundos a largura de 7,40m, encerrando a área de 301,00m², inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, sob matrícula 24.212 e nº do contribuinte 055.245.0039-2, (Prefeitura Municipal de São Paulo), tendo 427m² de área construída, que se trata de uma construção comercial de 02 pavimentos, em bom estado, localizada no centro comercial do bairro, com ótima infra-estrutura, avaliado em R\$ 648.000,00;

G) 01 Imóvel (prédio e seu terreno) situado à Av. Dr. Eduardo Cotching, 1.660/1.662, medindo 22,60m de frente, por 46,00m da frente aos fundos de um lado, onde confina com prédio nº 1.676; 44,60m do outro lado, onde confina com prédio 1.644 e 16,50m nos fundos, onde confina com o prédio nº 62 da Rua Tirana, encerrando a área de 894,00m², inscrito no 9º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, sob matrícula 29.252 e nº do contribuinte 055.227.0086-6, (Prefeitura Municipal de São Paulo). Trata-se de prédio comercial com 02 pavimentos, 1.200m² de área construída, em bom estado de conservação, localizado em Avenida de alta movimento comercial e ótima infra-estrutura, avaliado em R\$ 1.600.000,00.

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0044951-31.2006.403.6182, aguardando julgamento do recurso de apelação no TRF 3ª Região, recebido com efeito devolutivo.

Obs. 2: Em todos os imóveis consta hipoteca em favor do Banco Central do Brasil.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.759.000,00 (Quatro milhões setecentos e cinquenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.855.400,00 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000010-03.2011.403.6123



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X H P ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.352.853/0001-55

**Localização do lote:** Praça Jacinto Domingues, 43 – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Máquinas de lavar pisos marca Nobles, importadas, modelo Speed SCRUB 2011, em razoável estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 46.916,20 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 219**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001443-59.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUZIE Q. CHOPERIA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.941.719/0001/-40

**CDA:** 80 4 10 041030-18 e outra

**Localização do lote:** Rua Coelho Lisboa, nº 393 – Cidade Mãe do Céu - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Aparelhos que tocam CDs, para uso profissional de “DJ – disc jockey”, marca Pioneer, modelo CDJ 200, usados, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 01 Mixer marca Behringer, modelo DX626, usado, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 mesa de som amplificadora marca Phonic, modelo MR2443-A, usado, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Amplificador marca Mark Audio, modelo MK4000, usado, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Amplificador marca Studio R, modelo Z600, usado, avaliado em R\$ 800,00;

F) 01 Amplificador marca Gênesis, modelo W3000, usado, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 Subwoofer marca Over Sound de 20” (ou 18”), usado, avaliado em R\$ 250,00;

H) 01 Projetor Dell, modelo 1409X, usado, avaliado em R\$ 950,00;

**Valor do débito:** R\$ 12.748,58 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.825,00 (Dois mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002392-57.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO - CRASP X BENEDITO MACHADO

**Localização do lote:** Rua Senador Flaquer, nº 50 – Centro - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Computador pessoal, composto por CPU Intel Pentium 4,3Ghz, 1GB de RAM, Windows XP SP 3, HD 80 GB, DVD-RW, monitor de LCD marca LG, modelo Flatron L175, 15 polegadas, multifuncional marca HP, modelo F4180, copia, imprime, digitaliza, acompanha mouse, teclado, estabilizador e caixa de som, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020582-94.2011.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MISTER LIBER BRASIL CORRETORA DE SEGUROS S/S

**CNPJ/CPF do executado:** 00.035.161/0001-10

**Localização do lote:** Rua dos Macunis, nº 114 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Notebook marca Toshiba, md. Satélite, cor azul com tela de 17", funcionando, avaliado em R\$ 2.600,00;

B) 01 Notebook marca Positivo Mobile com Windows Visa, funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Notebook Asus I Eee PC, com Windows 7, mod. Seashell Series, funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Notebook Asus II Eee com Windows XP, com 1.3 megapixels, funcionando, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 02 Computadores Pentium IV, sendo primeiro com 1,49 mb de memória RAM, HD de 3,2 gbts com XP Professional, e o segundo com 504 mb de memória RAM e HD de 3,2 gbts, com mouse e teclado, funcionando, sendo o primeiro avaliado em R\$ 750,00 e o segundo em R\$ 950,00, totalizando R\$ 1.700,00;

F) 01 Computador Core 2 Quad, com HD de 2,4 gbts e 2,00 mb de memória RAM, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 1.400,00;

G) 01 Pentium DUAL, com disco rígido E 2140, e memória RAM de 3 mb, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 1.200,00;

H) 01 Computador Core I5 Intel com HD de 3.2 GBTS e processador (memória RAM) de 2,00 mb, com Windows 7 Ultimate, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 1.400,00;

I) 01 Computador Core I3, com HD de 2,93 gbs e memória RAM de 2,00 mb com Windows Ultimate, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 1.200,00;

J) 01 Computador Core I5 Intel com HD de 3.2 GBTS e 2,00 mb de memória RAM, com Windows Ultimate, com mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 1.400,00;

K) 06 Monitores 17", sendo 02 da marca LG modelo 5000-1, Digital Fine Content; 02, marca LG Flatron mod. L15305; e, 02 marca AOC, todos funcionando, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.450,41 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

**LOTE 222**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002759-10.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROSSI FERRAMENTAS DIAMANTADAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.794.940/0001-02

**Localização do lote:** Rua Cantagalo, nº 325 - Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 100 Unidades de Retificador Fortuna DES DIA 0011, avaliada cada em R\$ 538,00 totalizando R\$ 53.800,00;  
B) 100 Unidades de Ferramenta CBN DCMW 11T302, avaliada cada em R\$ 121,60 totalizando R\$ 12.160,00;  
C) 100 Unidades de Ferramenta CBN VBMW 160404, avaliada cada em R\$ 121,60 totalizando R\$ 12.160,00;  
D) 11 Unidades de Rebolo 14ª 500 x 3 x 10 C 100, avaliada cada em R\$ 2.447,00 totalizando R\$ 26.917,00;  
E) 100 Unidades de Retificador Diaform 40-500, avaliada cada em R\$ 310,00 totalizando R\$ 31.000,00.

Obs.: Embargos no TRF 3ª Região pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 138.235,34 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 136.037,00 (Cento e trinta e seis mil e trinta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 68.018,50 (Sessenta e oito mil e dezoito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000136-14.2010.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X F F MONTAGENS INDUSTRIAIS E COM/ DE PORTÕES E GRAD

**CNPJ/CPF do executado:** 03.413.001/0001-56

**CDA:** 80 4 09 036978-93 e outra

**Localização do lote:** Rua São Pio X, nº 38 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Empilhadeira a gás, marca Clark, capacidade de 1,5t, nº CYF 25B, tipo 2218, avaliada em R\$ 35.000,00;

B) 01 Dobradeira mecânica, da marca Benecke e Breitschnerdt Ltda, tipo VPM 3000, cap 30t, nr 397, fab. 1963, avaliada em R\$ 55.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 73.896,30 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0047597-72.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BROKER INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS S/C LTDA, MARCELO CERRETI FILHO E ROSEMEIRE LEME CERRETI

**CNPJ/CPF do executado:** 96.512.561/0001-49

**CDA:** 80 2 06 029411-38 e outras

**Localização do lote:** Rua Prof. Alves Pedroso, nº 427 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo passageiro/automóvel, combustível, gasolina/GNV, marca/modelo Renault/Scenic RXE 2.0, ano fabr. 1.999, ano mod. 2.000, cap/pot/cil = 5L/115cv, particular, cor verde, placas CRJ 8085/SP, cód. RENAVAL 723070180, chassi nº 93YJAMG35YJ060851, em funcionamento e em bom estado de conservação.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.552,32. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 42.109,89 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.609,00 (Dezesseis mil seiscentos e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.304,50 (Oito mil trezentos quatro reais e cinquenta centavos)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009241-51.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIMOL ELETROMECÂNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.528.452/0001-40

**CDA:** 80 6 08 143244-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Antonio José Matos Lima, nº 321 – Res. União - São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina bengaleira hidráulica, marca Burr Oak Tool, VBHBM562, importada dos Estados Unidos da América, em perfeito estado de conservação e pronta para uso.

**Valor do débito:** R\$ 45.568,82 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004357-77.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRÁFEGO

**CDA:** FGSP 200204322 e outras

**Localização do lote:** Av. Pedro Bueno, nº 1.242 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Módulos para 02 linhas telefônicas cada, marca Motorola, modelo NTN-1118B, box 24C/E, novos do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 2.243,06, totalizando R\$ 44.861,20;

B) 12 Peacock RRU estação base (CT2), marca Motorola, modelo S45SGG1219AT, box 25C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 782,46, totalizando R\$ 9.389,52;

C) 28 Baterias de 12V-NP12 (CT2), marca Yuasa, modelo 9204101, box 25E, novas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 126,23, totalizando R\$ 3.534,44;

D) 60 Conectores (CT2), marca Andrew, modelo 41A SW box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 67,81, totalizando R\$ 4.068,60;

E) 37 Protetores Derf-Poly Phaser (CT2), marca Motorola, modelo ISB50LN, box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 141,88, totalizando R\$ 5.249,56;

F) 03 Peacock Pabx sem fio (CT2), marca Motorola, modelo RTS12-50, box 25A/B, novos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 4.381,79, totalizando R\$ 13.145,37;

G) 12 Baterias (CT2), marca Motorola, modelo NTN6051A, box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 126,23, totalizando R\$ 1.514,76;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 122 Minipad Atenuadores (CT2), marca Microware, modelo ATT0294/20-0002, box 24C, novos do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 33,38, totalizando R\$ 4.072,36;

I) 17 Placas Circuito Impresso de Sincronismo (CT2), marca Motorola, modelo NTN6085B, box 25B, novos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 189,87, totalizando R\$ 3.227,79;

J) 01 Telefone com adaptador-acessório (CT2), marca Motorola, modelo N1750A, box 24C, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 260,82;

K) 01 Interface Board (CT2), marca Motorola, sem descrição de modelo, box 25B, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7.130,60;

L) 10 Peacock placa (CT2), marca Motorola, modelo RTS 1250, box 25B, novos do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 292,12, totalizando R\$ 2.921,20;

M) 04 Bases Id Handset (CT2), marca Motorola, modelo S35XCC1107AP, box 25A, novos, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 448,61, totalizando R\$ 1.794,44.

**Valor de avaliação:** R\$ 101.170,66 (Cento e um mil cento e setenta reais e sessenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.585,33 (Cinquenta mil quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos)

**LOTE 227**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Fiscal nº 0002668-36.2011.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CARECA - AUTO MECÂNICA E COMÉRCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.476.769/0001-24

**Localização do lote:** Rua Dr. Manhães, 311 – Parque São Jorge – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guincho hidráulico, tipo cegonha, utilizado para retirada de motor de veículos, marca Schwing Siwa, capacidade 1 ton, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 02 Macacos hidráulicos, tipo jacaré, sem marca aparente, em bom estado, avaliado cada em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 01 Compressor de ar, marca Wetzell WT 10/200, motor bifásico, em bom estado, avaliado em R\$ 1.600,00;

D) 01 Esmeril, sem marca aparente, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Prensa hidráulica, com capacidade de 1 ton, sem marca aparente, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 Conjunto de solda oxigênio acetileno, marca White Martins, com manômetro, caneta de solda e carrinho, em bom estado, avaliado o conjunto em R\$ 2.500,00;

G) 01 Elevador automático, marca Hidiomar, capacidade de 2000 a 2500Kg, sem nº de série aparente, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.143,78 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027134-56.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MINGUES COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.681.655/0001-35





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 7 02 019339-20

**Localização do lote:** Rua 12 de Setembro, nº 1.387 – Vila Guilherme – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Caminhão Marca Mercedes Benz, mod. 710, placas BWQ, Chassi 9BM688156TB084653, RENAVAL 659321025, cor cinza, comb. Diesel, ano e mod. 1996, em regular estado de conservação e uso na empresa.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.546.980,96.

**Valor do débito:** R\$ 163.128,24 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**LOTE 229**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009742-87.2010.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA RÁPIDA AVALON – IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.785.718/0001-54

**CDA:** 80 4 10 025449-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Aviador Gomes Ribeiro, nº 28-73 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aplicadora de capas, marca Radial Tecnograf, modelo Baby Blinder – BRT 400, ano 2003, nº de série 1250, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 37.955,52 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 230**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045167-84.2009.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X SAARA FOOD INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

**CDA:** FGSP200903854 e outra

**Localização do lote:** Rua Padre Paulo Canells, nº 698 – Vila Adalgisa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca GM/Monza/SLE/EFI, ano de fabricação 1991, modelo 1992, cor cinza, placa BIC-6054-SP, Chassi nº 9BGJK69SNMB007344, RENAVAL nº 601122925. O veículo encontra-se parado em garagem descoberta há cerca de 1 ano. Devido à falta de bateria, não houve possibilidade de fazer funcionar o motor, estando a lataria sem sinais de batida, porém, a pintura está desbotada.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN, de 11/05/2011, consta restr. fin./arre. ao Banco Panamericano S/A.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 27/09/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.144,87. Veículo com inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 231**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002219-53.2007.4.03.6100

**Vara:** 16ª Vara Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X WIRETEC COM. IMP. E EXP. LTDA E ROBERTO JOSÉ DIAFERIA

**Localização do lote:** Rua Avaí, 72 – Vila Bertiooga - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

680 kg de Arame de aço latonado com arientalidade nos diâmetros de 0,30, 0,25, 0,22 e 0,17, estoque rotativo, usados na fabricação de escovas de aço e mangueiras hidráulicas, avaliado em R\$ 7,50 o kg.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 232**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000327-31.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL X SAMUEL DE SOUZA RODRIGUES

**Localização do lote:** Av. Wilson Sábio de Mello, 1.833 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta Honda, modelo CG/FAN 125, gasolina, preta, ano 2007, modelo 2008, placa HHL 5232, RENAVAM 940729920, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (autos nº 0002591-21.2011.403.6113), interposto pelo executado em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância)

**Valor de avaliação:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0507624-73.1998.403.6182 e Apenso

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KEMAH INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.565.107/0001-71

**CDA:** 80 6 97 070544-10 e outra

**Localização do lote:** Al. Terceiro Sargento Alcides Oliveira, nº 461 – Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno marca Imor, modelo HBX 360 BC com distância entre pontas 750mm; diâmetro máximo sobre o barramento 360mm; diâmetro máximo sobre o carro 190mm; diâmetro de placa 190mm; diâmetro do furo da árvore 37mm; gama de rotação da árvore 40 a 2500rpm; potência do motor principal 7 cv, avaliado em R\$ 43.000,00;

B) 01 Mandrilhadora, marca Kearns Richards, modelo SH-75, completa com motor Scott número 312563, Frame 1L132, KW 3B-HP, registro interno número 310221, em uso normal, avaliada em R\$ 195.000,00.

Obs.: Interposição de Embargos à Execução nº 0028391-53.2002.403.6182, que aguarda julgamento do recurso de apelação, no E. TRF – 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 594.843,96 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 238.000,00 (Duzentos e trinta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais)

**LOTE 234**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 000973-11.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLYCON – COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRONIC

**CNPJ/CPF do executado:** 04.607.112/0001-66

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, nº 101 – Bairro do Matadouro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Alimentador de prensa (alimentador de engrenagens) marca Coil Handling Equipamentos, modelo CWP-46, número de série 18267, todas em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Prensa Brunderer com 01 prensa Jundiaí, modelo BSTA 30, mesa 250X400 – 30 toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 1566, ano 1989, com alimentador, avaliada em R\$ 37.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.031,48 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 235**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035359-21.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLYPECAS PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.846.511/0001-17

**CDA:** 80 4 10 005481-55

**Localização do lote:** Av. Paranaguá, nº 1.160 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Polias sincronizadas com 216 dentes cada uma, padrão 216 14M 170 6WR, fabricadas em ferro fundido, para uso em transmissão mecânica de força em siderúrgicas e petrolíferas, em estado de novas, fabricadas pela executada e de seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 14.298,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 57.428,96 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 71.490,00 (Setenta e um mil quatrocentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.745,00 (Trinta e cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais)

**LOTE 236**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003835-82.2007.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAPRIMA COMERCIO PÃES E DOCES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.175.121/0001-74

**CDA:** 80 4 04 002237-86 e outra

**Localização do lote:** Rua Celina, nº 51 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno à lenha marca Ferri, com controlador digital Atlanta FTLL, 1,5kw, 220v, nº de série 8656-08, fabricado em 01/2006, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Cilindro de panificação marca Lis Máquinas, capacidade 500 modelo nº de série 0315, fabricado em 09/97, avaliado em R\$ 700,00;

C) 01 Maseira de panificação marca Lis Máquinas, modelo MRVS-40, nº de série 0634, fabricada em 09/97, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Batedeira de panificação marca Lis Máquinas, modelo BTC-20, nº de série 3588, fabricada em 09/97, avaliada em R\$ 800,00;

E) 01 Enroladeira de panificação sem marca, modelo e número de série aparentes, avaliada em R\$ 600,00.

Obs.: Os bens estão fora de uso e com pontos de ferrugem. Não foi possível verificar se ainda funcionam.

**Valor do débito:** R\$ 7.019,56 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 237**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044127-33.2010.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IWATA ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 73.195.778/0001-77

**CDA:** 80 6 10 025369-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Vieira Portuense, nº 45 – Jardim Oriental – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Pantógrafo marca Yilmaz, modelo 2011, 27 kg, FR 222, série 0620011051072 para encaixe de peças de alumínio, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina de corte para janelas e portas de alumínio, marca Yilmaz, sem indicação aparente de número de série, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Máquina estampadora para fechaduras, frisos, perfis e outras peças de alumínio, sem número aparente de série, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Máquina de corte marca Weg, modelo 56DO378, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 2.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Máquina refiladeira para corte de placas de alumínio, sem marca aparente e também sem número de série aparente, avaliada em R\$ 3.000,00

**Valor do débito:** R\$ 23.908,56 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 238**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0057243-53.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AFTER SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.943.442/0001-60

**CDA:** 80 6 03 138424-23

**Localização do lote:** Rua Genebra, nº 158 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50 Guitarras elétricas marca Suzuki, modelo SST-5/L-RBL standard Double cutway, para canhoto, na cor azul, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 392,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.117,29 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002538-54.1999.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X EDITORA INDÚSTRIA E COMERCIO GRÁFICO O EXPRESSO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.022.610/0001-12

**Localização do lote:** Rua Bernardino Fernandes Nunes, 635, Barracão 3 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Offset Adast Dominant 715, automatizada, monocromática, imprime 6.000 páginas/hora, TYP 715, nº 11065, 220v, série 3274055, 12,2A, em bom estado de uso e conservação, made in Czechoslovakia, avaliada em R\$ 57.000,00;

B) 01 Impressora Offset Adast Romayor 314, monocromática, imprime 3.000 páginas/hora, nº 24794, série 3134038, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** IAPAS não parcela

**Valor de avaliação:** R\$ 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021155-55.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NYZA S/A IND/ E COM/ DE PLÁSTICO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.183.836/0001-63

**CDA:** 80 2 98 023678-62



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Barão de Jaguará, 213 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Extrusora marca Ciola, mod. IF50, nº de série 3642 de 04/89, completa, com painel elétrico, acoplado a filtro Sherm, mod. ST2000, série 017, com resfriador Refriac, mod. RAI 030 AC, nº 850, capacidade 8000Kg/cal/h e variador de velocidade Ringcone NT200, série 1712, com dois enroladores para bobinas de 480mm, funcionando e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Máquina marca Hece, mod. SC700, série 1137, tipo CSL, especial para solda e confecção de envelopes de polipropileno, acoplada a mesa e esteira de carga, cujo conjunto fabril mede 8,00m de comprimento aproximadamente, fabricada em 5/89, funcionando e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 180 Bobinas de PVC, espessura 0,20m, com 150m de comprimento, na cor azul, material com certa idade. O Sr. Ronaldo Lopes, um dos representantes da executada, informou que o material ainda pode ser utilizado, avaliada cada bobina em R\$ 150,00, totalizando R\$ 27.000,00.

Obs.: A empresa está desativada, mas as máquinas foram ligadas e funcionam.

**Valor do débito:** R\$ 438.266,58 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

**LOTE 241**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000845-85.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X L. H. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.102.401/0001-88

**CDA:** 80 2 09 011675-23 e outras

**Localização do lote:** Av. Central, 921 – Chácara Reunidas – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de fabricação de plástico para embalagens, marca Cuola, IF 50, trifásica – 380 – 220V, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 91.715,08 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002147-58.2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X QUATRO M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

**Localização do lote:** Rua Cel. Euclides Machados, nº 1.023 – Jardim das Graças – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Caldeiras Adetec, modelo GH-5000/400, nº fabricação 1331 e 1331-A, 220volts, capacidade 5000 litros, avaliada cada em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 02 Boilers, marca Etna, modelo reservatório, nº fabricação 7140-01 e 7140-02, com capacidade para 15.000 litros, data da fabricação 21/09/2007, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Trocador de calor Jolly Fish, capacidade térmica 2383kal/h, 220 volts, trifásico, 23,6 A, capacidade 15.000 litros, avaliado em R\$ 15.000,00;

D) 01 Grupo Gerador Bordaco, motor Scania, 127/220, 230 CAV, avaliado em R\$ 60.000,00.

Obs.: Todos os itens penhorados encontram-se em pleno funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 243**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001857-13.2010.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WAGNER ZEMINIANI BONFIM

**CNPJ/CPF do executado:** 086.695.588-74

**CDA:** 80 6 08 021824-50

**Localização do lote:** Rua das Paineiras, 415 - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina industrial para retificar automotivas, marca Sioux Toois inc. 645-L série 55701, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Torno marca Nardini, da cor verde, modelo 437-HB, sem número aparente, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 7.500,00;

C) 01 Máquina de plainar cabeçotes e blocos marca Chinelatto, sem número aparente, com 02 motores Weg, sendo 01 de 2cv e outro de 1/2cv, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.994,57 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 244**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043834-10.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDYCAR COMÉRCIO IMPORT E EXPORT DE AUTOMÓVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.392.098/0001-64

**CDA:** 80 2 03 002608-04

**Localização do lote:** Av. Santo Amaro, nº 1.039 – Vila Nova Conceição – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para alinhamento de carroceria, marca Blackhawk, modelo Power Pro 360, em bom estado de uso, com manutenção dos pistões hidráulicos em dia.

**Valor do débito:** R\$ 30.929,72 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.450,00 (Dezoito mil quatrocentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 245**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037082-75.2010.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZANKI MODAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 08.709.042/0001-08

**CDA:** 80 6 10 017400-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 830 - Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.200 Blusinhas femininas, de verão, modelo com alças, tecido malha/algodão c/ cotton, lisas e estampas, etiquetas Graff e Vem pra mim, tamanho e cores diversos, novas, embaladas, em perfeito estado, avaliada cada em R\$ 8,00.

**Valor do débito:** R\$ 47.039,35 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 41.600,00 (Quarenta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais)

**LOTE 246**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0026599-43.2007.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NEUROSE CONFECÇÕES LTDA EPP, ELIANA MARTA RIBEIRO MEDICI E BEATRIZ MEDICI SILVEIRA

**Localização do lote:** Rua Alvorada, nº 298 – apto. 102 – Vila Olímpia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Vaga de garagem localizada no subsolo do edifício Maranhão, sito na Rua Alvorada, 298, no 28º subdistrito Jardim Paulista, com área útil e total de 21,3052m² e a fração ideal no terreno de 0,36518. Contribuinte: 299.113.0126-3 (maior área) e matrícula no 4º CRI número 98.500, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Veículo Renault Clio RN 1.6, 16 válvulas, movido a gasolina, cor prata, ano de fabricação 2001, placas DDC-9832 e RENAVAL 754205959. O veículo está em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 28/09/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.183,59.

Obs. 2: Conforme consulta ao DENATRAN, em 28/09/2012, consta alienação fiduciária.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**LOTE 247**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004421-66.2004.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRUNARDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO CALÇADOS LTDA ME, NILDO PLÁCIDO CARRIJO E ANTONIO PLÁCIDO DE SOUSA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.878.678/0001-42

**CDA:** 80 4 04 061173-09

**Localização do lote:** Av. Antonio Barbosa Filho, nº 1.116 – Franca/SP





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Motocicleta marca Honda, modelo CG 125 Today, cor vermelha, ano e modelo 1991, placa GNL 9576, RENAVAM 600734650, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 1: Conforme consulta do DENATRAN, em 02/10/2012, consta restrição administrativa.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/10/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 670,46.

**Valor do débito:** R\$ 22.834,04 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 248**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011775-22.2010.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRENSAS MAHNKE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.885.416/0001-22

**Localização do lote:** Alameda 3º Sgto. Alcides de Oliveira, nº 461 – Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mandrilhadora coluna fixa, marca “Juaristi”, modelo “MDR – 110”, número 310421, de grande porte, com diâmetro do fuso 110mm, cone morse número 06, curso transversal da mesa 2.000mm, curso longitudinal da mesa 2.400mm, curso vertical do cabeçote 1.800mm, curso máximo do fuso 800mm, gama de rotação do fuso 7 e 1.000 RPM, dimensões da mesa giratória 1.000 X 1.120mm, carga sobre a mesa giratória 4.000Kg, potência do motor principal 15 HP'S, em uso normal pelo executado.

**Valor do débito:** R\$ 394.467,09 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 375.000,00 (Trezentos e setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 249**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000651-88.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X APPLYCON – COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRONICOS LTDA. ME

**CDA:** FGSP 201100316

**Localização do lote:** Rua Alziro de Oliveira, nº 101 – Bairro do Matadouro - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Alimentador de prensa (alimentador de engrenagens) marca Coil Handling Equipaments, modelo CWP-46, número de série 18267, todas em bom estado de conservação e uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 250**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049877-16.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ECHO – COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE E

**CNPJ/CPF do executado:** 57.582.470/0001-28

**Localização do lote:** Av. Cupecê, nº 6.062 – bloco 06 – apto. 132 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Transdutores para ultrassom, sendo 03 conexos CSU 3E, CSU 5B, TCS 3512V e 05 lineares LSU 7A, LSU 3A, LSU 223105, LSU 7A e LSU 103105, da marca Tokmec, usados, em ótimo estado de conservação e, conforme informação do executado, em funcionamento, avaliado cada em R\$ 6.000,00.

Obs.: Bem penhorado no proc. Nº 0043022.21.2010.403.6182 em trâmite na 12ª Vara das Execuções Fiscais de São Paulo.

**Valor do débito:** R\$ 87.271,38 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 251**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004785-52.2011.403.6126

**Vara:** 1ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS HARADA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.518.987/0001-58

**CDA:** 80 6 11 011308-00 e outras

**Localização do lote:** Av. D. Pedro I, nº 3.581 – Vila Luzita – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 15 Tubos de fibrotex (fibrocimento), sem marca aparente, com diâmetro de 12 polegadas e 4,00m de comprimento, avaliado cada em R\$ 150,00 totalizando R\$ 2.250,00;

B) 15 Tubos de fibrotex (fibrocimento), sem marca aparente, com diâmetro de 8 polegadas e 4,00m de comprimento, avaliado cada em R\$ 110,00 totalizando R\$ 1.650,00;

C) 05 Pranchas de madeira peroba, com 0,90mx3,00mx0,06m, aproximadamente, avaliada cada em R\$ 375,00, totalizando R\$ 1.875,00;

D) 07 Pranchas de madeira peroba, com 3,00mx3,00mx0,05m, aproximadamente, avaliada cada em R\$ 96,00, totalizando R\$ 672,00;

E) 09 Pranchas de madeira peroba, com 3,50mx0,24mx0,05m, aproximadamente, avaliada cada em R\$ 87,50 totalizando R\$ 787,50.

**Valor do débito:** R\$ 23.072,78 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 7.234,50 (Sete mil duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.617,25 (Três mil seiscentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 252**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0067176-50.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERVI CONTROL INDÚSTRIA DE CONTROLES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.902.424/0001-70



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 3 03 000960-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Carauacá, nº 228 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 92 Motores atuadores rotativos, modelo AM-2001, marca Cibracon, novos, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 1.800,00 cada, totalizando R\$ 165.600,00;

B) 600 Peças de atuador para damper corta-fogo/fumaça, alimentação 24V, corrente alternada e contínua, torque 20 Newton/metro, fechamento instantâneo, código AMF, avaliado em R\$ 2.300,00 cada, totalizando R\$ 1.380.000,00;

C) 500 Peças de Sensor controlador de umidade relativa de ambiente, 0/100%, tensão 24, corrente alternada, código DRH3403N, avaliado em R\$ 1.432,00 cada, totalizando R\$ 716.000,00;

D) 300 Peças de Sensor controlador de temperatura ambiente proporcional, 24 volts, escala de 0/40°C, sinal de 0 a 10V, corrente contínua, código DRT 3403N, avaliado em R\$ 630,00 cada, totalizando R\$ 189.000,00;

E) 50 Peças de Sensor de temperatura para imersão, 0/40°, sinal resistivo, código DWT1701A, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 11.000,00.

Obs.: Bens novos do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 2.448.798,60 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.461.600,00 (Dois milhões quatrocentos e sessenta e um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.230.800,00 (Um milhão duzentos e trinta mil e oitocentos reais)

**LOTE 253**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031688-34.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BEMVESTIR LTDA, CECILIA TOCKUS SILBERSPITZ E JACQUEZ BITRAN

**CNPJ/CPF do executado:** 00.303.060/0001-83

**Localização do lote:** Rua José de Oliveira Coutinho, nº 96, Box 279 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 Echarpes bordados em fio 100% poliéster, cores sortidas, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90.000,00;

B) 1.000 Chales bordados sem fio, tecido 100% poliéster, cores sortidas, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 2.000 Saias avasé, tecido 100% poliéster, cores sortidas, tamanhos P, M e G, avaliada cada em R\$ 35,00, totalizando R\$ 70.000,00.

Obs.: Embargos no TRF 3ª Região pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 132.030,82 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**LOTE 254**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000064-90.2011.403.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X FRIGOMOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 02.026.471/0001-02

**Localização do lote:** Rua Dr. Arthur Rodrigues de Castro, nº 99 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Tanques para resfriamento de leite, marca Frigomor, interno e externamente em inox AISI 304, acabamento sanitário 2B chassi em aço carbono e esmalte sintético, unidade de resfriamento com compressor hermético, com moto redutor, comandos elétricos, monitor de tensão, pára-raios, 220V, monofásico, capacidade 5.000 litros, material rotativo da empresa, avaliado cada em R\$ 44.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 95.170,40 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 88.400,00 (Oitenta e oito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 44.200,00 (Quarenta e quatro mil e duzentos reais)

**LOTE 255**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014074-50.2002.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAHNKE INDL/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.565.107/0001-71

**CDA:** 80 7 00 004055-87

**Localização do lote:** Alameda 3º Sargento Alcides de Oliveira, 461 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina vertical marca Klopp, modelo SK 700, número 520531, diâmetro da mesa 800mm, giro da mesa 360 graus, curso longitudinal da mesa 750mm, curso transversal da mesa 600mm, curso máximo do torpedo 700mm, diâmetro máximo usinável externo 850mm, diâmetro máximo externo para usinar interno 1.610mm, altura máxima usinável 425mm, carga máxima sobre a mesa 1.700kg, em uso normal.

**Valor do débito:** R\$ 59.639,40 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 256**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006389-06.2000.403.6103 e Apenso

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRANJA SÃO CARLOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.570.615/0001-90

**CDA:** 80 2 99 086867-08 e outra

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa, 2.216 – Santana – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão para avícola, modelo especial, vidro curvo, com 02 divisões, todo em aço inox, com bandejero duplo, tomadas embutidas, todo iluminado, com 4,00m de comprimento, sem identificação detalhada aparente, de fabricação de Refrigeração Lisboa, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Complemento para ovos e caixa, todo em aço inox, com 2,00m de comprimento, acompanhando a linha do balcão de fabricação de Refrigeração Lisboa, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado R\$ 1.300,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.164,90 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.150,00 (Seis mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 257**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0507343-20.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA AMERICANA DE PAPEL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.399.201/0001-35

**CDA:** 80 2 97 064028-22

**Localização do lote:** Rua Uruguaiana, nº 169 – Cidade Industrial Satélite – Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Crepadeira marca Cavallari, utilizada para dar acabamento rugoso em papel, em bobinas de até 1m de largura, composta de: 01 cilindro de alimentação, 01 setor de cilindros onde o papel recebe um banho de amido, 01 setor onde o papel é crepado, com 01 cilindro de aproximadamente 1,80m de diâmetro, 01 setor onde o papel é secado, com 02 cilindros de aproximadamente 1,20m de diâmetro, e 01 enroladeira com 01 cilindro de aproximadamente 0,80m, contendo ainda, 03 motores elétricos da marca Weg, para acionamento de cada setor já descrito, quais sejam setores de crepagem, secagem e enrolamento da bobina, respectivamente de 20cv, 10cv e 7,5cv de potência, a máquina é usada, antiga, não ostenta plaqueta de identificação que permita conhecer seu ano de fabricação e demais dados técnicos. A máquina está sendo utilizada, pois se encontra desmontada, suas partes estão guardadas em local fechado e coberto, contudo não é possível verificar se todos os seus componentes estão no local, se ainda é possível ser remontada e utilizada para o fim a que se destina. A máquina tem grandes proporções e suas partes maiores foram identificadas sob a indicação de funcionários da executada.

**Valor do débito:** R\$ 99.921,62 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**LOTE 258**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000054-29.2009.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X SERCON - INSTALADORA IND/ E ASSIST TÉCNICA DE VALVULAS LTDA

**CDA:** FGSP200802221 e outras

**Localização do lote:** Av. Carlos Tosin, nº 164 – Distrito Industrial - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bancada de calibração de válvulas de segurança, para tubos de 5/6 polegadas, medindo 70cm de largura, por 90cm de comprimento e 1,02m de altura, usada, mas em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 259**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012646-96.2003.403.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CINTRA FER DISTRIBUIDORA DE METAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.305.446/0001-97

**CDA:** 80 2 02 026934-71

**Localização do lote:** Rua João Caetano, nº 276 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina descascadora de cabo de cobre, marca Ferola, com motor de 2cv acoplado com redutor, capacidade de corte regulável de 5 até 40 mm aproximados, com oito jogos de rolete, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Balança de braço, capacidade 3.000 kg, marca Filizola, com plataforma de 1,00 x 1,50m aproximados, em regular estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.181,30 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 260**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030693-16.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SITRON EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.672.013/0001-85

**CDA:** 80 6 06 035596-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Baronesa de Itu, nº 81 – Santa Cecília - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Unidades de radar tipo antena SPR603x (6 polegadas) D, de fabricação própria da executada, pertencentes ao seu estoque rotativo, peças que servem para automação de processo de medição de quantidade de produto dentro de reservatório fechado, avaliada cada unidade em R\$ 13.700,00.

Obs.: A avaliação foi efetuada levando-se em consideração o preço fornecido pela própria fabricante, posto que se trata de equipamento muito específico, e não encontrado similares para comparação.

**Valor do débito:** R\$ 235.297,32 em 06/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 205.500,00 (Duzentos e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.750,00 (Cento e dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 261**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001894-44.2008.4.03.6100

**Vara:** 16ª Vara Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X PLINIO DESPACHANTE S/C LTDA E PLINIO DALMO DE ALMEIDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Manoel Gaya, 429 – VI. Nova Mazzei – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motociclo, marca Suzuki Intruder 125, cor preta, ano 2006 – modelo 2007, a gasolina, placa DRW 5797-SP/SP, chassi 9CDNF1AJ7MO20699 – RENAVAM 891644628, em bom estado de conservação e em perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 3.195,00; Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 899,12.

B) 01 Sidecar, SIDECARSP – cor preta, ano 2006/2006, placa DUE 5797-SP/SP, chassi nº 99SP19116JDJ6018, RENAVAM 891586253, em bom estado e perfeitas condições de utilização (trata-se de carrinho de passageiro a ser acoplado na lateral de motocicletas, de fibra de vidro e quebra-vento, com uma roda, estribo para subir, na lateral, e assento confeccionado em corino preto), avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/08/2012, consta débito de licenciamento (ano 2012), no valor de R\$ 62,70. Veículo não licenciado em 2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.195,00 (Dezoito mil cento e noventa e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.097,50 (Novel mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 262**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056329-28.1999.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS X POLYNOR S/A IC FIBS SINTS DA PB

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/nº – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina centrífuga para secagem de panos de filtragem, marca Grisanti, com interior em aço inox, acionada por motor elétrico, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 263**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001089-17.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X EMBALADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.253.841/0001-28

**Localização do lote:** Rua Azuma, nº 380 – Bairro da Penha - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina empacotadora e seladora automática para confeccionar e fechar embalagens tipo almofada, modelo Micropack MK 220V – trifásico, com acessório de 01 esteira elétrica, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 63.084,50 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 264**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004458-36.2011.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X T. E. DE OLIVEIRA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 74.412.321/0001-30

**CDA:** 80 4 10 050101-37

**Localização do lote:** Rua Costa, nº 35 – Consolação - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina duplicador digital, marca Risograph GR 3770, cor gelo, ano 2001, tamanho 0,65cm X 0,73cm X 0,60cm de altura, a máquina apresenta um defeito, não está funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 42.331,35 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 265**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005976-37.2006.403.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PHERREIRA REPRESENTAÇÕES S CONTÁBEIS ASS CONSULTORIA LT

**CNPJ/CPF do executado:** 65.596.694/0001-17

**CDA:** 80 2 05 018335-18 e outras

**Localização do lote:** Rua Antonio de Oliveira, nº 447 – Chácara Sto. Antonio – Sto. Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Microcomputadores PC-Pentium, completos, com CPU, monitor, teclado e mouse, atualizados, com componentes de marcas variadas, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 03 Mesas para computador, em fórmica cinza claro, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

C) 03 Impressoras Epson, modelo FX-1170, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D) 01 Máquina reprográfica, marca Xerox, modelo 5416, quebrada, não está funcionando, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Aparelho de fax marca Toshiba, modelo 4400, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Impressora marca HP, modelo Deskjet 692c, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.997,59 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**LOTE 266**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0017144-65.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE FIBRAS SINTÉTICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.451.111/0001-92

**CDA:** 80 3 97 002780-51

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/nº, Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Tanque dosador de solução de hidróxido de sódio, para dissolução de celulose, marca Sund, tipo MLA-10, com capacidade para 12.500kg, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 28.947,39 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 267**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042034-49.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICA DE CALÇADOS GIENNE LTDA, CARLA ERNA SCHAEFER E PAULO ERWIN SCHAEFER

**CDA:** FGSP199903020

**Localização do lote:** Rua Jaborandi, 282 – Vila Laís – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de montar calçados, pneumática, de 110/220V, com pressão geral de 80 libras, da marca Compeçaste, na cor cinza, modelo Maxi 5, em bom estado geral de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 30 Pares de botas ortopédicas, modelo GC-10, de fabricação própria, em couro, na cor preta, de tamanhos variados, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

**LOTE 268**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001707-18.1999.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J E G M ZIMMER

**CNPJ/CPF do executado:** 49.881.253/0001-00

**CDA:** 80 2 98 036808-90

**Localização do lote:** Rua Manoel Santos Cheira, 164 – Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Amaciador de bife, marca Filizola, nº 12416, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 03 Armários em ferro, com 8 portas, tamanho aproximado de 0,30x0,80x1,80m, em mau estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;

C) 01 Armário grande em aço, com duas portas, em regular estado de conservação, avaliado R\$ 150,00;

D) 03 Armários em madeira, para escritório, tamanho 0,50x0,75x0,90m, em regular estado de conservação, sendo que todos estão desmontados, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

E) 41 Assadeiras sem tampa, tamanho 0,50x0,39x0,04m aproximadamente, em regular estado de conservação, avaliada cada uma R\$ 15,00, totalizando R\$ 615,00;

F) 44 Assadeiras para salada, com 0,60x0,40m aproximadamente, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 880,00;

G) 01 Balança, com capacidade para 20kg, da marca Filizola, nº 29570, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- H) 01 Balança, com capacidade para 300kg, da marca Welmy, nº 8383, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
- I) 01 Bebedouro de água, marca Beliere, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00;
- J) 01 Canhão de encher linguiça, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;
- K) 01 Cilindro industrial, marca Lieme, em mau estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- L) 01 Embalador a vácuo, marca Jet Vac, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- M) 01 Fogão industrial de 8 bocas, sem marca aparente, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- N) 01 Forno elétrico, marca Perfecta, branco com porta em aço inox, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;
- O) 01 Máquina de lavar louça, marca Bonet, em inox, em razoável estado de conservação, sem possibilidade de identificar o modelo e a série, avaliada em R\$ 600,00;
- P) 03 Mesas em aço inox, tamanho aproximado de 1,10X0,90m, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- Q) 01 Mesa em aço inox, tamanho aproximado de 1,85X0,70m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- R) 05 Mesas em aço inox, com rodas, tamanho aproximado 0,90X0,55m, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
- S) 05 Painéis de 90 litros, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;
- T) 03 Painéis para arroz, industrial, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- U) 01 Painel para feijão, industrial, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- V) 02 Pias em inox, tamanho aproximado de 2,00X0,85m, com lavanderia, ambas em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;
- W) 01 Pia em inox, para açougue, tamanho aproximado de 1,50X1,20m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
- X) 02 Carrinhos hidráulicos, marca Lifticar, com capacidade para 03 toneladas, em mau estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- W) 01 Processador de alimentos, marca Sinsem, nº 277, modelo PA14, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- Z) 01 Fatiador de frios, marca Filizola, nº 69577, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;
- A1) 01 Serra elétrica para açougue, Skinsem, série 00431, modelo SL, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00

**Valor do débito:** R\$ 70.599,13 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.065,00 (Dezesseis mil e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.032,50 (Oito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 269**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0047279-55.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROTECTIVE DO BRASIL TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.050.009/0001-56

**CDA:** 80 6 11 051911-62 e outras

**Localização do lote:** Rua Leocádia Cintra, nº 141 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno elétrico estacionário, largura útil 1,00m, altura 1,70m, profundidade 1,20m, isolado para 600º, com resistências, painel, motor, ventilador, utilizado para “CURA” de materiais plásticos, máquina fabricada pela própria executada, cor cinza, em bom estado e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 26.487,92 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 270**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0014004-22.2001.403.6100

**Vara:** 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS, SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC, SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC E SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – SEBRAE X AUTTEL SERVIÇOS E TELEMARKETING LTDA

**Localização do lote:** Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 569/573 – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 Cadeiras para escritório, estofadas, sem braços, pés de ferro, com rodinhas, usadas e em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 06 Mesas de escritório em madeira e pés de ferro, medindo aproximadamente 1,80m de comprimento por 0,70m de largura, referidas mesas são usadas e estão desmontadas, aparentando regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 240,00;

C) 40 Computadores com processador de 133 MHZ, 32 de memória Ram, CPU Compaq-Deskpro, Windows 95, monitor de 15” marca Compaq, referidos computadores estão acondicionados em caixas de papelão, não tendo sido possível verificar o funcionamento dos mesmos, em razão de terem se tornado obsoletos, avaliado cada em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.000,00;

D) 28 Mesas de escritório com pés de ferro e tampo em madeira (segundo informações do representante legal da executada, Sr. Oscar, as mesas penhoradas possuem tampo em madeira aglomerada, e não em vidro, como ficou constando no Auto de penhora), com medidas aproximadas de 1,00m de comprimento por 0,70m de largura, referidas mesas estão desmontadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 30,00, totalizando 840,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.680,00 (Quatro mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.340,00 (Dois mil trezentos e quarenta reais)

**LOTE 271**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0024771-18.2011.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PROSITEC ELETRONICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.614.945/0001-41

**Localização do lote:** Rua Alberto de Freitas, nº 91 – Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Relês, rápido especiais, 24Vcc, modelo DR 730024, novos, avaliado cada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 121.131,09 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**LOTE 272**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000840-66.2011.403.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESTALAGEM D. JOÃO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 49.619.083/0001-90

**Localização do lote:** Av. José Vicentini, s/ nº - Portal das Estâncias – Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 80 Cadeiras de madeira maciça, avaliada em R\$ 14.400,00;
- B) 90 Cadeiras de madeira simples, avaliada em R\$ 6.300,00;
- C) 09 Mesas de madeira, 4 lugares, avaliadas em R\$ 3.150,00;
- D) 04 Freezers horizontal grandes, antigos, 550 l, avaliados em R\$ 2.000,00;
- E) 01 Freezer horizontal novo, consul, 550 l, avaliado em R\$ 1.400,00;
- F) 04 Microondas médios – Brastemp, avaliados em R\$ 1.200,00;
- G) 02 Fogões industriais de 05 bocas, avaliados em R\$ 1.600,00;
- H) 04 Geladeiras de 280 litros, antigas, avaliadas em R\$ 800,00;
- I) 01 Geladeira vertical Gelopar, de 04 portas, avaliada em R\$ 2.000,00;
- J) 01 Máquina de café Salco, Royal café bar, avaliada em R\$ 4.000,00;
- K) 02 Salamandras em inox, semi-nova, avaliadas em R\$ 4.000,00;
- L) 01 Máquina de lavar copos e pratos em inox, profissional, avaliada em R\$ 4.000,00;
- M) 01 Espremedor de laranja industrial, em inox, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 03 Freezers Prosdócimo, brancos, horizontais, antigos, avaliados em R\$ 1.500,00;
- O) 01 Geladeira RE 28 – Electrolux, branca, pequena, semi-nova, avaliada em R\$ 700,00;
- P) 02 Armários de aço com 04 gavetas, avaliados em R\$ 400,00;
- Q) 01 Armário de aço de 02 portas, avaliado em R\$ 300,00;
- R) 12 Prateleiras de aço, avaliadas em R\$ 1.200,00;
- S) 01 Cadeira de escritório, alta, almofada, giratória, avaliada em R\$ 200,00;
- T) 06 Cadeiras de escritório, comum, almofadada, avaliadas em R\$ 200,00;
- U) 02 Escrevaninhas de madeira, cerejeira, avaliadas em R\$ 200,00;
- V) 01 Computador domésticos, monitor LCD, avaliado em R\$ 700,00;
- W) 01 Impressora Samsung SEX 4600, avaliada em R\$ 600,00;
- X) 01 Cristaleira em madeira, antiga, trabalhada de 02 portas e 04 gavetas, avaliada em R\$ 5.000,00;
- Y) 01 máquina de lavar copos, inox, marca Neter, para utilização em pequenos espaços, avaliada em R\$ 3.500,00;
- Z) 02 Aquecedores a gás – fabricante DCS, avaliados em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 98.580,95 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 62.550,00 (Sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.275,00 (Trinta e um mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 273**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002659-55.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DYNASTIA DECORAÇÕES E PRESENTES LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.921.340/0001-43

**CDA:** 80 4 10 035754-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Américo Brasiliense, nº 1.533 – Alto da Boa Vista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

75m Lineares de tecido para cortinas e toalhas, em linho com lurex, código Venere 3 Lame – col. A03, com altura lateral de 3,30m, cor bege, de procedência italiana, avaliado o metro em R\$ 245,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.298,37 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 18.375,00 (Dezoito mil trezentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.187,50 (Nove mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 274**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001259-21.2002.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRIDON CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.724.206/0001-47

**CDA:** 80 6 00 030943-56

**Localização do lote:** Rua Bom Pastor, nº 1.029, fundos – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador IBM, mod Personal 300GL, 500mhz, HD 4gb, monitor color, teclado e mouse, acoplado a impressora deskjet HP 692C, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Microcomputador K62, AMD, 500mhz, HD 8gb, monitor color, teclado, mouse, acoplado a impressora deskjet HP 610, avaliado em R\$ 200,00;

C) 02 Escrivaninhas em madeira, com 3 gavetas, fórmica cinza, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

D) 06 Cadeiras giratórias, com assento em tecido na cor vermelha, em razão de reforma para manutenção, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 180,00;

E) 01 Aparelho de fax Toshiba 5400, cor cinza, avaliado em R\$ 150,00;

F) 02 Arquivos em aço, com 4 gavetas, cor cinza, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 40,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.538,29 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 970,00 (Novecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 485,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 275**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037084-55.2004.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROTECARDIO PROTEÇÃO MÉDICA AO CARDÍACO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.232.559/0001-48

**CDA:** 80 2 03 002025-29

**Localização do lote:** Av. Ceci, nº 309 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho ecocardiográfico marca/modelo APOGEE 6x200.

**Valor do débito:** R\$ 60.121,81 em 08/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**LOTE 276**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0012012-22.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAN ELÉTRICA LTDA, MARIA DE JESUS OLIVEIRA HAYAKAWA E KIYOSHI HAYAKAWA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.015.769/0001-63

**CDA:** 80 6 03 040102-08

**Localização do lote:** Rua Luiz Elias Attie, nº 248 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12 Fontes retificadoras de corrente contínua, com unidades retificadoras de UR50A/48V, 4.1.2, fusão 220V/-48V, corrente 15A/50A, frequência 60HZ/ corrente contínua, marca Ascom Energy, modelo 4/315, potência 3340VA, fabricadas por Ascom Energy System S/A, avaliada cada em R\$ 3.000,00.

Obs.: Os bens descritos são novos, do executado, livres e desembaraçados.

**Valor do débito:** R\$ 34.327,76 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 277**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011118-85.1999.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X BETHIL IND/ E COM/ LTDA, SANTINO RODRIGUES DA SILVA E NEIDE MASCARIN DA SILVA

**CDA:** FGSP 199903652

**Localização do lote:** Rua Fábio Mascarim da Silva, nº 135 – Lácio - Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

95 Cadeirinhas para criança, baby chair, novas, de fabricação da executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 278**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000231-37.2010.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X SCOR SERVIÇOS DE CONTROLE ORGANIZAÇÃO E REGIS

**CDA:** FGSP200905024 e outra

**Localização do lote:** Rua Padre Vicente, nº 205 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Grupos motogeradores, marca Chicago Pneumatic, modelo CP8150, 144Kva, equipados com motor a diesel MWM de seis cilindros, classe de performance 62, fator de potência 0.8, frequência nominal 220v, corrente nominal 378A, números de série 600133 e 600342 e massa dos conjuntos 1775 kg e 1810 kg respectivamente, ambos em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 32.000,00 cada.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**LOTE 279**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024257-65.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LUIZ NUSBAUM

**CDA:** FGSP201003322 e outra

**Localização do lote:** Rua Barão de Tatuí, nº 546 – Vila Buarque – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Aparelhos de ondas curtas, Shortwave Diathermy, para uso fisioterápico, fabricado por Carci Ind. e Com. de Aparelhos Cirúrgicos e Ortopédicos Ltda., sendo 02 com nºs de série 1324 e 1338 e 01 sem nº de série aparente, em funcionamento e em bom estado, avaliado cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 01 Aparelho de banho de parafina para uso fisioterápico, para tratamento de mãos e pés, com capacidade para 8kg de parafina, 22 volts, sem modelo e nº de série aparentes, fabricados por Carci Ind. e Com., em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**LOTE 280**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000609-39.2011.4.03.6123

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFECÇÕES ANA ROSA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.062.131/0001-79

**Localização do lote:** Rua Ruth Franco Rocha, 44 - Bragança Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 4.000 Saias, modelo Chamuá, lote de duas cores, parte na cor preta, parte na cor rosa, de numeração entre 10 a 16, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 6.000 Regatas fabricadas com tecido chifom, variadas cores e tamanhos, P, M, G e GG, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 60.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 131.609,59 em 09/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**LOTE 281**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024286-18.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** ANATEL X ALCIDES DOMINGUES DE MENDONÇA CHAVES

**Localização do lote:** Rua Veríssimo de Freitas, nº 109 – Vila Ema - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Rádio transmissor de VDHF, marca Yaesu Musen, modelo FT-7B, usado, com microfone manual e original, sem numeração aparente e funcionando.

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**LOTE 282**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008683-80.2003.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X EVERGREEN HEALTH FOOD LTDA ME, CHEN HUANG RUEY YUN, MAX HUANG CHEN, JOÃO HUANG CHEA E ZHAI FU HAN

**CNPJ/CPF do executado:** 01.722.536/0001-83

**Localização do lote:** Rua Bueno de Andrade, nº 286 – Aclimação – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara frigorífica, marca Schmidt, com cerca de 2,65m de altura x 2,00m de largura, com uma porta frontal inoxidável, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 28.877,64 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 283**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025333-27.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DOMINI DISTRIB DE BOLSAS LTDA

**CDA:** FGSP201101071

**Localização do lote:** Rua Forte dos Franceses, nº 248 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

290 Frasqueiras Lady, tamanho único, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 29,90.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.671,00 (Oito mil seiscentos e setenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.335,50 (Quatro mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 284**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012982-71.2001.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X O LUZITANO FABRICA DE DOCES E BOLOS LTDA, MANUEL TAVEIRA DE MAGALHÃES E EUNICE CÂNDIDO DE OLIVEIRA

**CDA:** FGSP200101522

**Localização do lote:** Rua Antonio dos Santos Neto, 246 – Carandiru - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balança marca Almo, com controle e dosador de eletrônico, mod. Versamatic-SR-220 mod. BV, dotada de célula de carga de alta pressão, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 285**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020958-80.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NICOLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.951.369/0001-80

**Localização do lote:** Rua Dr. Mário Vicente, nº 1.108 – Bloco A1 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Sacrário Tenda, na cor verde-amazonas, em latão e aço, composta, escultura “Bom-Pastor”, com cúpula com acabamento de coroa, bem fabricado pela executada.

**Valor do débito:** R\$ 58.510,10 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 286**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020717-09.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X D C SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS

**CNPJ/CPF do executado:** 01.068.537/0001-56

**Localização do lote:** Rua Jaguaribe, nº 258 – Santa Cecília – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Varredeira industrial “piloto a bordo”, marca Electrolux, modelo R1001, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 20.894,63 em 07/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 287**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0027155-85.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS C G LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.371.514/0001-48

**CDA:** 80 7 95 000151-02 e outra

**Localização do lote:** Av. Vereador José Diniz, 2.421 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Titulador potenciométrico, modelo AT 210 CFE, completo, com acessórios e impressora, opera c/ comando computadorizado, em desuso, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 98.438,28 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

**LOTE 288**

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0051612-31.2003.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AURO S/A IND E COM X INSS

**Localização do lote:** Rua Jaboticabal, nº 276 – Alto da Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.100 Índices telefônicos Comercial de mesa, com cem páginas cada um, capa em Koralm, com cantoneiras douradas, catalogadas na empresa executada sob a designação Ordem 494-A. Dimensões: 16,5cm x 23,0cm. Os referidos bens fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 24,61 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.071,00 (Vinte e sete mil e setenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.535,50 (Treze mil quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 289**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048798-02.2010.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SUNTO CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Vergueiro, nº 4.500 – Vila Mariana - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Calças jeans, tamanhos e modelos variados, diversas cores, marca Carmim, avaliada cada uma em R\$ 280,00

**Valor de avaliação:** R\$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)

**LOTE 290**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0054032-04.2006.403.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG GENÉRICO FARM LTDA - ME

**Localização do lote:** Rua Giuseppe Piermarini, nº 803 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30 metros quadrados de prateleira branca com base azul, em bom estado de conservação, utilizadas para expor remédios no estabelecimento.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 24/10/2012, pág. 22/134.**